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День пам’яті  
воїнів-інтернаціоналістів

Цей день присвячений воїнам, 
які виконували інтернаціональний 
обов’язок за межами кордонів 
Батьківщини.

Така дата була обрана тому, що 
в цей день у 1989 році територію 
Афганістану залишила остання ко-
лона радянських військ. Коли міст 
прикордонної річки Амудар’я під 
Термезом перейшов останній ра-
дянський солдат, закінчилася війна 
в Афганістані, що тривала майже 
десятиліття і яка забрала життя по-
над 700 тисяч радянських військо-
вослужбовців.

Війна поламала життя бага-
тьох молодих хлопців. Але, незважаючи ні на що, вони чесно виконували громадянський 
обов'язок, залишалися вірними присязі, даній Вітчизні, до кінця. «Гарячі точки» показали, 
що наші хлопці гідні героїзму батьків і дідів, які перемогли фашизм у роки Великої Вітчиз-
няної війни.

Ми поділяємо весь біль втрати з тими, хто не дочекався з цієї війни своїх рідних і близь-
ких, своїх чоловіків і дітей, а так само віддаємо шану всім нині сущим учасникам тих подій.

Олександр БЕЗУГЛЕНКО,
голова Макарівської районної спілки 

ветеранів Афганістану (воїнів-інтернаціоналістів).

14 лютого Макарівське районне управлін-
ня Державної казначейської служби відзначає 
20-у річницю з дня його створення. Але попри 
те, що пройшло немало років, працівники і 
досі згадують своє перше завдання: прове-
дення чорнобильських виплат різним катего-
ріям громадян та забезпечення безкоштовно-
го харчування дітей у школах.

Повернімося ж у ті роки та пригадаймо, як 
все починалося.

У далекому 1996 році Макарівське казна-
чейство починало з маленького відділення. 
Першим його керівником була Надія Марчен-
ко, яка працювала на даній посаді до 2000 
року і очолювала колектив до складу якого 
ввійшли: Світлана Титаренко, Наталія Глієва, 
Ганна Фещенко, Наталія Кириленко. 

Роки минали, функції казначейської служ-
би значно розширювалися. На казначейське 
обслуговування були переведені всі установи, 
які фінансуються з державного, обласного, 
місцевих бюджетів, як за прибутками так і за 
видатками, встановлені єдині правила веден-
ня бухгалтерського обліку і звітності бюджет-
них установ та багато інших.

Сьогодні ми досягли того, що казначей-
ська служба є потужною фінансовою устано-
вою країни, яка виконує відповідальну місію 
щодо зміцнення  бюджетної дисципліни  і за-
конності витрачання фінансових ресурсів.

Зокрема, у Макарівському  управлінні ста-
ном на 01.01.2016 року обслуговуються 87 

установ, з них 11 фінансуються з державного 
бюджету, 70 - з місцевих бюджетів, та 6 інших 
клієнтів. Для даних установ відкрито 517 ра-
хунків за видатками та 9028 рахунків за при-
бутками.

Та усю відповідальну роботу неможливо 
виконати без чудового персоналу. Сьогодні 
штат Макарівського районного управління 
Державної казначейської служби налічує 18 
чоловік, що в рази більше, ніж 20 років тому. 

Але, як і раніше, жінок – переважна біль-
шість, вони своїми тендітними руками під-
тримують фінансову спроможність України на 
місцевому рівні. Я ж очолюю колектив з 2000 
року. 

З нагоди 20-річного ювілею Управління 
Державної казначейської служби України в 
Макарівському районі Київської області звер-
таюся до очолюваного колективу:

Шановні колеги, вітаю вас з ювілеєм і ви-
словлюю вдячність за вашу відданість справі, 
наполегливість та високий професіоналізм. 
Окремо висловлюю подяку колишнім праців-
никам за вагомий внесок у розбудову казна-
чейської справи. Бажаю всім досягнення но-
вих високих цілей та здійснення усіх задумів. 
Миру, злагоди, добробуту та міцного здоров’я 
вам і вашим близьким!

Олег Лагодний, 
начальник Управління Державної 

казначейської служби України 
в Макарівському районі.

Казначейству – 20  років!

«Фінансування 
громадських 

організацій має бути 
комплексним!» 

– Ганна Старикова
Саме на цьому на прес-конференції 9 лютого наголосила голова Київської 

обласної ради Ганна Старикова. Вона також додала, що понад півмільйона гри-
вень з обласного бюджету торік було витрачено на сплату комунальних послуг 
та оренду приміщень громадських організацій Київщини. У 2016-му році, відпо-
відно до проекту обласної цільової програми «Турбота», яку на розгляд робочої 
групи  представив Департамент соціального захисту населення Київської об-

ласної державної адміністрації, передбачено фінансування лише п’яти громад-
ських організацій та закладів. Серед них - Обухівське навчально-виробниче під-
приємство українського товариства сліпих, Київська обласна організація спілки 
ветеранів Афганістану, Київська обласна організація інвалідів війни, Збройних 
Сил та учасників бойових дій, Білоцерківське навчально-виробниче підприєм-
ство українського товариства сліпих та Київська обласна організація ветеранів 
України. 

Проте, до переліку не потрапили не менш важливі громадські організації, 
що опікуються, наприклад, громадянами, постраждалими внаслідок аварії на 
ЧАЕС. Така вибірковість фінансування, за словами Ганни Старикової, є недо-
цільною. Однак, вона наголосила, що депутати обов’язково ухвалять цю важли-
ву програму, а також розповіла про необхідність збільшення фінансування для 
програми «Турбота». З такою ініціативою звернулася вона до  робочої групи та 
керівництва Департаменту соціального захисту населення обласної державної 
адміністрації. Також, на переконання Ганни Старикової,  пріоритети мають на-
даватися адресній фінансовій допомозі людям, які найбільше її потребують.  

Голова Постійної комісії обласної ради з питань фінансів та бюджету Ольга 
Бабій зазначила, що наразі загальна сума фінансування, передбаченого  про-
грамою на 2016 рік, складає всього 2,6 мільйона гривень. Але необхідно ви-
ключити із них витрати на заробітну плату -  608 тисяч гривень, на оренду при-
міщень для громадських організацій та компенсацію комунальних послуг – 542 
тисячі гривень і на адресну допомогу передбачено лише  908 тисяч.  

Ольга Бабій підкреслила, що кошти з обласного бюджету, які мають витра-
чатися на сплату оренди приміщень  громадських організацій, необхідно спря-
мовувати на адресну допомогу соціально незахищеним верствам населення. 
Тому було запропоновано внести пропозиції щодо надання пільг ГО на оренду 
приміщень, а заощаджені кошти спрямувати на адресну підтримку громадян, 
що потребують соціального захисту. 

«Держава й так заборгувала пенсіонерам, ветеранам війни та праці, воїнам-
афганцям, ліквідаторам аварії на ЧАЕС. Цим людям сьогодні, як ніколи, потрібні 
підтримка та допомога, адже багато з них опинилися просто на межі виживан-
ня», - зазначила голова Київської обласної  ради Ганна Старикова, а також на-
голосила, що облрада в жодному разі не планує припинити фінансування гро-
мадських організацій, визначених програмою «Турбота». 

Депутати на найближчій сесії готові проголосувати за збільшення видатків, 
але лише за умови, що ці кошти надійдуть до родин, які їх дійсно потребують. 

Юлія Звєрькова.

слідом за подією:
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- Вадиме Яковичу, що саме надих-
нуло Вас взяти участь у виборах на 
посаду селищного голови? 

– Перш за все, – макарівці, які пові-
рили у мене як у особистість та лідера, 
що може змінити наше селище. Без цієї 
віри людей та їх підтримки, не прийняв 
би таке відповідальне рішення і не бало-
тувався б на цю високу посаду. До цього 
у мене вже був певний досвід, 
адже мав за честь бути двічі 
обраним депутатом Макарів-
ської селищної ради, крім того, 
у період з 2011 по 2012 роки 
працював на посаді секретаря 
Макарівської селищної ради, 
тому роботу знаю, як то кажуть, 
зсередини. 

- Що можете сказати про 
колектив, з яким працюєте? 

– У свій перший робочий 
день я зібрав усіх працівників 
і сказав, що в кожного є шанс 
проявити себе якнайкраще. Що 
всі мають пам’ятати перший 
пункт моєї передвиборчої про-
грами: «Зміна взаємовідносин 
– «влада-громадянин». Влада 
(посадові особи, в тому числі і 
органів місцевого самовряду-
вання) повинна розвернутися 
до людей обличчям, а кожен з 
нас має усвідомлювати у своїй 
роботі те, що ми є лише тимча-
сово найманими працівниками 
у людей. 

Робити кадрові перестанов-
ки, без вагомих на те причин, 
немає потреби, тим більше, що 
буде утворено Макарівську гро-
маду і місцеві вибори можуть 
відбутись уже в жовтні цього 
року!

А в тій політичній силі, до 
якої я належу (ред.: ПП «Воля»), ми 
об’єднали однодумців та активних лю-
дей, які дійсно бажають конкретних змін. 

- Як проходить співпраця з депу-
татами селищної ради?

– Можу сказати, що буквально в пер-
ший місяць роботи було дещо складно, 
адже деяких депутатів ми не знали, був 
період «знайомства». В своїй промові на 
установчій сесії я наголосив, що неза-
лежно від «партійного забарвлення», ми 
усі потрапили до Макарівської селищної 
ради – тобто, в один човен, і від кожного 
з нас залежить, чи ефективно ми будемо 
«веслувати» в напрямку розвитку сели-
ща, чи ні. 

Завдяки порозумінню наразі і є плід-
на співпраця з депутатським корпусом 
селищної ради. Депутати професійно 
підходять до виконання своїх обов’язків, 
активно беруть участь у відповідних 
комісіях селищної ради, працюють на 
округах та, як правило, допомагають у 
вирішенні тих чи інших проблем.

- Чи є чим пишатись за 100 днів 
при владі? Що зроблено, а чого ще 
не встигли зробити за такий короткий 
термін та які задуми хочете реалізу-
вати найближчим часом?

– Певну роботу, наприклад, з ас-
фальтування вулиць селища, зробили, 
але цього замало. На мій погляд, інфра-
структура, у якому б вигляді ми її не бу-
дували, – це завжди добре. 

Також за ці 100 днів нам вдалося 
завершити капітальний ремонт фут-
больного спортивного майданчика у 
Макарівському НВК "ЗОШ І-ІІІ ступе-
нів - природничо-математичний ліцей". 
Крім того, вдалося досягти домовленос-
тей з районним керівництвом та і з об-
ласним про продовження фінансуван-
ня робіт по розчищенню річки Здвиж.  
Також ми утворили Макарівську Муніци-
пальну Поліцію. 

Продовжуємо роботу над створен-
ням селищного відділення архітектур-
но-будівельного контролю. Прийняли 
рішення, яким взяли на себе (ред.:  Ма-

карівську селищну раду) повноваження 
з державної реєстрації речових прав на 
нерухоме майно. 

Також Макарівська селищна рада 
вже виділила кошти на проведення ре-
монтних робіт у Макарівському НВК 
"ЗОШ І-ІІІ ступенів - природничо-мате-
матичний ліцей" та Макарівському НВК 
«ЗОШ І ступеня – районна гімназія». На 

останній сесії вирішили підтримати і 
Центральну районну лікарню – виділено 
понад 100 000 грн. на закупівлю облад-
нання в операційну хірургічного відді-
лення понад 65 000 грн. виділено на пер-
винну ланку медицини, плануємо купити 
кардіограф та необхідне обладнання для 
дитячого відділення.

Закликаю й інших сільських голів ра-
йону долучатись до нашої ініціативи з 
підтримки ЦРЛ. 

- Якими є найнагальніші питання 
в селищі, що потребують негайного 
вирішення? 

– Одним з найбільш проблемних на-
прямків є очисні споруди,  що потребу-
ють негайної капітальної реконструкції. 
Вартість таких робіт станом на 2013-
2014 роки складала понад 60 мільйонів 
гривень. Звичайно, ані селищний, ані 
районний бюджети не в змозі профі-
нансувати такий обсяг робіт. Тому в прі-
оритеті – розробка нового проекту і ви-
рішення цього питання на вищому рівні. 

Також одним із актуальних питань 
є опалення дитячих садочків, шкіл, лі-
карень та інших бюджетних установ. 
Проблему з опаленням об’єктів, які є в 
управлінні селища (ред.: дитячі садки) 
спільними зусиллями з районним ке-
рівництвом  вдалося ліквідувати. На на-
ступний опалювальний сезон ми одно-
значно замінимо постачальника тепла, 
більше того, в ДНЗ «Веселка» плануємо 
побудувати газову котельню.

Не можу не згадати про житловий 
фонд. Дахи, що постійно протікають, за-
іржавілі трубопроводи, стояки, обдерті 
під’їзди, тарифи, що не покривають ви-
трат ЖКГ на утримання – це лише не-
великий перелік проблематики, яку по-
трібно вирішувати. 

Актуальним залишається і питання 
про безпритульних собак, яких занадто 
багато в селищі. В межах компетенції, 
Макарівська селищна рада прийняла 
відповідну програму, однак, до прак-
тичного її вирішення ще довгий шлях. 
Окремо слід зазначити, що хотілося б 

отримати підтримку від органів, які без-
посередньо мають займатися цим. 

- Якими бачите перспективи роз-
витку селища? Чого очікувати меш-
канцям найближчим часом?

- Звичайно, для того, щоб наше сели-
ще розвивалося, необхідно збільшувати 
кількість населення. Тоді збільшиться і 
товарний ринок, виникне потреба в різ-

номанітних послугах, 
що забезпечить появу 
нових робочих місць. 
Тож короткостроко-
вою перспективою є 
пріоритет в будівни-
цтві багатоповерхових 
будинків. Зараз ми 
активно шукаємо ін-
весторів, які мають ба-
жання та можливості 
будуватися у нас. 

До короткостроко-
вих перспектив можна 
віднести і плани з  об-
лагородження Цен-
трального стадіону, 
закінчення будівни-
цтва доріг у тій части-
ні селища, де житлові 
масиви побудовані по-
над 20-30 років. 

Також селищна 
рада планує провести 
повний аудит енер-
госистем населених 
пунктів у межах своєї 
території для  пошуку 
оптимальних шляхів 
економії енерговитрат. 

До найближчих 
планів входить при-
дбання техніки для 
наших комунальних 
підприємств, адже ми 

прагнемо надавати якісні послуги, а в 
подальшому вийти за рамки Макарова 
й обслуговувати інші населені пункти, 
маючи для цього потужності та відпо-
відних фахівців. Так, вже зараз іншим 
населеним пунктам ми можемо надава-
ти послуги з вивозу твердих побутових 
відходів. Крім того, наше комунальне 
підприємство самостійно виготовляє 
сміттєві баки, ми спроможні надавати 
послуги з електрифікації та ремонту ву-
личного освітлення. 

Середньостроковою перспективою 
є розчищення річки Здвиж. Хоча не ми 
є замовниками, та все ж проект ініційо-
ваний Макарівською селищною радою 
ще 2011 року. Разом з тим, слід окремо 
зазначити, що результат, який наразі ми 
маємо, – це зусилля трьох рівнів влади: 
селищної, районної  та обласної. 

Щодо довгострокових перспектив, 
то такою є відкриття навчального закла-
ду. Можливо, це буде професійно-тех-
нічне училище, а може й інший освітній 
заклад. Над цим питанням ще треба 
багато працювати, і, можливо, не одній 
каденції. 

- Які на даний момент основні 
статті надходжень до бюджету сели-
ща та які бачите можливості по його 
наповненню? 

– Перш за все, це є акцизний збір. На 
території селищної ради розташовано 
кілька АЗС, які і є основними платниками 
податків до селищного бюджету. Також 
акцизний збір, який сплачується від про-
дажу алкогольних та тютюнових виробів. 

Систематично проводимо роботи 
для організації своєчасної сплати зе-
мельного податку та орендної плати за 
землю. Зокрема, юристи селищної ради 
шукають правові механізми, щоб спону-
кати, в першу чергу, юридичних осіб, які 
користуються землями громади без на-
лежного документального оформлення, 
до укладання договорів оренди й відпо-
відно до сплати орендної плати та напо-
внення бюджету.

Яскравий приклад – Макарівське від-

ділення ПАТ «Київобленерго» - приватна 
структура, яка без належного оформ-
лення фактично використовує під своєю 
базою територію в 1,1 га землі, що пере-
буває у власності громади, й ухиляється 
від укладання договору оренди.

- Що скажете стосовно реформи 
децентралізації? Довгоочікуване по-
кращення настане?

– Децентралізація, звичайно, по-
трібна. Однак, на мій погляд, вона не 
може існувати у тому вигляді, який нам 
пропонує  влада «згори». Поділити наш 
район на дві громади – не зовсім пра-
вильно. Березівка і прилеглі села хочуть 
утворити третю громаду, але і цей підхід 
не зовсім вірний. Як на мене, потрібно 
об’єднуватися у громади по 5-6 сіл, але 
не по 20. 

Макарів має найбільший бюджет 
серед населених пунктів району, і це, 
природно, адже він є районним цен-
тром. Проте, зараз спостерігається 
тенденція, що населені пункти з «нор-
мальними» бюджетами не поспішають 
об’єднуватись в одну громаду і їх можна 
зрозуміти.  Але, чому лише Макарів має 
нести тягар утримання тих сіл, що не 
можуть достатньою мірою забезпечити 
себе? Я не розумію. Насправді, питань 
більше, ніж відповідей. Одне скажу – де-
централізація необхідна, але реформу 
однозначно потрібно доопрацьовувати. 

- Як проходить діалог з громад-
ськістю?

– Мені дуже імпонує те, що в «після 
майданний період» громадська актив-
ність значно зросла. Діалог із активною 
частиною населення у нас відбувається 
постійно. Але я хотів би його сформува-
ти дещо в іншому контексті: вказувати 
на недоліки та проблеми – це дуже до-
бре, але нам не вистачає професійного 
зворотного зв’язку. Поясню на прикладі: 
розповісти про бродячих собак – одна 
справа, а  допомогти знайти реальне ви-
рішення цієї проблеми – то зовсім інше. 
Тож треба  спільно діяти на благо грома-
ди.

- Актуальне питання: як відбува-
ється залучення молоді до громад-
ського життя чи до створення проек-
тів, спрямованих на розвиток спорту, 
культури, дозвілля тощо?

– Звісно, молодь – наше майбутнє, і 
ми залучаємо її до громадського життя. 
Нещодавно відбулося засідання з моло-
дим активом Макарівщини, в результа-
ті якого дійшли до спільного висновку: 
потрібно розвивати спорт. Вирішено – 
зроблено! Тож ми відкриваємо дві нові 
секції на базі нашого спортивного клубу 
– футбольну та секцію Братства козаць-
кого бойового звичаю «Спас». «Спас» є 
проектом, що вже втілений у життя. Дя-
куючи Тарасу Очеретюку та Назару Кон-
дратенку дітки мають змогу відвідувати 
тренування. 

Щодо футбольної секції, то зараз 
ми перебуваємо на стадії консультацій 
і розроблюється відповідна програма. 
Ми плануємо залучати до секції юнаків, 
які закінчили ДЮСШ, проте не можуть 
брати участь в змаганнях для дорослих.

- Розкажіть, як проходить робота 
новоствореної Макарівської Муніци-
пальної Поліції?

– Коли ти робиш якийсь пілотний, 
первинний проект, часто стикаєшся на 
шляху із бюрократичними перепона-
ми. Так було і в нас, але попри це, ми 
створили таку структуру, оголосили кон-
курсний набір до неї, зараз у нас вже є 
5 із 8 потрібних людей у штаті. Гроші на 
форму закладені у бюджеті, автомобіль 
вже переданий поліцейським. Найближ-
чими днями Муніципальна Поліція мати-
ме свій офіс. А про її роботу громадяни 
мають змогу дізнатися зі шпальт «Мака-
рівських вістей» - буквально у минулому 
номері було надруковане повідомлення 
про затримання вантажівки, котра неза-
конно вивозила  грунт із річки Здвиж на 
приватну земельну ділянку. 

Спілкувалася Юлія Звєрькова.

«Влада повинна повернутися 
до людей обличчям!»

З моменту виборів до місцевих рад минуло більше 100 днів і «М.в.» вирішили поцікавити-
ся у Макарівського селищного голови Вадима Токаря про те, як працюється на новій поса-
ді, які досягнення вже є та дізнатись про плани на майбутнє.
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Існуючий бюджетний 
устрій

Сьогодні в Україні діє дворівневий бю-
джетний устрій, який складається з Дер-
жавного бюджету та місцевих бюджетів. 
Останні в свою чергу розподіляються на 
3 ланки:

– вища - бюджети областей та Авто-
номної Республіки Крим;

– середня - одночасно бюджети міст 
обласного та республіканського значен-
ня, бюджети районів та бюджети тери-
торіальних громад, які будуть створені в 
процесі децентралізації;

– нижча - бюджети міст районного 
значення, сіл та селищ.

Аби вирівняти доходи бюджетів, за-
стосовується система міжбюджетних 
трансфертів, яка передбачає передання 
частини коштів з бюджету однієї ланки до 
бюджету іншої. Наприклад, для покриття 
видатків районної ради, їй надається до-
тація з обласного бюджету. 

В даний час доходи бюджетів різних 
рівнів є настільки незбалансованими, що 
дотацій найбільше потребують саме бю-
джети районів, маленьких міст, сіл та се-
лищ. І насправді не завжди такі бюджети 
отримують необхідні дотації та мають 
змогу покрити навіть мінімальні витрати. 

Так, власними податковими над-
ходженнями місцевих бюджетів забез-
печується трохи більше 50 % видатків, 
можливість фінансування інших видатків 
залишається непрогнозованою і зале-
жить від центральних органів виконавчої 
влади, від обсягу наданих трансфертів. 
Що вже і казати про можливості для вті-
лення місцевих соціальних програм та по-
ліпшення благоустрою. Тому досягнення 
мети децентралізації влади має розпоча-
тися із забезпечення місцевих бюджетів 
власними доходами.

Перерозподіл податків 
кінця 2014 року

Спроба збалансувати доходи Дер-
жавного та місцевих бюджетів вже була 
здійснена напередодні 2015 року. Тоді 
депутати проголосували за перерозпо-
діл податку з доходів фізичних осіб, який 
передбачав спрямування 60% такого по-
датку до районних бюджетів та 15 % - до 
обласних бюджетів. 

Однак, водночас, решту 25 % цього 
податку було передано з найнижчої ланки 
- бюджетів сіл, селищ та міст районного 
значення до Державного бюджету Украї-
ни. Таку нестачу доходів місцевих бюдже-
тів планувалось компенсувати за рахунок 
передачі податків, надходження від яких 
є менш прогнозованими: акцизного по-
датку з кінцевого продажу підакцизних то-
варів та розширення бази оподаткування 
податком на нерухоме майно. Незважаю-
чи на це, компенсувати втрату надходжень 

з ПДФО вдалося тільки наполовину. Таким 
чином, перерозподіл не збільшив, а навіть 
зменшив доходи бюджетів сіл, селищ та 
міст районного значення.

З іншого боку, раціональним рішен-
ням стало передання до бюджетів районів 
та міст обласного значення надходжень 
від єдиного податку, які є достатньо ста-
більними і за наявності сприятливих по-
даткових умов навіть мають тенденції до 
зростання. Цей податок також зарахову-
ватиметься до бюджетів об’єднаних тери-
торіальних громад після їх формування. 
Крім того, до місцевих бюджетів серед-
ньої ланки були передані надходження від 
рентної плати за видобуток корисних ко-
палин місцевого значення, користування 
лісовими та водними ресурсами.

Як бачимо, перший крок до фінансової 
незалежності органів місцевого самовря-
дування, зроблено. Однак, як показали 
підсумки 2015 року, цього недостатньо.

Досвід розвинених країн
У більшості європейських держав по-

даткова система формувалась століття-
ми. В результаті кожна країна має ста-
більний механізм збору податків, який 
найбільше підходить її населенню. 

Наприклад, система нарахування та 
сплати податків Німеччини вважаєть-
ся однією з найскладніших у світі. З цим 
твердженням погоджуються як німецькі 
платники податків, так і місцеві громади, 
які займаються збором податків. Доволі 
заплутана німецька податкова система 
розвивалась протягом довготривалого іс-
торичного процесу. 

Наразі вона складається з трьох рів-
нів – федеральний, регіональний та міс-
цевий. На кожному рівні органи влади 
збирають податки окремих видів, але три 
найбільших податки є спільними. Мова 
про податок із зарплати, ПДВ та податок 
з прибутку підприємств, які сукупно скла-
дають 70 % всіх бюджетних доходів. Міс-
цеві громади отримують 15% з податку на 
прибуток. Решта 85% з цього ж податку ді-
литься порівну між регіонами та центром. 

Крім того, бюджети місцевого рівня 
отримують по 2,3% з ПДВ, решта податку 
розподіляється між двома вищими бю-
джетними рівнями. Далі працює зміша-
на система фінансового вирівнювання, 
згідно з якою кожен рівень органів влади 
отримує кошти пропорційно покладеним 
на нього обов’язкам. 

В результаті Німеччина має доволі по-
тужні та незалежні від Центру місцеві гро-
мади, які мають у своєму розпорядженні 
власну фінансову базу. 

Спільною рисою більшості податко-
вих систем Західної Європи є можливість 
місцевих рад запроваджувати податки 
самостійно, додатково до визначених у 
загальнодержавних законах. Таким чином 

місцеві бюджети стають бездефіцитни-
ми і мають змогу самостійно забезпечу-
вати власні потреби. Відповідно і місцеві 
жителі можуть оцінити, наскільки розмір 
податків відповідає рівню благоустрою та 
державних послуг, чи раціональним було 
введення тих чи інших податків, тощо. 

На перший погляд може здатися, що 
українцям не стане до вподоби додатко-
ве оподаткування на розсуд місцевої вла-
ди, однак події останніх років показують, 
що жителі маленьких місцевостей інколи 
настільки потребують ремонту доріг або 
бюджетних установ, що практично при-
ймають рішення про самооподаткування 
– збирають кошти та спільно здійснюють 
необхідний ремонт.

Той самий принцип застосовується 
і в Сполучених Штатах Америки. Місце-
ва влада не тільки може, але і зобов’язана 
запроваджувати податки на власний роз-
суд. Причому, перелік податків та їх став-
ки визначаються щорічно залежно від за-
планованих видатків місцевого бюджету. 
Справа в тому, що за федеральним зако-
нодавством, місцевим бюджетам заборо-
нено бути дефіцитними, тому громадянам 
та владі доводиться при визначення по-
датків виходити з власних потреб і мож-
ливостей.

Цікавим для нас є досвід постсо-
ціалістичних країн, зокрема Польщі 
та Угорщини, адже вони проходили іс-
торичний шлях розвитку політики, еко-
номіки та соціальних відносин, схожий 
на український. В Угорщині до місцевих 
податків, окрім існуючих в нашій державі 
аналогів, відноситься промисловий пода-
ток, який відповідає українському податку 
на прибуток підприємств. Надходження 
від цього податку є досить значними та 
стабільними, але все одно повністю не 
забезпечують місцевих потреб. Тому за-
стосовується система дотацій, схожа на 
українську. 

Останні законодавчі зміни говорять 
про те, що Україна у питанні розподілу 
податків скористалась досвідом Поль-
щі. Майже всі податки, що зараховують-
ся до місцевих бюджетів у сусідній країні, 
стали місцевими і у нас. Щоправда, деякі 
корисні механізми, що практикуються в 
Польщі, так і не були запроваджені в на-
шій державі через складність адміністру-
вання. 

Наприклад, кожен поляк може за-
значити у декларації, що один відсоток 
зі сплаченого ним податку, має піти на 
фінансування певної місцевої устано-
ви – школи, лікарні, поліції, тощо. Таким 
чином, громадяни стимулюють розвиток 
саме тих закладів, які, на їх погляд, най-
більше цього потребують. 

В Україні громадяни теж найчастіше 
власними силами забезпечують потре-
би шкіл, дитячих садків та лікарень, при-
ймаючи участь у зборах коштів, інколи за 

власною ініціативою, а інколи – добро-
вільно-примусово. Запровадження сис-
теми перерахування податку за аналогією 
з польською, допомогло б перевести іс-
нуючий механізм в легальне русло. В ре-
зультаті громадянам було б легше контр-
олювати, як були витрачені їх кошти.

Досвід зарубіжних країн може бути 
частково застосований в Україні, од-
нак треба розуміти, що нашій державі 
необхідно виробити власну модель еко-
номічної самостійності місцевого само-
врядування. Найбільш корисним, на наш 
погляд, є досвід відрахування до бюдже-
тів маленьких міст, сіл та селищ частини 
податку з доходів фізичних осіб та подат-
ку на прибуток, який сплачують підпри-
ємства. Це стимулювало б громадян та 
бізнес поступово виходити з «тіні» заради 
можливості жити у комфортному та гар-
ному місці. 

Законопроекти 
про забезпечення 

самостійності місцевого 
самоврядування

На даний час у Верховній Раді зареє-
стровано більше десятка законопроек-
тів, в яких пропонуються різні механізми 
збільшення доходів місцевих бюджетів.  
Переважна частина проектів передбачає 
перерозподіл податку з доходів фізичних 
осіб у різних пропорціях, але завжди на 
користь середньої або нижчої ланок міс-
цевих бюджетів. 

Досить цікавими є пропозиції про 
зарахування до доходів місцевих бюдже-
тів частини рентної плати за видобуток 
нафти та природного газу. Навіть 5 % та-
кого податку вистачило б для суттєвого 
збільшення надходжень. 

У деяких законопроектах пропо-
нується також передати до бюджетів ра-
йонів та міст обласного значення частини 
рентної плати за використання лісових 
ресурсів загальнодержавного значення. 
Мінусом таких проектів є нерівномірний 
розподіл природних ресурсів на терито-
рії України, а тому деякі регіони як і тепер 
будуть дотаційними та залежатимуть від 
центру.

Але найбільш раціональними, на 
наш погляд, є проекти про передання 
частки податку на прибуток підприємств, 
що надходитиме до місцевих бюджетів. 
Більше того, таку частку варто було б роз-
поділити між всіма ланками місцевих бю-
джетів пропорційно виконуваним повно-
важенням. 

На жаль, поки що проекти залишають-
ся лише проектами. Слід зазначити, не 
прийняття змін до Конституції ніяким чи-
ном не перешкоджає перерозподілу по-
датків. Навіть навпаки, спочатку необхід-
но забезпечити фінансову незалежність 
місцевого самоврядування, а вже потім 
створювати об’єднані територіальні гро-
мади. В такому разі, процес децентралі-
зації проходитиме швидше, адже ґрунту-
ватиметься не лише на ентузіазмі.

Ірина Нараєвська,
голова Громадської ради при ГУ ДФС 

у м. Києві.
Тетяна Полякова,

експерт Громадської організації 
«Яскраві вчинки».

Децентралізація влади та податкова реформа

Вчора голова районної ради Олександр Гулак взяв участь 
в засідання громадської ради при Макарівській райдержад-
міністрації, яке провів Іван Міщенко. Метою цього засідання 
стало обговорення стану охорони здоров’я в Макарівському 
районі, реалії сьогодення та перспективи на майбутнє. 

На часі питання фінансування Макарівської 
центральної районної лікарні, яке було повернуте 
до районного бюджету. У зв’язку з браком коштів, 
виникла потреба взяти вектор економії стосовно 
фінансування даного закладу. Тому, члени гро-
мадської ради запропонували виробити стратегію 
економії витрат на районну лікарню. Для того, щоб 
врахувати потреби Макарівського району у функ-
ціонуванні лікарні, прийняте рішення провести 
анкетування із жителями району «Як я ставлюся 
до надання медичних послуг в районній лікарні». 
Зокрема, голова ради підприємців Наталія Дві-
нянінова висунула пропозиції включити до анкети 
низку питань щодо важливості надання якісних ме-
дичних послуг, доцільності запровадження платних 
послуг, функціонування сімейної медицини та за-

питання щодо кадрових рішень. 
Олександр Гулак підтримав креативні пропозиції, 

адже, за його словами, вкрай необхідно, щоб жителі 
всього району долучилися до прийняття важливих рі-
шень в життєдіяльності нашого району і, зокрема, якщо 

мова йде про охорону здоров’я. Також, вирішено опра-
цювати запропоновані варіанти стратегій економії, які 
наразі розробляє головний лікар медичного закладу Пе-
тро Сидоренко, для того, щоб показати громаді реальні 
витрати та можливі шляхи фінансування лікарні. 

Крім того, присутні винесли на обговорення ситуацію 
із безпритульними тваринами, точніше, з їх розміщен-
ням у спеціальних закладах. Олександр Савенко – за-
ступник Макарівського селищного голови зазначив, що 
агресивних безпритульних собак на вулицях району стає 
все більше. І найближчим часом селищна рада планує 
розпочати співпрацю з громадською організацією «Зо-
оцентр Ковчег», де налічується більше 100 вольєрів для 
утримання собак. Проте, життя чотирилапих у притулку 
не безкоштовне, а отже, потрібно шукати кошти для їх 
утримання. Члени громадської ради винесли пропозиції 
профінансувати утримання безпритульних тварин част-
ково коштами з місцевих бюджетів та залученням до цієї 
справи волонтерів і потенційних інвесторів. Адже питан-
ня безпеки жителів району має бути в пріоритеті.

Сайт Макарівської районної ради.

На засіданні громадської ради обговорили 
питання стану охорони здоров’я у районі

Нещодавно у Верховній Раді була здійснена спроба прийняти зміни до Конституції України щодо децентралізації 
влади. Через те, що даний конституційний акт став знаряддям у політичній боротьбі, частина українського суспіль-
ства підтримує децентралізацію влади, а інша частина вважає, що конституційні зміни призведуть до надання осо-
бливого статусу окупованим територіям Донбасу. 

Не пов’язані з політикою юристи сходяться на думці, що Конституція, у разі внесення цих змін, не міститиме жод-
них передумов для надання привілеїв або автономій окремим територіям України. Водночас прибічники реформи 
децентралізації бачать у ній поліпшення благоустрою маленьких міст та селищ, підвищення якості сервісних послуг 
закладів освіти та медицини, припинення робочої міграції молоді до центру. 

Однак, потрібно розуміти, що втілення реформи у життя вимагає певного фінансового забезпечення місцевих 
бюджетів, яке можливе лише у разі перерозподілу податків. Тому одночасно з децентралізацією влади має бути 
проведена податкова реформа.
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Полеглі воїни-інтернаціоналісти Макарівщини

Леонід Петрович Степаненко - на-
родився 1 червня 1949 р. в  с. Калинівка 
Макарівського району. Після закінчення  
середньої школи з другої спроби в  1967 
р. вступив до Київського вищого загально-
військового командного училища  ім. М.В. 
Фрунзе.  З 1972 р. – лейтенант, відбував 
службу в  м. Чугуїв Харківської 
області. У 1980 р. – в чині капі-
тана направлений до Анголи, 
як радник  командира баталь-
йону 2-ї мотопіхотної бригади  
(м. Каама). Загинув 13 серпня 
1981 р. Похований у  с. Кали-
нівка Макарівського району. 

Віктор Сергійович Се-
менченко - народився  22 
січня 1964 р. в селі Ситняки.  
Закінчив Макарівську середню 
школу. Працював  у колгоспі 
«Ленінець» водієм. 8 травня 
1983 р. був призваний до армії. 
Пройшов курс військової під-
готовки з техніки  ведення бою 
в гірській та пустельній місце-
востях в  Туркестанському вій-
ськовому окрузі (м. Ашхабад).

З жовтня 1983 р. – молодший сержант, 
командир відділення  автомобільного взво-
ду (постійне місце дислокації – долина Ке-
лагай). На його  рахунку були десятки вико-
наних рейсів у Кундуз, Баграм, Джелалабад 
та  інші. Він чудово орієнтувався на гірських 
трасах та інтуїтивно відчував мінні  поля і 
місця «духівських» засідок. За це команду-
вання військової частини  підвищило його 
у званні до сержанта.18 травня 1984 р. за-
гинув під час обстрілу колони душманами 
поблизу  населеного пункту Чирикар. По-
смертно нагороджений орденом Червоної 
Зірки. Похований у селі Ситняки Макарів-
ського району.

Василь Іванович Довгич – народився 
3 березня 1966 р. в селі Мотижин.  У 1983 
р., після закінчення середньої школи  на-
правлений до Фастівської автошколи на 
курси  водіїв. 14 квітня 1984 року призваний 
до армії. Першим місцем військової служби 

став навчальний центр в місті Талди - Курган 
(Туркменістан), де він пройшов курс молодо-
го бійця та перепідготовку управління авто-
мобілем в умовах гірської та пустельної міс-
цевості. З серпня 1984 р. – рядовий, водій 
автомобільної роти матеріального забезпе-
чення 998-го артилерійського полку (місце 

дислокації м. Кундуз).1 вересня 1985 р. за-
гинув під час обстрілу колони душманами в 
районі кишлаку Торігкишлак. Посмертно на-
городжений орденом Червоної Зірки. Похо-
ваний у селі Мотижин Макарівського району.

Володимир Іванович Мацак  - на-
родився 8 лютого 1965 р. в м. Чорнобиль. 
Закінчив середню школу. Навчався в Київ-
ському автодорожньому технікумі.1 квітня 
1983 р. призваний в армію. Пройшов курс 
військової підготовки з техніки ведення бою 
в гірській та пустельній місцевості в Туркес-
танському військовому окрузі (м. Самар-
канд, Узбекистан). З жовтня 1983 р. – ря-
довий, водій 2-ї автомобільної роти 126-го 
окремого автомобільного батальйону 58-ї 
окремої автомобільної бригади 342-го 
Управління інженерних робіт (в/ч 25909; м. 
Шинданд, провінція Герат). 23 січня 1984 р. 
загинув під час обстрілу колони душманами 

поблизу м. Герат. Посмертно нагородже-
ний орденом Червоної Зірки. Похований на 
міському кладовищі в м. Чорнобиль. Батьки 
після Чорнобильської катастрофи переїха-
ли до с. Гавронщина Макарівського району.

Вадим Михайлович Плевако - наро-
дився 29 грудня 1958 р. в м. Апатіти Мур-
манської обл. (Росія). Українець. Згодом 
родина переїхала в село Буда Чорнобиль-
ського р-ну Київської області. Працював 
трактористом в колгоспі «Комунар» Чор-
нобильського району.19 листопада 1977 
р. призваний в армію. Після проходження 
строкової служби залишився в армії. За-
кінчив школу прапорщиків. З травня 1980 
р. – прапорщик, секретар комсомольської 
організації батальйону. Неодноразово брав 
участь в бойових операціях. 26 грудня 1980 
р. діяв у складі передового дозору. Раптово 
солдати були обстріляні ворогом. Прапор-
щик, який знаходився на першій бойовій 
машині піхоти (БМП), загинув. Посмертно 
нагороджений орденом Червоної Зірки. 
Похований на кладовищі в селі Буда Чорно-
бильського району Київської області, його 
ім’ям названа вулиця в цьому селі. Після 
Чорнобильської катастрофи батьки переї-
хали до села Липівка Макарівського району.

Микола Федорович Малюченко - на-
родився 3 грудня 1954 р. в селі Лелів Чор-
нобильського району Київської області. 
Закінчив середню школу.12 травня 1973 
р. призваний в армію. Проходив строкову 
службу у Бердичеві та Будапешті. У 1974 
р. вступив до Ташкентського вищого за-
гальновійськового командного училища. 
З листопада 1981 р. – старший лейтенант, 
командир мотострілецького взводу 7-ї мо-
тострілецької роти 101-го мотострілецько-
го полку 5-ї гв. мотострілецької дивізії (в/ч 
51931; м. Герат). 7 січні 1982 р. загинув у 
бою. Посмертно нагороджений медалями. 
Похований на кладовищі в селі Лелів (нині 
Чорнобильська Зона  відчуження). Після 
Чорнобильської катастрофи батьки пере-
їхали  в село Забуяння Макарівського ра-
йону.

Олександр Олександрович Конда-
ков - народився 23 вересня 1963 р. в  селі 
Торба Тегульдетського району Тюменської 
області (Росія). У 1976 р. родина переїхала 
в село Новосілки  Макарівського району. 
Закінчив Новосілківську 8-річну школу, а по-
тім продовжив навчання  в Ясногородській 
школі. Після 10 класу навчався в Київському  
технічному училищі № 3 за спеціальністю–
слюсар-електромеханік. 29 вересня 1982 
р. призваний в армію.  Пройшов тримісяч-
ну підготовку в м. Кушка   (Туркменістан). 
З січня 1983 р. – рядовий 371-го гв. мото-
стрілецького полку (м. Шинданд, провінція 
Герат). Через півроку служби за власним 

бажанням пішов у розвідроту.  Постійно діс-
тавав цінні розвіддані та брав «язиків». Взяв 
участь в 10 бойових операціях. На його ра-
хунку декілька знищених вогневих точок во-
рога. Загинув 2 червня 1984 р. під час бою с 
душманами. Похований у місті Ромни Пол-
тавської області. Посмертно нагороджений 
орденом Червоної Зірки. 

Коли ми при допомозі військового ко-
місара підполковника Р.Є.Смольянінова 
збирали інформацію про полеглих воїнів-
інтернаціоналістів, було встановлено пріз-
вище ще одного нашого земляка, який не 
повернувся з Афганістану.

Петро Іванович Костенюк – народив-
ся 30 червня 1962 р. в селі Червона  Слобо-
да Макарівського району. Згодом родина  
переїхала до міста Чернівці. Там закінчив 8 
класів  середньої школи, навчався у  Чер-
нівецькому трикотажному училищі. Жив 
і  працював у місті Кременчук Полтавської 
області. 12 листопада 1980 р. призваний 
в армію. Пройшов курс військової підго-
товки з техніки  ведення бою в гірській та 
пустельній місцевості в  Туркестанському 
військовому окрузі  (м. Самарканд, Узбе-
кистан). З травня 1981 р. – рядовий, меха-
нік-водій бойової машини десанту (БМД) 
6-ї гв. парашутно-десантної роти 350-го гв. 
парашутно-десантного полку 103-ї гв. по-
вітряно-десантної дивізії (в/ч 35919  м. Ка-
бул). Неодноразово брав участь у бойових 
операціях. 8 березня 1982 р. парашутно-
десантна рота, в якій він проходив  службу, 
брала участь в бойовій операції поблизу 
населеного пункту Чарикар  (провінція Пар-
ван). Бойова машина, якою керував Петро 
Іванович, підірвалася на міні. Під шаленим 
обстрілом ворога рядовий робив ремонт, 
а  товариші  тим часом прийняли на себе 
вогонь. Але в цьому бою  П.І. Костенюк за-
гинув. Похований на Центральному кладо-
вищі у місті Чернівці. Як бачимо, прізвище 
П.І. Костенюка має бути додане до імен на 
пам’ятнику. 

Проте, виходячи з того, що нам і досі 
мало відомо про  радянсько-афганську ві-
йну 1979 – 1989 рр. та інші військові кон-
флікти і є  потреба встановлювати і до-
давати нові прізвища у перелік загиблих,  
можливо треба переробити пам’ятник у 
центрі Макарова: зробити його подібним 
до  пам’ятників в Олександрії (Кіровоград-
ська область), Узині (Київська область),  
Нікополі (Дніпропетровська область) та ви-
карбувати на ньому прізвища не лише  по-
леглих в Анголі та Афганістані, а й додати 
Китай, Чехословаччину, Мозамбік, Фінлян-
дію, Угорщину, Єгипет, Куба.

Віталій ГЕДЗ,
кандидат історичних наук.

Щороку 15 лютого в Україні  відзначається «День вшанування  учасників бойо-
вих дій на території  інших держав». Понад 100 мешканців  Макарівщини були вої-
нами- інтернаціоналістами у різних куточках  світу. Географія бойових сутичок для  
наших земляків досить велика:Китай,  Фінляндія, Корея, Угорщина,  Чехословаччи-
на, Ангола, Югославія та  інші. 

Сьогодні мова піде про тих, хто, на жаль, так і не повернувся на Батьківщину 
живим. Саме їхні обличчя ми щоразу бачимо, проходячи повз  пам’ятник у центрі 
Макарова. Тож наразі знову згадаємо їх поіменно...

...Ще 11 лютого Олек-
сандр розмовляв із братом 
Валентином по телефону. 
Перед десятою годиною 
вечора Олександр гово-
рив, що вони в оточенні. 
Він, ніби відчував щось, бо 
сказав, що не знає, чи по-
вернеться живим. А вже о 
9 годині ранку 12 лютого 
Валентина сповістили, що 
його брат загинув. 

...У дитинстві Сашко 
був звичайним веселим 
розбишакою, не любив 
футбол, а натомість за-
хоплювався волейболом, 
мав чудову пам'ять, до-
помагав брату готувати 
концерти в Королівському 
Будинку культури. 

За станом здоров’я 
Олександр мав право не 
йти на війну, але, думаючи, 
що він буде тільки навчати 
інших, пішов без зайвих 
слів. 

АТО змінила Сашка. До 
служби він був ніби-то ін-
коли байдужим до всього, 
не переймався життям, а 
після  півроку на війні став 
серйозним, відповідаль-
ним, хвилювався  за кож-
ну дрібницю, переживав 
за все. «У його очах було 
видно страх», – говорить  
брат Валентин.

... Тепер центральну ву-
лицю села Королівки пере-
йменовано на честь Олек-
сандра. 

-  У мене двоякі почут-
тя з цього приводу, – за-
уважує Валентин. – Інколи 
люди, почувши, що пере-
йменовують вулицю, були 
незадоволені тим, що по-
трібно буде змінювати до-
кументи. Для мене, осо-

бисто, не головне те, 
як назвали вулицю, 
головне – які люди жи-
вуть на цій вулиці. Але 
я дуже горджуся, що 
у мене є такий брат. 
Для мене він – живий. 
Я вдячний, що названо 
на його честь вулицю, 
та я не самолюбивий, 
а Сашко  не був таким 
тим паче. Він ніколи не 
любив, коли йому го-
ворили компліменти, 
був скромним, йому 
не подобалося фото-
графуватися. 

...У родині Крав-
ченків всі чоловіки 
були сильними, мужні-
ми захисниками. Так, 
батько Олександра 
служив в Угорщині, 
не любив розповіда-
ти про службу, тому 
що влада змушувала 
їх танками припиняти 
повстання проти ке-
рівництва держави, 
а це означало – йти 
прямо на людей важкою 
технікою.  Але Олексан-
дрів батько не брав участі в 
цьому, відмовлявся. 

Дід Олександра – Ни-
чипір пройшов усю Німець-
ко-Радянську війну, був у 
полоні, але втік. Мав дуже 
багато нагород. Дід по ма-
териній ліній брав участь в 
1939 році у Фінській війні, 
де отримав тяжку травму 
ноги. Саме на  його честь і 
названо було Олександра. 
Навіть на кладовищі вони 
поховані поруч. 

Компенсацію за заги-
блого воїна сім'я не отри-
мала, тому що наше за-
конодавство говорить, що 

отримати допомогу мають 
право лише батьки або 
жінка чи діти, а брати – ні. 

- Я це питання підні-
маю, – говорить Валентин.  
– Я борюсь за це, але поки  
що – безрезультатно. На-
віть, якщо мені вдасться 
отримати якісь кошти, усі 
передам на потреби АТО, 
бо якщо держава не піклу-
ється про воїнів, то це ма-
ють робити люди.

...Племінник Олексан-
дра добровільно пішов на 
війну, щоб помститися за 
дядька. 

Ірина МИХАЙЛЕНКО.
с. Королівка.

Річниця загибелі героя 
12 лютого минає рік з дня загибелі королівця Кравченка Олександра Дмитро-

вича. Він служив у артилерійських військах, на навчанні знаходився у Дівічках, був 
молодшим сержантом 169-го навчального центру Сухопутних військ. 

Олександр віддав своє життя за Україну під м. Дебальцеве. Посмертно його на-
городжено орденом «За мужність» ІІІ ступеня.

ГОЛОС  НЕВИДИМОГО   
(Бувальщина)

Ти зроби все можливе, що тільки 
можеш. А все неможливе зробить Бог.
                                        Невідомий автор.

...Я відкрила скарбничку  пам’яті про  
події в Афганістані, що стали вже части-
ною минулого, і пригадався один з епізо-
дів тих  часів, пов’язаний саме з  молит-
вою.

...1985 рік.  Наказ прибути в Афганіс-
тан для мого чоловіка  був несподіванкою, 
а для мене – тим більше. Швидко зібрали 
речі, щоб відправити в Україну, швидко 
організували прощальну вечерю з друзя-
ми-однополчанами. Дивлячись на мене, 
як я  переживаю,  дружина комбата (на 
жаль,  її ім’я  забулося  з часом) й пора-
дила дати Олегу в дорогу молитву-оберіг, 
з  якою її чоловік був на афганській війні  і 
повернувся живим-неушкодженим.  Хоч 
тоді мені  мало вірилося в якісь чудо-сло-
ва (був період повального атеїзму!), але 
ж ухопилася за цю пропозицію, як пото-
паючий за соломинку. Жінка  проказала 
молитву... Та що можна було запам’ятати 
в оті хвилини! Вирішили, що я вранці піді-
йду  і перепишу текст молитви. Але ком-
бата викликали  рано-ранесенько в Штаб 
округу, а ми поспішили в Ташкент. 

...Коли я  приїхала додому, в Макарів, 
через місяців півтора – тривожних, тяж-
ких від розлуки – мені приснився сон про 
Афганістан, про чоловіка. Серцем відчула 
біду і  помчала в Київ, у Володимирський 
собор, сподіваючись, що хто-небудь з ві-
руючих знає про молитву-оберіг.

Не дарма кажуть в народі: «Як тривога, 
то до Бога!». На диво, старенький свяще-
ник, до якого я звернулась,  швидко дав 
мені листочок паперу і, терплячи мої ри-
дання, надиктував мені молитву. 

...Це  тепер я знаю, що то  був Псалом 
90. А тоді,  трохи втішена, поверталась до-
дому, пригадуючи, як розповідала дружи-
на комбата, що текст записувала такими 
дрібнесенькими літерами, щоб його мож-
на було вклеїти в календарик. І зауважила: 
«Вибирай такий, щоб як подивитись на 
світло, то нічого  не проглядалось, бо цен-
зура викине геть!».

О, скільки я попсувала тих календа-
риків, поки, нарешті, вдалося вклеїти мо-
литву!. А як натякнути чоловікові, чому я 
посеред року висилаю йому таку річ?  На-
писала  чергового листа про життя-буття 

в Макарові, про те, як росте синочок, до-
дала фотографії,  свої вірші для підтримки 
його бойового духу і однополчан, вклала 
календарик і дописала: « Як казала дружи-
на комбата (пам’ятаєш?), -  хай він завжди 
буде при тобі, щоб ти лічив дні до нашої 
зустрічі.  Обов’язково напиши, чи отримав 
цього листа!».

...Невдовзі  надійшла відповідь. Олег 
писав, що все отримав, хоча конверт був 
розпечатаний  (так було часто! Чиєсь 
«недремлющее око» весь час читало мої 
листи). Календарик поклав у нагрудну ки-
шеньку. Потім, в наступних листах чоловік 
не писав про те диво, що сталося  з ним  
під час одного з бойових завдань. Розпо-
вів тоді, коли приїхав у відпустку. 

... Отож одного разу в горах  він  потра-
пив у засідку. Душмани оточили кільцем і 
вкрили таким шквалом куль та гранат, що  
солдати падали, як снопи: ті – убиті, інші 
– поранені. Що казати – тим  хлопчакам 
ледь виповнилось 19-20 літ від роду! Бій 
був жорстоким. Щоб не потрапити жи-
вими до рук ворогів, вже залишили  хто - 
гранату,  хто  -  останній  патрон... І хто зна, 
як в думках прощалися з рідними, перед-
чуваючи загибель?!

Коли душмани  припинили обстріл 
(лізли по каменях  на гору), Олег дістав з 
кишені мої і батьківські листи, фотографії, 
документи і склав на купку, щоб спалити, а 
зверху поклав календарик. Не розкривав 
його досі, але тієї миті вирішив прочитати, 
що там в ньому написане. «Живущий под 
кровом Всевышнего…» – дрібні  рядки 
миттю пробігли перед очима і раптом...

- Диво та й годі! – розповідав потім 
Олег. - Мов би нічого не змінилося, але я 
відчув, що  ніби  навколо мене стала якась  
невидима  стіна. Все бачу, все відчуваю,  
все розумію, а страху і паніки – немає! За 
спиною почув чийсь голос – «викликай во-
гонь на себе!». Я  оглянувся – нікого  не-
має. Але тут же виконав наказ Невидимо-
го. 

… Душмани не чекали такого поворо-
ту подій. Розбігалися, ховаючись від об-
стрілу, і, врешті-решт, зникли в ущелинах 
гір… Згодом у небі з’явилися вертольоти, 
забирали поранених, убитих. А живі  - дя-
кували командиру за порятунок. «Богу 
дякуйте!» – зненацька вирвались  у нього 
слова, поки збирав неспалені листочки…

Тетяна ЯСИНЕЦЬКА.
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”
 Наша дума, наша пісня 

не вмре, не загине! 
От де, люди, наша слава, слава України!                                                       

(Т.Г. Шевченко).
Наше село Фасова багате на талано-

витих людей, які пишуть картини, скла-
дають вірші, володіють музичними ін-
струментами та народними промислами, 
беруть участь в сільській художній само-
діяльності тощо. Але найбільшої уваги се-
ред них заслуговує співак, фольклорист, 
краєзнавець, володар І премії фестива-
лю сучасної молодіжної музики “Червона 
рута”, дипломант багатьох міжнародних 
і всеукраїнських фестивалів та конкур-
сів, член Національної спілки краєзнав-
ців України, учасник фольклорного гурту 
"Древо" - Олексій Валентинович Заєць.

Народився Олексій 4 березня 1990 
року в селі Фасова. 2007 року закінчив 
Пашківську загальноосвітню школу І-ІІІ 
ступенів. У 2014 році - Київський націо-
нальний університет культури і мистецтв, 
здобувши освітньо-кваліфікаційний рі-
вень – бакалавра, за спеціальністю фоль-
клорист.

Олексій Заєць, записав майже дві ти-
сячі народних пісень, які  почав співати з 
раннього дитинства, переймаючи манеру 
односельчанок. 

У родині гарно співала татова мати Ма-
рія, що з Чорнобильського району. Від неї 
з дитинства вчився співу. Від материної 
мами Ганни переймав народні прикмети, 
секрети народної кухні. До речі, 2009 року 
закінчив Київське кулінарне училище за 
спеціальністю кондитер, уміє випікати різні 
здоби, але, як і в музиці, віддає перевагу 
традиційним народним рецептам. Ще вміє 
шити, вишивати, словом, навчився всього, 
що вміють в українському селі. Від родич-
ки, яка була знахаркою, перейняв секрети 
народного лікування. Тепер і сам людям 
допомагає. Записує народні прикмети, 
оповідки, різні містичні історії тощо. 

Та найбільше його захоплення - на-
родна пісня, якою він дивує, зачаровує 
середнє й старше покоління, а також від-
криває нові обрії для своїх ровесників. 

Заспівати «жіночим голосом» так, як 
це робить Олексій Заєць, фасівський 
хлопець, мабуть, мало хто зможе. Незви-
чайна манера виконання і задушевність, 
автентична глибина і молодечий запал 
привертають увагу багатьох глядачів. 
Його костюм – теж унікальний – традицій-

ні не тільки сорочка, білі полотняні штани, 
жилетка, а й постоли (лапті), які сплетені з 
лика за старовинними традиціями. 

Олексій має намір донести українську 
традиційну культуру, яка вже майже ви-
мерла, до нашої молоді. Відроджує тра-
диції, запрошуючи охочих на проводи 
русалок на Купайла. Досліджує місцевий 
матеріал із села Фасової і з татової бать-
ківщини - Чорнобиля. 

З дитинства Олексій ходить до церкви, 
співав, навіть Псалтир над покійними чи-
тає. Багато обрядів знає, які відновлюють-
ся, такі давні, ще від язичництва. Олексій 
зі своїми учасниками художньої самоді-
яльності  відроджує  давню культуру та-
кою, як вона була. А та культура, яка за-
гинула в чорнобильському Поліссі, вона, 
може, найдавніша, як українська ікона, 
найколоритніша, найнеповторніша.

Свого часу Олексій об’їздив мало не 
половину сіл Макарівського та Чорно-
бильського районів: записав від старожи-
лів більше тисячі стародавніх пісень, ве-
лику кількість спогадів про те, якими були 
давні обряди та звичаї, із чого було виго-
товлене народне вбрання. Деякі «експо-
нати» вдалося купити, а бувало, люди самі 
дарували одяг чи матеріали з «бабусиних» 
скринь. Тож зібралася ціла колекція, якою 
під час виступів користуються члени його 
колективів.

У рідному селі Олексій організував 
фольклорний колектив «Барвінок», а у су-
сідньому – Людвинівці, де працював за-
відувачем клубом - ансамбль автентичної 
пісні «Калина».

Репертуар «Калини» і «Барвінку» дещо 
різняться. Учасники «Калини» – це пе-
реселенці з Чорнобильського району, а 
«Барвінку» – корінні мешканці Фасової та 
Людвинівки. Та є те, що їх об’єднує, – не-
змінний успіх у глядачів.

Наприкінці 2011 року Олексій отримав 
І премію фестивалю сучасної молодіжної 
музики “Червона рута” у номінації “Україн-
ський автентичний фольклор” за напрям-
ком сольний спів і став лауреатом у номі-
нації “Відкриття року 2011″ акції “Молода 
людина року”, що проводиться під егідою 
Київської обласної державної адміністра-
ції з метою відзначення вагомих досяг-
нень молоді у різних сферах суспільного 
життя області та заохочення її до активної 
участі в громадському житті Київщини. 

Олексій Заєць разом зі своїми колек-

тивами став дипломантом міжнародних 
фестивалів "Слава казачья" (м. Санкт-
Петербург, 2011), "Живая традиция" (м. 
Москва, 2012), "Покровские колокола" 
(м. Вільнюс, 2012), "Берегиня" (м. Луцьк, 
2013), "Домоткань" (м. Київ, 2013), "Рож-
дество Христово" (м. Санкт-Петербург, 
2013) та переможець у номінації "Сольний 
спів" ряду всеукраїнських фестивалів і 

конкурсів, серед яких "З народного дже-
рела" (м. Рівне, 2009), "Лесині джерела" 
(м. Новоград-Волинський, 2009), "Сло-
божанський вернісаж" (м. Харків, 2010), 
"Покуть плюс" (м. Харків, 2012). Брав 
участь у програмі на “Радіо “Марія”, хо-
див  й на «Х-фактор». Був учасником об-
ласного фольклорно – етнографічного 
огляду – конкурсу «Онуки Полянські ім. 

П.П.Чубинського» та переможцем облас-
ного огляду – конкурсу «Козацькій славі 
жити у віках» тощо. 

Перша поява Олексія в медійному 
просторі сталася на кастингу популяр-
ної телепрограми «Голос Країни» у 2014 
році. Тоді жоден із «зіркових тренерів» не 
наважився взяти хлопця під свою опіку, 

мотивуючи це власною неспро-
можністю огранувати алмаз такої 
чистоти. Олександр Пономарьов 
назвав його "діамантом України".

Проте сталося головне – Олек-
сія почула й побачила вся Україна. 
Після телешоу тисячі небайдужих 
людей перейнялися долею тала-
новитого юнака, оголосивши його 
«відкриттям року» в жанрі україн-
ської етнічної музики. На телека-
нали та радіостанції полетіли лис-
ти з проханням надати підтримку 
справжньому «голосу країни». 
Художня рада Фестивалю «Краї-
на Мрій» одностайно зголосилася 
запросити співака до участі в кон-
цертній програмі. 

Нині Олексій Валентинович 
працює у Макарівському ЦТДЮ ім. 
Данила Туптала керівником колек-
тиву, навчаючи дітей народного 
співу та рукоділлю.

Українська пісня є однією із свя-
тинь нашого народу, його найцінні-
шим духовним скарбом, гордістю і 
красою.  З давніх-давен уславила-
ся Україна піснями, які дбайливо, 
як найдорожча реліквія, передава-
лися від покоління до покоління. У 
давніх народних піснях – відвага, 
волелюбність захисників народу, 
любов до рідної землі.

... Плине час, народжуються і 
вмирають люди, гине у вогні часу 
матеріальна культура. Але вічними 
і незнищенними залишаються ду-
ховні цінності, серед яких - пісня. 

Сучасні українці не втратили любові до 
народної пісні, вона живе в кожному домі. 
Пісня згуртовує людей, очищає їхні душі, 
робить життя більш осмисленим, радіс-
нішим і красивим. Наша пісня живе і буде 
жити вічно завдяки таким талановитим 
людям, як Олексій Заєць.

Надія Бабенко,
кандидат педагогічних наук.

УкРАЇНСЬКИЙ СІЛЬСЬКИЙ САМОРОДОК З ФАСОВОЇ

КОЛИ ПЕНСІОНЕРАМ 
ЖИЛОСЬ ДОБРЕ?

Більше всього хліба, молока і м’яса пенсіонери на серед-
ню пенсію могли купити в 2013 році. А найменше – в 2000-у.  
При тому, що сухі цифри говорять про поліпшення життя лю-
дей похилого віку, реальне життя доводить протилежне.

Хоча, за даними Держстатистики, середня пенсія у нас за 
останні 20 років становила від 29% середньорічної зарплати в 
1996 році до 37% в 2015-му. Про пенсії, як можливості вижити 
в період гіперінфляції 1993-1995 рр., годі й казати – до кінця 
1995 року середня виплата за “заслужений відпочинок” ста-
новила в перерахунку з купонокарбованців у гривні аж … 11,5 
грн. Що змінювалось за 20 років, розбиралися журналісти.           

Розбагатів?
Якщо вірити тільки цифрам, то статистика показує, що ціни у 

нас зросли за останні 20 років в 14,3 рази, а пенсії – в 40 разів. Тоб-
то, пенсії випередили інфляцію за темпами зростання в 2,8 рази. 
Це підвищення відображає і перерахунок їх з гривень в долари 
(див. Інфографіку).

Як бачимо, в передкризовому 2008 році вони збільшилися з $ 21 
до $ 148, потім 
через девальва-
цію гривні – з 5 
до 8 грн./$ впа-
ли, але в 2013 
році досягли 
максимального 
значення за всі 
роки Незалеж-
ності – $ 180.

На жаль, че-
рез новий об-
вал гривні ще 
втричі пенсії 
зменшилися до 
$ 66. Якби люди 

витрачали кошти тільки на їжу, то їх пенсій вистачало б на більшу 
кількість продуктів.

Так, якщо, наприклад, в 1996-му на середню пенсію можна було 
купити 78 хлібин, 58 л молока або 11 кг м’яса, то через 20 років – 
уже 195 хлібин, 105 л молока або 19 кг м’яса.

Але цифри не враховують того, що надзвичайно виросли тари-
фи на компослуги, подорожчали ліки і одяг. “Пенсіонери не стали 
жити втричі краще, ніж 20 років тому, – каже екс-секретар Кабміну 
Віктор Лисицький. – На “величезну” допомогу від держави люди 
можуть купити м’яса всього в 1,7 рази більше, а не в 2,8 рази, на які 
середня пенсія випередила середню інфляцію. Набагато більше, 
ніж втричі, подорожчали за 20 років “комуналка”, ліки, проїзд. Але 
ж у половини літніх людей пенсії мінімальні або близькі до них (за-
раз – 1074 грн.), тому їх доходи за 20 років точно впали“. 

Що в Європейському Союзі?
Якщо порівняти наші пенсії з тими, які виплачують в розвинених 

країнах ЄС, то в Німеччині середній пенсіонер має $ 2240, у Фран-
ції – $ 2700, в Італії – $ 2100. Звичайно, такі пенсії платять не всім, 
а тільки тим, хто все життя відкладав собі «на старість» із зарплати.  
Мінімальні пенсії в рази менші.

Джерело: «Сьогодні».

– Так, будуть. Із 1 травня, коли 
прожитковий мінімум для непрацез-
датних зросте з 1074 гривень до 1130, 
і з 1 грудня, коли він становитиме 1208 
гривень. Але треба розуміти, що під 
час збільшення прожиткового мініму-
му не всі пенсії будуть перераховані.

– А чому не всім перерахують 
пенсії, Станіславе Анатолійовичу?

– Збільшення прожиткового мі-
німуму передбачає перерахунок лише 
мінімальної пенсії та тих складових 
пенсійної виплати, які визначаються 
у відсотках від прожиткового мінімуму 
для осіб, які втратили працездатність. 
Якщо людина отримує, приміром, 
три-чотири тисячі пенсії, і в неї не-
має доплати за понаднормовий 
стаж, інших виплат, що обчислю-
ються з прожиткового мінімуму, 
то збільшення пенсії не буде. Не 
передбачене воно й тим особам, у 
яких не вистачає необхідного ста-
жу: 35 років для чоловіків, 30 – для 
жінок (для пенсій, призначених до 
01.10.2011 року, - 25 років для чоло-
віків, 20 – для жінок). Тим, хто не має 
відповідного стажу, мінімальна пенсія 
за віком виплачується у фіксованій 
сумі 949 грн. Це передбачено поста-
новою Кабінету Міністрів України від 
26.03.2008 р. № 265.

– Чи стягуватимуть цьогоріч по-
даток на прибутки працюючих пен-
сіонерів?

– У Законі прописано, що з 1 січ-
ня до 31 грудня 2016 року діє тимча-
сове стягнення цього податку. Він 
утримується, якщо пенсія переви-
щує три мінімальні зарплати. Тоб-
то, 4134 гривні. Не оподатковуються, 
як і раніше, пенсії учасників бойових 
дій Другої Світової війни, інвалідів ві-
йни.

– Які ж сталися зміни у прави-
лах нарахування пенсій з початку 
нинішнього року?

– З 1 січня 2016-го для нарахуван-
ня пенсії вже не береться заробітна 

плата за п’ять будь-яких років стажу 
роботи до липня 2000 року. Під час 
обчислення пенсії враховується за-
робітна плата за весь період робо-
ти, розпочинаючи з 1 липня 2000 
року. Виняток лише для тих майбутніх 
пенсіонерів, у яких стаж, розпочина-
ючи з 1 липня 2000 року, становить 
менше 60 місяців. Їм заробітна плата 
за 60 місяців може бути врахована за 
умови її підтвердження первинними 
документами.

– Якими мають бути первинні 
документи?

– Це документи бухгалтерсько-
го обліку, на підставі яких видається 
довідка: особові рахунки, відомості з 
нарахування заробітної плати. У за-
твердженій формі довідок про заро-
бітну плату, що подається для призна-
чення пенсій, передбачено зазначати 
адресу, де знаходяться документи, які 
можна перевірити. Під час проведен-
ня таких перевірок з’ясовується чима-
ло невідповідностей. 

– Чи є нововведення для тих, 
хто має право раніше виходити на 
пенсію?

– Певним категоріям осіб, які рані-
ше мали право на призначення пенсії 
за вислугу років незалежно від віку, 
встановлено пенсійний вік, за досяг-
нення якого  та наявності необхідної 
тривалості «спеціального» стажу, вони 
матимуть право на таку пенсію. Це 
працівники льотного та льотно–ви-
пробного складу авіації, освіти, охо-
рони здоров’я та соціального забез-
печення, артисти. 

Особам, які мали «спеціальний» 
стаж відповідної тривалості (станом 
на 1 квітня 2015 року або на 1 січня 
2016 року), хвилюватися не треба. 
Їм збережено право на призначення 
пенсії за вислугою років незалежно 
від віку.

– Чи буде зменшено пенсії чор-
нобильцям?

– Жодною постановою Уряду не 

передбачено зменшення пенсій будь-
яким категоріям громадян, водночас 
і чорнобильцям. Часто до нас звер-
таються інваліди – ліквідатори аварії 
на ЧАЕС, які мають первинні доку-
менти про роботу в Зоні відчуження. 
Але вони не можуть надати для об-
числення пенсії необхідну довідку про 
заробітну плату, оскільки організація 
ліквідована, правонаступника немає й 
видати довідку просто нема кому. До-
помогти в такому випадку може спе-
ціальна комісія, що діє при Київській 
облдержадміністрації.

– Як наразі впливає розмір за-
робітку на страховий стаж?

– Згідно з статтею 8 Закону Укра-
їни «Про загальнообов'язкове дер-
жавне пенсійне страхування», право 
на отримання пенсій та соціальних 
послуг із солідарної системи мають 
громадяни України, які застраховані 
відповідно до чинного законодавства 
та досягли встановленого пенсійного 
віку чи визнані інвалідами в установ-
леному законодавством порядку і ма-
ють необхідний для призначення від-
повідного виду пенсії страховий стаж.

Стаття 24 цього ж Закону ви-
значає, що страховий стаж – це пе-
ріод, протягом якого особа підлягає 
загальнообов’язковому державному 
пенсійному страхуванню та за який 
щомісяця сплачені страхові внески в 
сумі не меншій, ніж мінімальний стра-
ховий внесок, який визначається шля-
хом множення мінімальної заробітної 
плати на ставку 22 відсотка (мінімаль-
на заробітна плата у місячному роз-
мірі з 1 вересня - 1378 гривень). На 
сьогоднішній день мінімальний розмір 
єдиного соціального внеску для за-
рахування повного страхового стажу 
складає 303,16 грн. за місяць.

Значна кількість підприємств та 
організацій офіційно декларують 
зарплати менші від мінімальної, моти-
вуючи це неповною зайнятістю. Таким 
чином, працівники не зможуть отри-
мати високу пенсію навіть при наяв-
ності значного страхового стажу.

Інф. «М.в.».

ЧИ БУДУТЬ ПЕРЕРАХУНКИ 
ПЕНСІЙ У 2016 РОЦІ?

З таким  та іншими запитаннями, що стосуються пенсійного за-
безпечення громадян,  «Макарівські вісті» звернулись до Станіслава 
Анатолійовича ТОКАРЯ  – начальника управління Пенсійного фонду 
України в Макарівському районі.

Олексій Заєць – молодий співак, який во-
лодіє унікальною манерою голосового співу 
та має фантастичну етнічну основу, що була 
притаманна лише нашим далеким пращурам.
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Т Е Л Е П Р О Г Р А М А
*  *  * *  *  *

ПОНЕДІЛОК, 15 лютого

ВІВТОРОК, 16 лютого

СУБОТА, 13 лютого

НЕДІЛЯ, 14 лютого

перший 
національний

6.00 Пiдсумки.
6.20,7.00,8.05 Погода.
6.25 У просторi буття.
7.05 Шеф-кухар країни.
8.10 АгроЕра. Пiдсумки.
8.20 Свiт on-line.
8.40 Золотий гусак.
9.00 Погода.
9.15 Школа Мерi Поппiнс.
9.30 Хочу бути.
9.50 Хто в домi хазяїн?
10.20 М/с "Казки Андерсена. 

Сучасне прочитання".
12.05 5 баксiв.net.
12.30 Х/ф "П`ять днiв у Римi".
14.25 Погода.
14.35 Бiатлон. Кубок свiту. 

Переслiдування 12,5 км. 
Чоловiки.

15.45 Чоловiчий клуб. Спорт.
16.55 Баскетбол. БК "Хiмiк" - 

БК "БIПА".
19.00 Нацiональний вiдбiр 

до ПКЄ 2016. Другий 
пiвфiнал.

21.00 В перервi - Новини.
22.40 Мегалот.
22.45 Погода.

23.00 Територiя закону.
23.15,1.10 Погода.
23.20 День Янгола.
0.20 На слуху. Пiдсумки.
1.20 Музичне турне.

1+1
6.50,19.30 «ТСН».
7.45 «Свiтське життя».
8.40 Т/с «Хазяйка».
12.40 «Вечiрнiй Київ».
15.05 «Вечiрнiй квартал».
17.35 «Розсмiши комiка 6».
18.30 «Розсмiши комiка 6».
20.15 «Українськi сенсацiї».
21.15 «Вечiрнiй квартал».
23.15 Бойовик «Швидкiсть 2: 

Круїз пiд контролем».
1.35 Драма «Жити». (2 к.).

інтер
5.50 «Подробицi» - «Час».
6.50 «Чекай на мене».
9.00 Х/ф «Не було б щастя».
10.20 Х/ф «Приходьте завтра».
12.15 Т/с «Зозуля», 1-4 с.
16.00 Т/с «Острiв непотрiбних 

людей», 1-4 с. (2 к.).
20.00 «Подробицi».
20.30 Х/ф «Пiти, щоб залиши-

тися».

22.30 Х/ф «Бiдна Liz». (2 к.).
0.20 Х/ф «Вид зверху кращий».
2.00 «Подробицi» - «Час».

трк «україна»
7.00 Подiї.
7.10 Зоряний шлях.
9.00 Кулiнарна Академiя 

Олексiя Суханова.
10.00 Т/с «Я житиму».
13.50 Т/с «Понаїхали тут», 1 i 2 

с. (2 категорiя).
15.00 Подiї.
15.20 Т/с «Понаїхали тут». (2 к.).
17.50 Т/с «Шукаю чоловiка», 1 i 

2 с. (2 категорiя).
19.00 Подiї.
19.40 Т/с «Шукаю чоловiка». (2 к.).
22.20 Т/с «Я житиму».
2.10 Подiї.
2.50 Т/с «C.S.I.: Мiсце злочину 

Маямi». (2 категорiя).
істv

5.15 Факти.
5.35 М/с «Молода Лiга 

Справедливостi».
6.20 Х/ф «Агенти ФБР». (2 к.).
7.55 Х/ф «Знайти коротуна».
9.55 Секретний фронт.
10.50 Антизомбi.
11.50 Дiстало!
12.45 Факти. День.
13.00 Громадянська оборона.
14.00 Iнсайдер.

14.55 Х/ф «Код доступу». 
(2 категорія).
16.55 Х/ф «В бiй iдуть лише 

«старi».
18.45 Факти. Вечiр.
19.20 Надзвичайнi новини. 

Пiдсумки з К. Стогнiєм.
20.10 Х/ф «Джон Картер. Мiж 

двох свiтiв». (2 категорiя).
22.30 Х/ф «Зелений лiхтар». (2 

категорiя).
0.40 Х/ф «Пункт призначення 

4». (3 категорiя).
стб

5.55 «ВусоЛапоХвiст».
8.00 «Караоке на Майданi».
9.00 «Все буде смачно!»
9.55 Т/с «Коли ми вдома».
11.10 Х/ф «Мрiяти не 

шкiдливо».
13.10 Х/ф «Це мiй собака».
15.10 «МастерШеф Дiти 5».
19.00 «Євробачення 2016».
21.00 Т/с «Коли ми вдома».
21.55 «Євробачення 2016. 

Пiдсумки голосування».
22.55 Т/с «Коли ми вдома».
2.00 «Слiдство ведуть екстра-

сенси».
новий канал

2.50 Абзац!
3.45 Служба розшуку дiтей.
3.50 Т/с «Вiолетта».

4.35 Зона ночi.
6.00 Kids` Time.
6.05 М/с «Барбоскiни».
7.10 Kids` Time.
7.15 Аферисти в мережах.
10.20 Ревiзор.
13.05 Пристрастi за ревiзором.
15.15 Х/ф «Кiлери». (2 

категорiя).
17.10 Х/ф «Елвiн i бурундуки 

3».
18.50 Х/ф «Поки ти спав».
21.00 Х/ф «50 перших 

поцiлункiв».
22.50 Х/ф «Примари колишнiх 

подружок». (2 категорiя).
0.50 Х/ф «Блондинка в ефiрi». 

(2 категорiя).
нтн

5.45 Х/ф «Єдина дорога».
7.35 Х/ф «Зворотного шляху 

немає».
11.30 «РечДОК».
13.50 Т/с «Детективи». (2 к.).
15.15 Т/с «Кулагiн та партнери».
17.15 «Легенди карного розшуку».
19.00 «Свiдок».
19.30 Х/ф «Пiп». (2 категорiя).
22.00 Х/ф «Близнюки-драко-

ни». (2 категорiя).
0.00 Х/ф «Cправжнє правосуд-

дя. Насилля в дiї». (2 к.).
1.50 Т/с «Декстер 5». (3 к.).

тет
6.00 М/с «Пiдлiтки-мутанти 

черепашки-нiндзя».
7.30 Байдикiвка.
8.25 М/с «Смiшарики. Пiн-код».
9.00 Мультик з Лунтиком.
9.40 М/с «Стiч!»
10.35 М/ф «Попелюшка. По-

вний уперед».
12.10 Х/ф «Кiт у чоботях».
13.20 Х/ф «Спляча красуня».
14.30 Х/ф «Залiзний Ганс».
16.10 Х/ф «I гримнув грiм». (2 

категорiя).
18.00 Х/ф «Неймовiрнi при-

годи Адель Блан-Сек». (2 
категорiя).

20.00 Х/ф «Омен». (2 к.).
22.00 Х/ф «Месник». (2 к.).
23.50 Дайош молодьож!
0.50 Одна за всiх.

тоніс
5.55 «Служба новин 

«Соцiальний пульс».
6.15 Х/ф «Пощастить в 

коханнi».
7.50 DW-новини.
9.55 «Погода».
10.00 Вирiшальнi битви Другої 

свiтової вiйни.
11.10 Х/ф «Пiвдень».
13.30 Сiм природних чудес 

України. Асканiя Нова.

14.00 «Погода».
14.10 Сили природи.
15.00 Тисячi днiв планети.
16.10 «Мистецтво i час».
16.30 Тибет сьогоднi.
17.00 Концерт Iво Бобула i 

Анастасiї Лавриненко 
«Liberta».

20.00 НЛО: таємнi архiви.
20.55 «Погода».
21.00 «П`єр Рiшар. Блазень чи 

король?»
22.00 Х/ф «Вiн». (2 категорiя).
23.50 «Кумири».
0.00 «Вихiдний, пiсля 

опiвночi».
1.10 Т/с «Красивi та амбiцiйнi». 

(3 категорiя).
2+2

6.00 М/ф.
6.40 «Маски-шоу».
7.50 «Нове Божевiльне вiдео 

по-українськи».
8.25 «Облом.UA».
9.40 «Вайпаут».
12.00 «Top Gear».
13.00 «Вiдеобiмба».
15.40 Т/ф «МЕК 8». (2 к.).
17.00 Х/ф «Чужий проти чужо-

го». (2 категорiя).
19.00 Т/с «Перевiзник 2». (2 к.).
23.00 Х/ф «Помста Нiка». (2 к.).
0.50 Х/ф «Анкара у вогнi». (2 к.).
2.40 Х/ф «Пострiл у трунi».

перший 
національний

6.05 Свiт православ`я.
6.35 Крок до зiрок.
7.40 Свiт on-line.
8.15 Смакота.
8.40 Тепло.ua.
9.00 Нацiональний вiдбiр 

до ПКЄ 2016. Другий 
пiвфiнал.

11.45 Спогади.
12.15 Твiй дiм.
12.45 Погода.
12.55 Гра долi.
13.30 Мистецькi iсторiї.
14.20 Фольк-music.
15.45 Театральнi сезони.
16.20 Чоловiчий клуб.
16.50 Бiатлон. Кубок свiту. Ес-

тафета 4х7,5 км. Чоловiки.
18.40 Дорога до Рiо-2016.
19.05 Бiатлон. Кубок свiту. 

Естафета 4х6 км. Жiнки.
20.40 Погода.
21.00 Новини.
21.25 Прем`єр-мiнiстр України 

А. Яценюк про реформи.
21.40 Перша шпальта.
22.15 Книга.ua.
22.50 Погода.
23.00 День Янгола.
0.00,1.10 Погода.

0.05 Концертна програма 
"Приречений на любов".

1+1
7.00 «Однокласники».
8.00 «Українськi сенсацiї».
9.00 «Лото-Забава».
9.45 М/ф.
9.55 «Маша i ведмiдь».
10.05 «ТСН».
11.00 «Свiт навиворiт 2: Iндiя».
14.55 «Одруження наослiп 2».
16.10 «Чотири весiлля 5».
17.25 «Мультибарбара».
19.20 «10 хвилин з Прем`єр-

мiнiстром».
19.30 «ТСН-Тиждень».
21.00 Мелодрама «Хочу замiж». 
22.55 Мелодрама «Шiсть соток 

щастя». (2 категорiя).
0.45 Комедiя «Звичайна спра-

ва». (2 категорiя).
Iнтер

6.05 М/ф «Слiдами бремен-
ських музикантiв».

6.35 «Подробицi» - «Час».
7.00 Х/ф «Приходьте завтра».
9.00 «Готуємо разом».
10.00 «Орел i решка. 

Ювiлейний сезон».
11.00 «Орел i решка. 

Ювiлейний сезон».

12.00 Х/ф «Шалено закоханий».
14.00 Х/ф «Пiти, щоб залиши-

тися».
16.00 Т/с «Острiв непотрiбних 

людей», 5-8 с. 
20.00 «Подробицi тижня».
21.30 «10 хвилин з Прем`єр-

мiнiстром».
21.40 Т/с «Зозуля», 1-4 с.
1.40 Х/ф «Рiчка смертi». (2 к.).

трк «Україна»
7.00 Подiї.
7.50 Реальна мiстика.
9.45 Т/с «Понаїхали тут». (2 к.).
13.20 Т/с «Шукаю чоловiка». (2 

категорiя).
17.10 Т/с «Iлюзiя щастя», 1 i 2 

с. (2 категорiя).
19.00 Подiї тижня з Олегом 

Панютою.
19.40 10 хвилин з Прем`єр-

мiнiстром України.
20.00 Т/с «Iлюзiя щастя». (2 к.).
22.00 Х/ф «Сiмейне щастя».
0.00 Т/с «Не зарiкайся»,.

ICTV
5.50 М/с «Молода Лiга 

Справедливостi».
6.45 Х/ф «Фантазiї Веснухiна».
9.10 Зiрка YouTube.
10.15 Дивитись усiм!
11.50 Без гальм.
12.25 М i Ж.
12.45 Факти. День.
13.05 Труба мiстера Сосиски.

14.00 Х/ф «Зелений лiхтар». 
16.00 Х/ф «Джон Картер. Мiж 

двох свiтiв». (2 категорiя).
18.35 10 хвилин з Прем`єр-

мiнiстром України.
18.45 Факти тижня з О. Со-

коловою.
20.20 Х/ф «Обладунок бога 3. 

Мiсiя Зодiак». 
22.45 Х/ф «Пункт призначення 

5». (3 категорiя).
0.30 Х/ф «Той, хто знову ви-

ганяє». (2 категорiя).
1.55 Х/ф «Фантазiї Веснухiна».

СТБ
6.05 «ВусоЛапоХвiст».
7.00 «Все буде добре!»
9.00 «Все буде смачно!»
11.00 «Караоке на Майданi».
12.00 «Євробачення 2016».
15.00 «Я соромлюсь свого 

тiла 3».
16.55 «Слiдство ведуть екстра-

сенси».
19.00 «Битва екстрасенсiв».
20.40 «Один за всiх».
21.55 «Я соромлюсь свого тiла 3».
23.50 «Детектор брехнi 9».
0.50 «Слiдство ведуть екстра-

сенси».
Новий канал

2.45 Україна чудес.
3.25 Т/с «Вiолетта».
4.15 Зона ночi.
5.45 Kids` Time.

5.50 М/с «Барбоскiни».
6.35 Х/ф «Елвiн i бурундуки 3».
8.00 Kids` Time.
8.05 Т/с «Пригода Мерлiна».
12.00 Проект Любов.
16.00 Хто зверху?
18.00 Половинки. Спецвипуск.
20.15 Х/ф «Охоронець».
23.00 Х/ф «Клятва». (2 к.).
1.00 Х/ф «Поки ти спав».

НТН
6.25 Х/ф «Товариш генерал».
8.05 Т/с «Головний калiбр». (2 

категорiя).
11.30 «Правда життя. 

Професiї».
13.50 Х/ф «Мiцний горiшок».
15.15 «Розсмiши комiка».
17.10 «Легенди карного розшуку».
19.00 Т/с «Я - охоронець». (2 к.).
22.30 Х/ф «Стрiлець». (2 к.).
0.15 Х/ф «Останнiй хижак Юр-

ського перiоду». (3 к.).
2.00 Х/ф «Cправжнє правосуд-

дя. Насилля в дiї». (2 к.).
ТЕТ

6.00 М/ф «Школа монстрiв: 
Чому монстри закоху-
ються?»

6.50 М/с «Пiдлiтки-мутанти 
черепашки-нiндзя».

7.30 Байдикiвка.
8.25 М/с «Смiшарики. Пiн-код».
9.00 Мультик з Лунтиком.

9.40 М/с «Стiч!»
10.35 М/ф «Школа монстрiв: 

Чому монстри закоху-
ються?»

11.20 М/ф «Попелюшка. По-
вний уперед».

12.50 Х/ф «Залiзний Ганс».
14.30 Любов онлайн.
17.30 М/ф «Шалений Мадагаскар».
17.50 Вiталька.
18.10 Одного разу пiд Полтавою.
21.10 М/ф «Шалений Мада-

гаскар».
21.30 Вiталька.
21.55 Країна У.
23.50 Дайош молодьож!
0.50 Одна за всiх.
1.20 БарДак.

Тонiс
6.00 Х/ф «Пiвдень».
7.50 «Натхнення».
10.00 НЛО: таємнi архiви.
11.15 Х/ф «Пощастить в 

коханнi».
13.25 «Погода».
13.30 Сiм природних чудес 

України. Говерла.
14.00 Teen-клуб.
14.55 «Погода».
15.00 Найчудовiшi мiсця.
15.50 «П`єр Рiшар. Блазень чи 

король?»
16.50 Концерт Володимира До-

роша «Осiнь. 14 новел».
18.30 Водне життя.

18.55 «Погода».
19.00 Мисливцi за нацистами.
20.00 «Цивiлiзацiя Incognita».
20.15 «Кумири».
20.35 «Свiтськi хронiки».
21.00 Євромакс.
21.35 Вiд хiта до хiта. Аnna 

Konda.
22.00 Х/ф «Не промахнись, 

Ассунто!» (2 категорiя).
0.00 «Вихiдний, пiсля 

опiвночi».
1.10 Т/с «Красивi та амбiцiйнi». 

(3 категорiя).
2.40 «Свiтськi хронiки».

2+2
6.00 М/ф.
6.40 «Маски-шоу».
7.50 «Нове Божевiльне вiдео 

по-українськи».
8.25 «Облом.UA».
9.00 Бушидо.
10.00 «Легенди кiкбоксингу».
11.00 «Люстратор 7.62».
12.00 «Люстратор. Спецпро-

ект».
13.00 «Секретнi матерiали».
14.00 «Цiлком таємно».
14.55 Фiнал Кубка Суперлiги 

з баскетболу. Пряма 
трансляцiя.

17.00 Т/с «Перевiзник 2». (2 к.).
21.00 Х/ф «Казино». (2 к.).
0.20 Х/ф «Шаблезубий». (3 к.).
2.05 Х/ф «Вишневi ночi».
3.30 Х/ф «Карпатське золото».

перший 
національний

6.00,7.00,8.00 Новини.
6.10,7.10 АгроЕра.
6.20 Вiд першої особи.
6.45,7.15,8.15 Спорт.
6.50,7.20,8.20 Погода.
7.25 Ера будiвництва.
7.35 На слуху.
7.50,8.25 Смакота.
8.30 Мiграцiйний вектор.
8.40 Кориснi поради.
9.00 Вiчне.
9.10 Погода.
9.25 Д/с "Клуб пригод".
9.55 Д/с "Мости мiж свiтами".
10.40 Бiатлон. Кубок свiту. 

Естафета 4х6 км. Жiнки.
12.35 Зроблено в Європi.
13.00 Новини.
13.15 Вiкно до Америки.
13.50 Казки Лiрника Сашка.
14.00 Школа Мерi Поппiнс.
14.15 М/ф.
14.55 Погода.
15.00 Х/ф "Атентат. Осiннє 

вбивство в Мюнхенi".
16.55 Книга.ua.
17.35 Суспiльний 
унiверситет.
18.00 Погода.
18.05 Час-Ч.
18.15 Новини. Свiт.
18.30 Новини.
18.55 Про головне.
19.30 Ре:форма.
20.00 Перша шпальта.
20.30 Д/ф "Нiмецькi вояки в 

Косово".
21.00 Новини.
21.30 Новини. Спорт.
21.50 Подорожнi.
22.50 Погода.
23.00,0.00 Пiдсумки.

23.20 Щоденник II зимових 
Юнацьких Олiмпiйських 
iгор.

23.30,0.15 Погода.
23.35 На слуху.
0.20 Телемагазин.
1.20 Новини. Свiт.
1.30 Новини.
1.45 Час-Ч.
1.55 Всесвiтня серiя боксу. 

"Українськi отамани" - 
"Турецькi завойовники".

3.30 Телевистава "Камiнний 
господар".

1+1
6.45 Снiданок з «1+1».
7.00,8.00 «ТСН».
7.10 Снiданок з «1+1».
7.35 «Маша i ведмiдь».
7.45 Снiданок з «1+1».
8.10 Снiданок з «1+1».
9.00 «ТСН».
9.10 Снiданок з «1+1».
9.30 «Мiняю жiнку 8».
10.50 «Мiняю жiнку 8».
12.00 «ТСН».
12.20 «10 хвилин з Прем`єр-

мiнiстром».
12.30 «Мiняю жiнку 8».
14.00 «Сiмейнi мелодрами 6».
14.55 «Сiмейнi мелодрами 6».
15.50 Т/с «Торговий центр».
16.45 «ТСН».
17.10 Т/с «Величне столiття. 

Роксолана 2».
19.30 «ТСН».
20.30 «Секретнi матерiали - 

2016».
21.00 Т/с «Хазяйка».
22.00 «Грошi».
23.15 «ТСН».
23.30 «Мiнкульт».
0.00 Комедiя «Жандарм iз Сен-

Тропе».

1.50 «ТСН».
2.15 Комедiя «Жандарм iз Сен-

Тропе».
3.50 «Шiсть кадрiв».

інтер
6.05 Д/с «Слiдство вели...» з Л. 

Каневським».
7.00 Новини.
7.15 «Ранок з Iнтером».
7.30 Новини.
7.35 «Ранок з Iнтером».
8.00 Новини.
8.10 «Ранок з Iнтером».
8.30 Новини.
8.35 «Ранок з Iнтером».
9.00 Новини.
9.20 Х/ф «Шалено закоханий».
11.20 Х/ф «Бiдна Liz». (2 к.).
12.00 Новини.
12.25 Х/ф «Бiдна Liz». (2 к.).
13.35 «Судовi справи».
14.00 Новини.
14.20 «Судовi справи».
15.05 «Чекай на мене».
16.00 Новини.
16.15 «Чекай на мене».
17.40 Новини.
18.05 «Стосується кожного».
19.00 «Стосується кожного».
20.00 «Подробицi».
21.00 Т/с «Запитайте у осенi».
22.25 Т/с «Мiсто мрiї». (3 

категорiя).
0.40 Х/ф «Iншi 48 годин». (2 к.).
2.50 «Подробицi» - «Час».

трк «україна»
6.00 Подiї тижня з Олегом 

Панютою.
6.50 Ранок з Україною.
7.00 Подiї.
7.15 Ранок з Україною.
8.00 Подiї.
8.15 Ранок з Україною.
9.00 Подiї.
9.15 Зоряний шлях.
10.10 «Говорить Україна».
11.20 Реальна мiстика.

13.20 Т/с «Iлюзiя щастя», 1 i 2 с. 
(2 категорiя).

15.00 Подiї.
15.30 Т/с «Iлюзiя щастя». (2 к.).
18.00 Т/с «Не зарiкайся», 26 с. 

(2 категорiя).
19.00 Подiї.
19.45 «Говорить Україна».
21.00 Х/ф «Одного разу i наза-

вжди». (2 категорiя).
23.00 Подiї дня.
23.30 Х/ф «Кiнг Конг». (2 к.).
2.45 Подiї.

ICTV
5.00 Служба розшуку дiтей.
5.05 М/с «Молода Лiга 

Справедливостi».
5.50 Надзвичайнi новини з К. 

Стогнiєм.
6.45 Факти тижня з О. Со-

коловою.
8.35 10 хвилин з Прем`єр-

мiнiстром України.
8.45 Факти. Ранок.
9.15 Надзвичайнi новини. 

Пiдсумки з К. Стогнiєм.
10.10 Труба мiстера Сосиски.
11.05 Без гальм!
11.40 М i Ж.
12.00 Дивитися усiм!
12.45 Факти. День.
13.20 Дивитися усiм!
14.15 Х/ф «Грифон».
15.45 Факти. День.
16.20 Х/ф «Грифон».
16.35 Х/ф «Обладунок Бога 3. 

Мiсiя «Зодiак». (2 к.).
18.45 Факти. Вечiр.
19.20 Надзвичайнi новини з К. 

Стогнiєм.
20.20 Дiстало!
21.05 Факти. Вечiр.
21.25 Свобода слова з А. 

Куликовим.
0.10 Х/ф «Залягти на дно в 

Брюгге». (2 категорiя).
2.05 Х/ф «Той, хто знову ви-

ганяє». (2 категорiя).

стб
6.45 «Все буде добре!»
8.45 Х/ф «Вам i не снилося».
10.20 «Битва екстрасенсiв. 

Вiйна титанiв».
14.20 «Битва екстрасенсiв».
16.00 «Все буде добре!»
18.00 «Вiкна-Новини».
18.30 Т/с «Коли ми вдома».
19.55 «Слiдство ведуть екстра-

сенси».
22.00 «Вiкна-Новини».
22.35 «Детектор брехнi 9».
0.00 «Один за всiх».
1.10 «Слiдство ведуть екстра-

сенси».
новий канал

6.00 Kids Time.
6.02 М/с «Губка Боб - 

Квадратнi Штани».
7.05 Kids Time.
7.10 Т/с «Друзi».
10.50 Суперiнтуїцiя.
12.10 Суперiнтуїцiя.
13.30 Х/ф «50 перших 

поцiлункiв».
15.25 Х/ф «Охоронець».
18.00 Абзац!
19.00 Ревiзор.
22.05 Пристрастi за ревiзором.
0.10 Х/ф «Клятва». (2 к.).
2.15 Україна чудес.

нтн
5.10 Т/с «Запороги».
6.50 Х/ф «Пiп». (2 категорiя).
9.20 «Кримiнальнi справи».
10.15 Т/с «Детективи». (2 к.).
11.40 Х/ф «Близнюки-драко-

ни». (2 категорiя).
13.40,14.20,21.30 Т/с «CSI: Лас-

Вегас 11». 
14.00 «Свiдок».
15.30 Т/с «Я - охоронець». (2 к.).
19.00 «Свiдок».
19.30 Т/с «Кулагiн та партнери».
23.15 «Свiдок».

23.45 Т/с «Кримiналiсти: 
мислити як злочинець 8». 
(2 категорiя).

0.35 Т/с «Грабуй награбоване». 
(2 категорiя).

2.15 «Свiдок».
тет

6.00 Малята-твiйнята.
6.45 М/с «Пiдлiтки-мутанти 

черепашки-нiндзя».
7.35 М/с «Чагiнгтон».
8.00 Мультик з Лунтиком.
10.05 М/с «Стiч!»
11.00 Х/ф «Панi Метелиця».
12.10 Т/с «Та, що говорить з 

привидами».
13.50 Панянка-селянка.
14.50 Вiталька.
16.00 Казки У.
17.00 Одного разу пiд Пол-

тавою.
18.00 Вiталька.
19.00 Панянка-селянка.
20.00 Одного разу пiд Пол-

тавою.
21.00 Казки У.
22.00 Країна У.
23.00 Т/с «Свiтлофор». (2 к.).
23.55 Дайош молодьож!
0.25 Шпiлiвiлi.
0.55 Т/с «Сплiт. Таємниця 

кровi». (2 категорiя).
1.25 Анекдоти.
1.55 УТЕТа в Iнтернетi.

тоніс
6.00 Х/ф «Безприданниця».
7.20 Водне життя.
9.50 Твiй дiм.
10.00 «Алло, лiкарю!»
10.55 «Погода».
11.00 Концерт Володимира До-

роша «Осiнь. 14 новел».
13.00 Найчудовiшi мiсця.
14.00 Мисливцi за нацистами.
15.00 «Служба новин 

«Соцiальний пульс».
15.10 «Погода».

15.40 Сили природи.
16.50 «Алло, лiкарю!»
17.45 Жива природа.
18.15 «Iпостасi спорту».
18.30 «Служба новин 

«Соцiальний пульс».
18.40 «Погода».
19.00 В гостях у Д. Гордона. 

Алла Сурiкова, ч. 1.
20.00 Вирiшальнi битви Другої 

свiтової вiйни.
21.00 «Служба новин 

«Соцiальний пульс».
21.20 «Погода».
21.30 DW-новини.
21.40 Водне життя.
22.10 Сили природи.
23.10 Тисяча днiв планети.
0.00 Т/с «Латинський коха-

нець». (3 категорiя).
2.00 Т/с «Красивi та амбiцiйнi». 

(3 категорiя).
2.40 «Пiсля опiвночi».
3.40 «Будь в курсi!»

2+2
6.00 М/ф.
6.35 «Нове Шалене вiдео по-

українськи».
7.35 «Облом.UA».
7.55 «Вайпаут».
10.00 Д/ф «Помста природи».
13.00 Top Gear.
14.00 «Облом.UA».
14.35 «Вiдеобiмба».
15.00 Х/ф «Казино». (2 к.).
18.30 «Спецкор».
19.00 «ДжеДАЇ».
19.20 «Українськi сенсацiї».
20.20 Т/с «Мисливцi за 

релiквiями».
21.20 Х/ф «Гвардiйцi короля».
23.30 «Спецкор».
0.00 «Джедаї».
0.20 Д/ф «Помста природи».
1.20 Т/с «Зоряна брама. Всесвiт 

2». (2 категорiя).
2.10 Х/ф «Двiйник».

перший 
національний

6.00,7.00,8.00 Новини.
6.10,7.10 АгроЕра.
6.20 Вiд першої особи.
6.45,7.15,8.15 Спорт.
6.50,7.20,8.20 Погода.
7.25 На слуху.
7.50,8.25 Смакота.
8.30 Паспортний сервiс.
8.40 Кориснi поради.
9.00 Вiчне.
9.10 Погода.
9.25 Про головне.
9.55 Д/с "Мости мiж свiтами".
10.45 Чоловiчий клуб. Спорт.
12.10 Перша студiя.
13.00 Новини.
13.15 Час-Ч.
13.40 Казки Лiрника Сашка.
13.55 Хочу бути.
14.15 М/ф.
15.05 Фольк-music.
16.10 Путiвник прочанина.
16.20 Погода.
16.35 Подорожнi.
17.35 Суспiльний унiверситет.
18.00 Погода.
18.05 Час-Ч.
18.15 Новини. Свiт.
18.30,21.00 Новини.
18.55 Про головне.
19.30 ДебатиPRО. Новий сезон.
21.30 Новини. Спорт.
21.50 Вiйна i мир.
22.45 Погода.
23.00,0.00 Пiдсумки.
23.20 Щоденник II зимових 

Юнацьких Олiмпiйських 
iгор.

23.30,0.15 Погода.
23.35 На слуху.
0.20 Телемагазин.
1.20 Новини. Свiт.
1.30 Новини.
1.45 Час-Ч.
1.55 Д/с "Мости мiж свiтами".
2.35 Т/с "Чорна Рада".

1+1
6.00,7.00,8.00,9.00,12.00,16.45,
19.30,23.15,1.55 «ТСН».
6.45,7.10,7.45,8.10,9.10 

Снiданок з «1+1».
7.35 «Маша i ведмiдь».
9.30 «Мiняю жiнку 8».
10.50 «Мiняю жiнку 8».
12.20 «Мiняю жiнку 8».
13.50 «Сiмейнi мелодрами 6».
14.50 «Сiмейнi мелодрами 6».
15.50 Т/с «Торговий центр».
17.10 Т/с «Величне столiття. 

Роксолана 2».
20.30 «Секретнi матерiали - 2016».
21.00 Т/с «Хазяйка».
22.00 «Чотири весiлля 5».
0.00 Комедiя «Жандарм у Нью-

Йорку».
2.20 Комедiя «Жандарм у Нью-

Йорку».
інтер

6.10 Д/с «Слiдство вели...» з Л. 
Каневським».

7.00,7.30,8.00,8.30,9.00,12.00,
14.00,16.00,17.40 Новини.
7.15 «Ранок з Iнтером».
7.35 «Ранок з Iнтером».
8.10 «Ранок з Iнтером».
8.35 «Ранок з Iнтером».
9.20 Т/с «Запитайте у осенi».

12.25 Т/с «Запитайте у осенi».
12.45 Д/с «Слiдство вели...» з Л. 

Каневським».
13.35 «Судовi справи».
14.20 «Судовi справи».
15.45 «Сiмейний суд».
16.15 «Сiмейний суд».
18.05 «Стосується кожного».
19.05 «Стосується кожного».
20.00 «Подробицi».
21.00 Т/с «Запитайте у осенi».
22.50 Т/с «Мiсто мрiї».
0.50 Х/ф «Той, що худне». (2 к.).
2.50 «Подробицi» - «Час».

трк «україна»
6.10 Реальна мiстика.
7.00 Подiї.
7.15 Ранок з Україною.
8.00 Подiї.
8.15 Ранок з Україною.
9.00 Подiї.
9.15 Зоряний шлях.
10.10 «Говорить Україна».
11.20 Реальна мiстика.
13.15 Т/с «Весна в груднi», 1 i 2 

с. (2 категорiя).
15.00 Подiї.
15.30 Глядач як свiдок.
17.00 Агенти справедливостi.
18.00 Т/с «Не зарiкайся», 27 с. 

(2 категорiя).
19.00 Подiї.
19.45 «Говорить Україна».
21.30 Футбол. Лiга чемпiонiв 

УЄФА «ПСЖ» - «Челсi».
23.50 Подiї дня.
0.10 Т/с «C.S.I.: Мiсце злочину 

Маямi». (2 категорiя).
1.45 Х/ф «Кiнг Конг». (2 к.).

ICTV
6.00 Факти.
6.30 Ранок у великому мiстi.

8.45 Факти. Ранок.
9.15,19.20 Надзвичайнi новини 

з К. Стогнiєм.
9.55 Секретний фронт.
11.45 Т/с «Розвiдники. 

Останнiй бiй». (2 к.я).
12.45 Факти. День.
13.05 Т/с «Розвiдники. 

Останнiй бiй». (2 к.).
13.55 Х/ф «Затяжний пострiл». 

(2 категорiя).
15.35 Патруль. Самооборона.
15.45 Факти. День.
16.15 Патруль. Самооборона.
16.50 Т/с «Вiддiл 44». (2 к.).
18.45 Факти. Вечiр.
20.20 Громадянська оборона.
21.05 Факти. Вечiр.
21.25 Т/с «Син батька народiв». 

(2 категорiя).
23.15 Х/ф «Незаконне втручан-

ня». (2 категорiя).
1.20 Х/ф «Грифон».

стб
6.35 «Все буде добре!»
8.20 «Зiркове життя».
10.10 «Битва екстрасенсiв. 

Вiйна титанiв».
12.45 «МастерШеф».
16.00 «Все буде добре!»
18.00 «Вiкна-Новини».
18.30 Т/с «Коли ми вдома».
19.55 «Врятуйте нашу сiм`ю 5».
22.00 «Вiкна-Новини».
22.45 «Врятуйте нашу сiм`ю 5».
0.05 «Один за всiх».
1.35 «Слiдство ведуть екстра-

сенси».
новий канал

2.55 Абзац!
3.55 Служба розшуку дiтей.
4.00 Зона ночi.

6.00 Kids Time.
6.02 М/с «Губка Боб - 

Квадратнi Штани».
7.20 Kids Time.
7.22 Т/с «Друзi».
11.05 Т/с «Щасливi разом».
16.55 Аферисти в мережах.
18.00 Абзац!
19.00 Половинки.
21.10 Х/ф «Цунамi». (2 к.).
23.05 Т/с «Гра престолiв». (3 к.).
1.10 Х/ф «Привиди колишнiх 

подружок». (2 категорiя).
нтн

5.15 Т/с «Запороги».
7.00 Х/ф «Мiцний горiшок».
8.30 Ранковий «Свiдок».
9.00 «Кримiнальнi справи».
9.55 Т/с «Детективи». (2 к.).
11.30 Т/с «Кулагiн та партнери».
13.30,14.20,21.30 Т/с «CSI: Лас-

Вегас 11». 
14.00,19.00 «Свiдок».
15.25 Т/с «Морський патруль». 

(2 категорiя).
17.15 Т/с «Детективи». (2 к.).
19.30 Т/с «Кулагiн та партнери».
23.15 «Свiдок».
23.45 Т/с «Без обмежень». (3 к.).
1.00 Т/с «Грабуй награбоване». 

(2 категорiя).
тет

6.00 Малята-твiйнята.
6.45 М/с «Пiдлiтки-мутанти 

черепашки-нiндзя».
7.35 М/с «Чагiнгтон».
8.00 Мультик з Лунтиком.
10.05 М/с «Стiч!»
11.00 Х/ф «Король Дроздо-

бород».
12.10 Т/с «Та, що говорить з 

привидами».

13.50 Панянка-селянка.
14.50 Вiталька.
16.00 Казки У.
17.00,20.00 Одного разу пiд 

Полтавою.
18.00 Вiталька.
19.00 Панянка-селянка.
21.00 Казки У.
22.00 Країна У.
23.00 Т/с «Свiтлофор». (2 к.).
23.55 Дайош молодьож!
0.25 Шпiлiвiлi.
0.55 Т/с «Сплiт. Таємниця 

кровi». (2 категорiя).
1.25 Анекдоти.
1.55 УТЕТа в Iнтернетi.
2.45 РайЦентр.

тоніс
6.00,7.30,15.00,18.30,21.00 

«Служба новин 
«Соцiальний пульс».

6.20 Водне життя.
6.50 Teen-клуб.
7.10 DW-новини.
7.50 «Погода».
9.50 «Iпостасi спорту».
10.00 «Алло, лiкарю!»
11.00 Вирiшальнi битви Другої 

свiтової вiйни.
12.15 Культура Жовтої рiки.
13.10 Жива природа.
13.55 «Цивiлiзацiя Incognita».
14.10 Тисяча днiв планети.
15.10 «Погода».
15.40 Сили природи.
16.50 «Алло, лiкарю!»
17.45 «Соцiальний статус: 

ваша пенсiя».
18.20 Лауреати премiї «Людина 

року-2015».
18.40 «Погода».
19.00 В гостях у Д. Гордона. 

Алла Сурiкова, ч. 2.

20.00 Вирiшальнi битви Другої 
свiтової вiйни.

21.20 «Погода».
21.30 DW-новини.
21.40 Водне життя.
22.10 Сили природи.
23.00 Коли природа наносить 

удар у вiдповiдь.
0.00 Т/с «Латинський коха-

нець». (3 категорiя).
2+2

6.00 М/ф.
6.35 «Нове Шалене вiдео по-

українськи».
7.35 «Облом.UA».
8.10,19.00,0.00 «ДжеДАЇ».
8.30 «Спецкор».
9.00 «Секретнi матерiали».
9.20 Д/ф «Гнiв планети».
10.15,0.20 Д/ф «Зброя майбут-

нього 2».
11.10 Х/ф «Гвардiйцi короля».
13.00 Т/с «Мисливцi за 

релiквiями».
13.55 Т/с «Iнспектор Алекс».
15.35 «Нове Шалене вiдео по-

українськи».
16.00 «Вiдеобiмба».
16.30 «Нове Шалене вiдео по-

українськи».
16.55 «Облом.UA».
18.10 «Секретнi матерiали».
18.30 «Спецкор».
19.20 «Люстратор. Спецпроект».
20.20 Т/с «Мисливцi за 

релiквiями».
21.20 Х/ф «Викрадення». (2 к.).
23.30 «Спецкор».
1.15 Т/с «Зоряна брама. Всесвiт 

2». (2 категорiя).
2.05 Х/ф «Чотири листи 

фанери».
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п’ятниця, 19 лютого

СЕРЕДА, 17 лютого

ЧЕТВЕР,  18 лютого

СУБОТА, 20 лютого

перший 
національний

6.00,7.00,8.00 Новини.
6.10,7.10 АгроЕра.
6.20 Вiд першої особи.
6.45,7.15,8.15 Спорт.
6.50,7.20,8.20 Погода.
7.25 Ера будiвництва.
7.35 На слуху.
7.50,8.25 Смакота.
8.30 Паспортний сервiс.
8.40 Кориснi поради.
9.00 Вiчне.
9.10 Погода.
9.25 Про головне.
9.55 ДебатиPRO.
11.30 Ре:форма.
12.00 Засiдання Кабiнету 

Мiнiстрiв України.
13.00 Новини.
13.15 Час-Ч.
13.40 Казки Лiрника Сашка.
13.55 Хто в домi хазяїн?
14.15 М/ф.
15.00 На гостину до Iвана По-

повича.
15.55 Гра долi.
16.25 Д/ф "Гайдамацьким 

шляхом".
16.55 Д/ф "Подорожуймо 

Литвою".
17.35 Суспiльний унiверситет.
18.00 Погода.
18.05 Час-Ч.
18.15 Новини. Свiт.
18.30 Новини.

18.55 Про головне.
19.30 Т/с "Мафiоза".
20.30 Вересень.
21.00 Новини.
21.30 Новини. Спорт.
21.50 Слiдство. Iнфо.
22.40 Мегалот.
22.50 Погода.
23.00,0.00 Пiдсумки.
23.20 Щоденник II зимових Юнаць-

ких Олiмпiйських iгор.
23.30,0.15 Погода.
23.35 Тепло.ua.
0.20 Телемагазин.
1.20 Новини. Свiт.
1.30 Новини.
1.45 Час-Ч.
1.55 Д/с "Мости мiж свiтами".

1+1
6.00,7.00,8.00,9.00,12.00,16.45,
19.30,23.15,1.40 «ТСН».
6.45,7.10,7.45,8.10,9.10 Снiданок 

з «1+1».
7.35 «Маша i ведмiдь».
9.30,10.50,12.20 «Мiняю жiнку 8».
13.50 «Сiмейнi мелодрами 6».
14.50 «Сiмейнi мелодрами 6».
15.50 Т/с «Торговий центр».
17.10 Т/с «Величне столiття. 

Роксолана 2».
20.30 «Секретнi 
матерiали - 2016».
21.00 Т/с «Хазяйка».
22.00 «Одруження наослiп 2».
0.00 Комедiя «Жандарм одру-

жується».

інтер
6.10,11.15,12.25 Д/с «Слiдство 

вели...» з Л. Каневським».
7.00,7.30,8.00,8.30,9.00,12.00,
14.00,16.00,17.40, Новини.
7.15,7.35,8.10,8.35 «Ранок з 

Iнтером».
9.20 Т/с «Запитайте у осенi».
13.35,14.20 «Судовi справи».
15.45,16.15 «Сiмейний суд».
18.05 «Стосується кожного».
19.05 «Стосується кожного».
20.00 «Подробицi».
21.00 Т/с «Запитайте у осенi».
22.50 Т/с «Мiсто мрiї». (3 к.).
0.55 Х/ф «Вiд заходу до 

свiтанку 3: Дочка ката». 
трк «україна»

6.10 Реальна мiстика.
7.00,8.00,9.00,15.00,19.00,1.45 

Подiї.
7.15,8.15 Ранок з Україною.
9.15 Зоряний шлях.
10.10 «Говорить Україна».
11.20 Реальна мiстика.
13.15 Т/с «Весна в груднi», 3 i 4 

с. (2 категорiя).
15.30 Глядач як свiдок.
17.00 Агенти справедливостi.
18.00 Т/с «Не зарiкайся», 28 с. 

(2 категорiя).
19.45 «Говорить Україна».
21.30 Футбол. Лiга чемпiонiв 

УЄФА «Рома» - «Реал».
23.50 Подiї дня.
0.10,2.30 Т/с «C.S.I.: Мiсце зло-

чину Маямi». (2 к.).
істv

5.50 Служба розшуку дiтей.
5.55 Студiя Вашингтон.

6.00 Факти.
6.30 Ранок у великому мiстi.
8.45 Факти. Ранок.
9.15,19.20 Надзвичайнi новини 

з К. Стогнiєм.
10.05 Секретний фронт.
11.55,13.20 Т/с «Розвiдники. 

Останнiй бiй». (2 к.).
12.45 Факти. День.
14.00 Х/ф «Незаконне втручан-

ня». (2 категорiя).
15.45 Факти. День.
16.30 Патруль. Самооборона.
16.50 Т/с «Вiддiл 44». (2 к.).
18.45,21.05 Факти. Вечiр.
20.20 Д/ф «Дебальцеве».
21.25 Т/с «Син батька народiв». 

(2 категорiя).
23.20 Х/ф «Спiвучасник». (2 к.).
1.30 Х/ф «Затяжний пострiл». 

(2 категорiя).
стб

7.05 «Все буде добре!»
9.05 «Зiркове життя».
10.00 «Битва екстрасенсiв. 

Вiйна титанiв».
12.35 «МастерШеф».
16.00 «Все буде добре!»
18.00 «Вiкна-Новини».
18.30 Т/с «Коли ми вдома».
19.55 «МастерШеф Дiти 5».
22.00 «Вiкна-Новини».
22.45 «МастерШеф Дiти 5».
1.10 «Один за всiх».

новий канал
3.05 Абзац!
4.00 Зона ночi.
5.55 Kids Time.
5.57 М/с «Губка Боб - 

Квадратнi Штани».

7.10 Kids Time.
7.12 Т/с «Друзi».
12.05 Т/с «Молодята».
16.50 Аферисти в мережах.
18.00 Абзац!
19.00 Суперiнтуїцiя.
20.20 Х/ф «Жало».
22.05 Т/с «Гра престолiв». (3 к.).
0.15 Україна чудес.
2.05 Абзац!

нтн
5.00 Т/с «Запороги».
6.50 Х/ф «В останню чергу».
8.30 Ранковий «Свiдок».
9.00 «Кримiнальнi справи».
9.55 Т/с «Детективи». (2 к.).
11.30 Т/с «Кулагiн та партнери».
13.30,14.20,21.30 Т/с «CSI: Лас-

Вегас 11». 
14.00,19.00,23.15,2.25 «Свiдок».
15.20 Т/с «Морський патруль». 

(2 категорiя).
17.15 Т/с «Детективи». (2 к.).
19.30 Т/с «Кулагiн та партнери».
23.45 Т/с «Без обмежень». (3 к.).
0.45 Т/с «Грабуй награбоване». 

(2 категорiя).
тет

6.00 Малята-твiйнята.
6.45 М/с «Пiдлiтки-мутанти 

черепашки-нiндзя».
7.35 М/с «Чагiнгтон».
8.00 Мультик з Лунтиком.
10.05 М/с «Стiч!»
11.00 Х/ф «Столику, накрийся».
12.10 Т/с «Та, що говорить з 

привидами».
13.50 Панянка-селянка.
14.50 Вiталька.
16.00 Казки У.

17.00 Одного разу пiд Пол-
тавою.

18.00 Вiталька.
19.00 Панянка-селянка.
20.00 Одного разу пiд Пол-

тавою.
21.00 Казки У.
22.00 Країна У.
23.00 Т/с «Свiтлофор». (2 к.).
23.55 Дайош молодьож!
0.25 Шпiлiвiлi.
0.55 Т/с «Сплiт. Таємниця 

кровi». (2 категорiя).
1.25 Анекдоти.
1.55 УТЕТа в Iнтернетi.

тоніс
6.00,7.30,15.00,18.30,21.00 

«Служба новин 
«Соцiальний пульс».

6.20 Водне життя.
6.50 Євромакс.
7.10 DW-новини.
7.50 «Погода».
9.50 Лауреати премiї «Людина 

року-2015».
10.00 «Алло, лiкарю!»
11.00 Вирiшальнi битви Другої 

свiтової вiйни.
12.10 Водне життя.
13.00 «Соцiальний статус: ваша 

пенсiя».
14.00 Коли природа наносить 

удар у вiдповiдь.
15.10 «Погода».
15.40 Сили природи.
16.50 «Алло, лiкарю!»
17.45 Жива природа.
18.20 Твiй дiм.
18.40 «Погода».
19.00 В гостях у Д. Гордона. 

Олег Скрипка, ч. 1.

20.00 Вирiшальнi битви Другої 
свiтової вiйни.

21.20 «Погода».
21.30 DW-новини.
21.40 «Глобал-3000».
22.10 Сили природи.
23.00 Коли природа наносить 

удар у вiдповiдь.
0.00 «Натхнення».
0.10 Т/с «Латинський коха-

нець». (3 категорiя).
2.10 Т/с «Красивi та амбiцiйнi». 

(3 категорiя).
2+2

6.00 М/ф.
6.35 «Нове Шалене вiдео по-

українськи».
7.35 «Облом.UA».
8.10,19.00,0.00 «ДжеДАЇ».
8.30,23.30 «Спецкор».
9.00 «Секретнi матерiали».
9.20 Д/ф «Гнiв планети».
10.15,0.20 Д/ф «Зброя майбут-

нього 2».
11.10 Х/ф «Викрадення». (2 к.).
13.00 Т/с «Мисливцi за 

релiквiями».
13.55 Т/с «Iнспектор Алекс».
15.35,16.30 «Нове Шалене вiдео 

по-українськи».
16.00 «Вiдеобiмба».
16.55 «Облом.UA».
18.10 «Секретнi матерiали».
18.30 «Спецкор».
19.20 «Люстратор 7,62».
20.20 Т/с «Мисливцi за 

релiквiями».
21.20 Х/ф «Чорна дiра». (2 к.).
1.15 Т/с «Зоряна брама. Всесвiт 

2». (2 категорiя).
2.05 Х/ф «Камiнна душа».

перший 
національний

6.00,7.00,8.00 Новини.
6.10,7.10 АгроЕра.
6.20 Вiд першої особи.
6.45,7.15,8.15 Спорт.
6.50,7.20,8.20 Погода.
7.25 Тепло.ua.
7.35 На слуху.
7.50,8.25 Смакота.
8.30 Паспортний сервiс.
8.40 Кориснi поради.
9.00 Вiчне.
9.10 Погода.
9.25 Про головне.
9.55 Д/с "Мости мiж свiтами".
10.40 Вiкно до Америки.
11.20 Погода.
11.30 Вiйна i мир.
12.15 Слiдство. Iнфо.
13.00 Новини.
13.15 Час-Ч.
13.40 Казки Лiрника Сашка.
13.55 М/ф.
14.30 Спогади.
15.20 Надвечiр`я. Долi.
16.15 Свiтло.
16.55 Д/ф "Духовна варта. Свя-

щеники на Майданi".
17.35 Суспiльний унiверситет.
18.00 Погода.
18.05 Час-Ч.
18.15 Новини. Свiт.
18.30 Новини.
18.50 Погода.
18.55 Про головне.
19.25 Т/с "Мафiоза".
20.25 Д/ф "Албанськi жiнки за 

власне майбутнє".
21.00 Новини.
21.30 Новини. Спорт.
21.50 "Схеми" з Н. Седлецькою.

22.15 5 баксiв.net.
23.00,0.00 Пiдсумки.
23.20 Щоденник II зимових Юнаць-

ких Олiмпiйських iгор.
23.30,0.15 Погода.
23.35 На слуху.
0.20 Телемагазин.
1.20 Новини. Свiт.
1.30 Новини.
1.45 Час-Ч.
1.55 Д/ф "Подорожуймо 

Литвою".
1+1

6.00,7.00,8.00,9.00,12.00,
16.45,19.30,23.15,2.20 «ТСН».
6.45,7.10,7.45,8.10,9.10 

Снiданок з «1+1».
7.35 «Маша i ведмiдь».
9.30 «Мiняю жiнку 8».
10.50 «Мiняю жiнку 8».
12.20 «Мiняю жiнку 8».
13.50 «Сiмейнi мелодрами 6».
14.50 «Сiмейнi мелодрами 5».
15.50 Т/с «Торговий центр».
17.10 Т/с «Величне столiття. 

Роксолана 2».
20.30 «Секретнi матерiали - 2016».
21.00 Т/с «Хазяйка».
22.00 «Право на владу 2016».
23.30 «Право на владу 2016».
0.30 Комедiя «Жандарм на 

вiдпочинку».
інтер

6.10 Д/с «Слiдство вели...» з Л. 
Каневським».

7.00,7.30,8.00,8.30,9.00,12.00,
14.00,16.00,17.40 Новини.
7.15 «Ранок з Iнтером».
7.35 «Ранок з Iнтером».
8.10 «Ранок з Iнтером».
8.35 «Ранок з Iнтером».

9.20 Т/с «Запитайте у осенi».
11.15,12.25 Д/с «Слiдство 

вели...» з Л. Каневським».
13.35 «Судовi справи».
14.20 «Судовi справи».
15.45 «Сiмейний суд».
16.15 «Сiмейний суд».
18.05 «Стосується кожного».
19.05 «Стосується кожного».
20.00 «Подробицi».
21.00 Т/с «Запитайте у осенi».
22.50 Т/с «Мiсто мрiї». 
(3 категорія).
0.50 Х/ф «Американськi гiрки». 

(2 категорiя).
трк «україна»

6.10 Реальна мiстика.
7.00,8.00,9.00,15.00,19.00,2.00 

Подiї.
7.15 Ранок з Україною.
8.15 Ранок з Україною.
9.15 Зоряний шлях.
10.10 «Говорить Україна».
11.20 Реальна мiстика.
13.15 Т/с «Весна в груднi», 5 i 6 

с. (2 категорiя).
15.30 Глядач як свiдок.
17.00 Агенти справедливостi.
18.00 Т/с «Не зарiкайся», 29 с. 

(2 категорiя).
19.45 «Говорить Україна».
21.50 Футбол. Лiга Європи УЄФА 

«Шахтар» - «Шальке».
0.00 Подiї дня.
0.20,2.45 Т/с «C.S.I.: Мiсце зло-

чину Маямi». (2 к.).
істv

5.55 Студiя Вашингтон.
6.00 Факти.
6.30 Ранок у великому мiстi.
8.45 Факти. Ранок.
9.15,19.20 Надзвичайнi новини 

з К. Стогнiєм.
9.55 Секретний фронт.

11.45 Т/с «Розвiдники. 
Останнiй бiй». (2 к.).

12.45 Факти. День.
13.20 Т/с «Розвiдники. 

Останнiй бiй». (2 к.).
13.50 Х/ф «Спiвучасник». (2 к.).
15.45 Факти. День.
16.30 Патруль. Самооборона.
16.50 Т/с «Вiддiл 44». (2 к.).
18.45 Факти. Вечiр.
20.20 Iнсайдер.
21.05 Факти. Вечiр.
21.25 Т/с «Син батька народiв». 

(2 категорiя).
23.25 Х/ф «Безмежний обрiй». 

(2 категорiя).
1.10 Х/ф «Залягти на дно в 

Брюгге». (3 категорiя).
стб

6.35 «Все буде добре!»
8.25 «Зiркове життя».
9.20 «Врятуйте нашу сiм`ю 5».
12.40 «МастерШеф».
16.00 «Все буде добре!»
18.00 «Вiкна-Новини».
18.30 Т/с «Коли ми вдома».
19.55 «Я соромлюсь свого 

тiла 3».
22.00 «Вiкна-Новини».
22.45 «Я соромлюсь свого 

тiла 3».
0.25 «Один за всiх».
1.55 «Слiдство ведуть екстра-

сенси».
новий канал

3.05 Служба розшуку дiтей.
3.10 Т/с «Вiолетта».
4.00 Зона ночi.
6.00 Kids Time.
6.05 М/с «Губка Боб - 

Квадратнi Штани».
7.15 Kids Time.
7.20 Т/с «Друзi».
11.05 Т/с «Щасливi разом».
17.00 Аферисти в мережах.

18.00 Абзац!
19.00 Звичка одружуватися.
20.55 Х/ф «Анаконда». (2 к.).
22.40 Т/с «Гра престолiв». (3 к.).
0.45 Україна чудес.

нтн
5.05 Т/с «Запороги».
6.50 Х/ф «Версiя полковника 

Зорiна».
8.30 Ранковий «Свiдок».
9.00 «Кримiнальнi справи».
9.50 Т/с «Детективи». (2 к.).
11.30 Т/с «Кулагiн та партнери».
13.30,14.20 Т/с «CSI: Лас-Вегас 

11». (2 категорiя).
14.00 «Свiдок».
15.20 Т/с «Морський патруль». 

(2 категорiя).
17.15 Т/с «Детективи». (2 к.).
19.00 «Свiдок».
19.30 Т/с «Кулагiн та партнери».
21.30 Т/с «CSI: Лас-Вегас 11». 
23.15 «Свiдок».
23.45 Т/с «Без обмежень». (3 к.).
0.45 Т/с «Грабуй награбоване». 

(2 категорiя).
2.25 «Свiдок».

тет
6.00 Малята-твiйнята.
6.45 М/с «Пiдлiтки-мутанти 

черепашки-нiндзя».
7.35 М/с «Чагiнгтон».
8.00 Мультик з Лунтиком.
10.05 М/с «Стiч!»
11.25 Х/ф «Румпельштiльцхен».
12.35 Т/с «Та, що говорить з 

привидами».
15.05 Х/ф «У пошуках скарбiв 

тамплiєрiв 2».
16.40 Т/с «Останнiй iз 

тамплiєрiв». (2 категорiя).
20.00 Х/ф «Скарб нацiї».
22.20 Х/ф «Створiння 2». (2 к.).
0.05 Х/ф «Створiння 3». (3 к.).

1.50 Х/ф «Створiння 2». (2 к.).
тоніс

5.55,7.30,15.00,18.30,21.00 
«Служба новин 
«Соцiальний пульс».

6.15 Водне життя.
6.45 «Глобал-3000».
7.10 DW-новини.
7.50 «Погода».
9.50 Твiй дiм.
10.00 «Алло, лiкарю!»
11.00 Вирiшальнi битви Другої 

свiтової вiйни.
12.15 Водне життя.
13.10 Жива природа.
14.00 Коли природа наносить 

удар у вiдповiдь.
15.10 «Погода».
15.40 Довiдник дикої природи.
16.50 «Алло, лiкарю!»
17.45 «Соцiальний статус».
18.20 Лауреати премiї «Людина 

року-2015».
18.40 «Погода».
19.00 В гостях у Д. Гордона. 

Олег Скрипка, ч. 2.
20.00 Вирiшальнi битви Другої 

свiтової вiйни.
21.20 «Погода».
21.30 DW-новини.
21.40 Вiдлуння.
22.10 Довiдник дикої природи.
23.10 Коли природа наносить 

удар у вiдповiдь.
0.10 Т/с «Латинський коха-

нець». (3 категорiя).
2+2

6.00 М/ф.
6.35 «Нове Шалене вiдео по-

українськи».
7.35,16.55 «Облом.UA».
8.10,19.00,0.00 «ДжеДАЇ».
8.30 «Спецкор».
9.00 «Секретнi матерiали».
9.20 Д/ф «Знищенi за мить».

10.150.20 Д/ф «Зброя майбут-
нього 2».

11.10 Х/ф «Чорна дiра». (2 к.).
13.00 Т/с «Мисливцi за 

релiквiями».
13.55 Т/с «Iнспектор Алекс».
15.35,16.30 «Нове Шалене вiдео 

по-українськи».
16.00 «Вiдеобiмба».
18.10,19.20 «Секретнi матерiали».
18.30 «Спецкор».
20.20 Т/с «Мисливцi за 

релiквiями».
21.20 Х/ф «Кiкбоксер 2». (2 к.).
23.30 «Спецкор».
1.15 Т/с «Зоряна брама. Всесвiт 

2». (2 категорiя).
2.05 Х/ф «Богдан-Зиновiй 

Хмельницький».

перший 
національний

6.00,7.00,8.00 Новини.
6.10,7.10 АгроЕра.
6.20 Вiд першої особи.
6.45,7.15,8.15 Спорт.
6.50,7.20,8.20 Погода.
7.25 Ера будiвництва.
7.35 На слуху.
7.50,8.25 Смакота.
8.30 Територiя закону.
8.35 Паспортний сервiс.
8.40 Кориснi поради.
9.00 Вiчне.
9.10 Погода.
9.25 Про головне.
9.50 Д/ф "Траєкторiя волi".
10.50 Чоловiчий клуб.
11.40 Дорога до Рiо-2016.
12.00 Вересень.
12.30 "Схеми" з Н. Седлецькою.
13.00 Новини.
13.15 Час-Ч.
13.40 Казки Лiрника Сашка.
13.55 М/ф.
14.15 Театральнi сезони.
14.55 Вiра. Надiя. Любов.
15.50 Д/ф "Довженко в огнi".
17.05 Д/ф "Майдан. Викриття".
17.45 Суспiльний унiверситет.
18.15 Новини. Свiт.
18.30 Новини.
18.55 Про головне.
19.30 Intermarium.
20.30 "План на завтра" з 

Анастасiєю Рiнгiс.
21.00 Новини.
21.30 Новини. Спорт.
21.50 Перша студiя.

22.45 Погода.
23.00,0.00 Пiдсумки.
23.20 Щоденник II зимових 

Юнацьких Олiмпiйських 
iгор.

23.30,0.15 Погода.
23.35 Вертикаль влади.
0.20 Телемагазин.
1.20 Новини. Свiт.
1.30 Новини.
1.45 Час-Ч.

1+1
6.00,7.00,8.00,9.00,12.00,16.45,
19.30 «ТСН».
6.45,7.10,7.45,8.10,9.10 Снiданок 

з «1+1».
7.35 «Маша i ведмiдь».
9.30 «Мiняю жiнку 9».
10.50 «Мiняю жiнку 9».
12.20 «Мiняю жiнку 9».
13.50 «Сiмейнi мелодрами 5».
14.50 «Сiмейнi мелодрами 5».
15.50 Т/с «Торговий центр».
17.10 Т/с «Величне столiття. 

Роксолана 2».
20.20 «Вечiрнiй Київ».
22.45 «Свiтське життя».
23.45 Драма «Зозуля».
1.50 Мелодрама «Трава пiд 

снiгом».
інтер

6.10,11.15,12.25 Д/с «Слiдство 
вели...» з Л. Каневським».

7.00,7.30,8.00,8.30,9.00,12.00,
14.00,16.00,17.40 Новини.
7.15 «Ранок з Iнтером».
7.35 «Ранок з Iнтером».

8.10 «Ранок з Iнтером».
8.35 «Ранок з Iнтером».
9.20 Т/с «Запитайте у осенi».
13.35 «Судовi справи».
14.20 Судовi справи.
15.45 «Сiмейний суд».
16.15 «Сiмейний суд».
18.05 «Стосується кожного».
20.00 «Подробицi».
21.00 «Чорне дзеркало».
23.30 Х/ф «Iгри розуму».

трк «україна»
6.10 Реальна мiстика.
7.00,8.00,9.00,15.00,19.00,1.15 

Подiї.
7.15 Ранок з Україною.
8.15 Ранок з Україною.
9.15 Зоряний шлях.
10.10 «Говорить Україна».
11.20 Реальна мiстика.
13.15 Т/с «Весна в груднi». 
(2 категорія).
15.30 Глядач як свiдок.
17.00 Агенти справедливостi.
18.00 Т/с «Не зарiкайся», 30 с. 

(2 категорiя).
19.45 «Говорить Україна».
21.00 Т/с «Сонячне затемнен-

ня», 1 i 2 с.
23.00 Подiї дня.
23.30 Т/с «Сонячне затемнення».
2.05 «Говорить Україна».

істv
5.50 Служба розшуку дiтей.
5.55 Студiя Вашингтон.
6.00 Факти.
6.30 Ранок у великому мiстi.
8.45 Факти. Ранок.
9.15,19.20 Надзвичайнi новини 

з К. Стогнiєм.
10.05 Секретний фронт.

11.50 Т/с «Розвiдники. 
Останнiй бiй». (2 к.).

12.45 Факти. День.
13.10 Т/с «Розвiдники. 

Останнiй бiй». (2 к.).
14.00 Х/ф «Корупцiонер». (2 к.).
15.45 Факти. День.
16.30 Патруль. Самооборона.
16.50 Т/с «Вiддiл 44». (2 к.).
18.45 Факти. Вечiр.
20.20 Антизомбi.
21.05 Факти. Вечiр.
21.25 Т/с «Син батька народiв». 

(2 категорiя).
23.15 Х/ф «Фортеця 2. Повер-

нення». (3 категорiя).
1.00 Х/ф «Надмiрне насилля». 

(3 категорiя).
стб

6.10 «Зiркове життя».
8.00 Х/ф «Спокута».
9.50 Х/ф «Наречений». (2 к.).
18.00 «Вiкна-Новини».
18.30 Т/с «Коли ми вдома».
20.05 Х/ф «Сильна слабка 

жiнка». (2 категорiя).
22.00 «Вiкна-Новини».
22.35 Х/ф «Остання роль 

Рити». (2 категорiя).
0.55 «Зiркове життя».
1.55 «Слiдство ведуть екстра-

сенси».
новий канал

3.10 Служба розшуку дiтей.
3.15 Зона ночi.
5.25 Kids Time.
5.27 М/с «Губка Боб - 

Квадратнi Штани».
6.45 Kids Time.
6.47 Половинки.
9.00 Серця трьох.

18.00 Абзац!
19.00 Суперiнтуїцiя.
20.20 Х/ф «Анаконда: По-

лювання за проклятою 
орхiдеєю». (2 категорiя).

22.15 Т/с «Гра престолiв». (3 к.).
0.20 Х/ф «Анаконда 3». (3 к.).

нтн
4.55 Т/с «Запороги».
6.40 Х/ф «Морський характер».
8.30 Ранковий «Свiдок».
9.00 «Кримiнальнi справи».
9.55 Т/с «Детективи». (2 к.).
11.30 Т/с «Кулагiн та партнери».
13.30,14.20,21.30 Т/с «CSI: Лас-

Вегас 11». 
14.00 «Свiдок».
15.20 Т/с «Морський патруль». 

(2 категорiя).
17.15 Т/с «Детективи». (2 к.).
19.00 «Свiдок».
19.30 Т/с «Кулагiн та партнери».
23.15 «Свiдок».
23.45 Т/с «Без обмежень». (3 к.).
0.45 Т/с «Грабуй награбоване». 

(2 категорiя).
тет

6.00 Малята-твiйнята.
6.45 М/с «Пiдлiтки-мутанти 

черепашки-нiндзя».
7.35 М/с «Чагiнгтон».
8.00 Мультик з Лунтиком.
10.05 М/с «Стiч!»
11.25 Х/ф «Червона шапка».
12.35 Т/с «Та, що говорить з 

привидами».
14.15 Т/с «Останнiй iз 

тамплiєрiв». (2 категорiя).
17.35 Х/ф «Скарб нацiї».
20.00 Х/ф «Скарб нацiї: Книга 

таємниць». (2 категорiя).

22.20 Х/ф «Король Артур».
0.40 Х/ф «Нiколи не здавайся». 

(2 категорiя).
2.30 Х/ф «Озеро страху 2». (2 к.).

тоніс
5.55 «Служба новин 

«Соцiальний пульс».
6.15 Вiдлуння.
6.40 Водне життя.
7.10 DW-новини.
7.30 «Служба новин 

«Соцiальний пульс».
7.50 «Погода».
9.50 Лауреати премiї «Людина 

року-2015».
10.00 «Алло, лiкарю!»
11.00 Вирiшальнi битви Другої 

свiтової вiйни.
12.15 Шлях великого мисли-

теля.
13.00 «Соцiальний статус».
14.00 Коли природа наносить 

удар у вiдповiдь.
15.00 «Служба новин 

«Соцiальний пульс».
15.10 «Погода».
15.40 Довiдник дикої природи.
16.50 «Алло, лiкарю!»
17.45 Жива природа.
18.15 Твiй дiм.
18.30 «Служба новин 

«Соцiальний пульс».
18.40 «Погода».
19.00 В гостях у Д. Гордона. 

Олег Скрипка, ч. 3.
20.00 Вирiшальнi битви Другої 

свiтової вiйни.
21.00 «Служба новин 

«Соцiальний пульс».
21.20 «Погода».
21.30 DW-новини.
21.40 Водне життя.

22.10 Довiдник дикої природи.
23.10 Земнi катаклiзми.
0.00 Д/ф «Сальваторе Адамо. 

Снiг, що не розтане 
нiколи».

1.00 Д/ф «Андрiй Ромоданов. 
Проза i поезiя мозку».

2+2
6.00 М/ф.
6.35 «Нове Шалене вiдео по-

українськи».
7.35 «Облом.UA».
8.10 «ДжеДАЇ».
8.30 «Спецкор».
9.00 «Секретнi матерiали».
9.20 Д/ф «Знищенi за мить».
10.15 Д/ф «Зброя майбутньо-

го 2».
11.10 Х/ф «Дракони i 

пiдземелля».
13.00 Т/с «Мисливцi за 

релiквiями».
13.55 Т/с «Iнспектор Алекс».
15.35 «Нове Шалене вiдео по-

українськи».
16.00 «Вiдеобiмба».
16.30 «Нове Шалене вiдео по-

українськи».
16.55 «Облом.UA».
18.10 «Секретнi матерiали».
18.30 «Спецкор».
19.00 «ДжеДАЇ».
19.20 Х/ф «Кiкбоксер 2». (2 к.).
21.10 Х/ф «Бейтаун поза за-

коном». (2 категорiя).
23.05 Х/ф «28 тижнiв потому». 

(2 категорiя).
1.00 Т/с «Зоряна брама. Всесвiт 

2». (2 категорiя).
1.55 Х/ф «Ярослав Мудрий».

перший 
національний

6.00 Пiдсумки.
6.20,7.30,8.00 Погода.
6.25 У просторi буття.
7.00 Вiд першої особи.
7.35 На слуху.
8.10 АгроЕра. Пiдсумки.
8.20 Вертикаль влади.
9.00 Погода.
9.20 Д/ф "Все палає".
10.45 Д/ф "Український аргу-

мент".
12.00 Загальнонацiональна 

хвилина мовчання.
12.05 Вавiлон`13. Свобода. 

Гiднiсть. Братство.
13.15 Новини. Спецвипуск.
13.45 Х/ф "Атака на Перл 

Харбор".
16.40 Вавiлон`13. Generation 

Maidan.
18.15 Погода.
18.30 Новини. Спецвипуск.
18.50 День героїв Небесної 

Сотнi.
21.00 Новини.
21.30 Д/ф.
22.40 Мегалот.
22.50 Погода.

23.00 Територiя закону.
23.15,1.15 Погода.
23.20 Щоденник II зимових 

Юнацьких Олiмпiйських 
iгор.

23.30 Вiд першої особи.
0.20 Телемагазин.
1.20 Свiтло.
1.55 Д/ф "Траєкторiя волi".
2.45 Надвечiр`я. Долi.

1+1
7.15 Драма «Робiнзон Крузо».
9.15 «Грошi».
10.40 «ТСН».
11.30 Т/с «Хазяйка».
15.45 Мелодрама «Трава пiд 

снiгом».
19.30 «ТСН».
20.15 «Українськi сенсацiї».
21.15 Х/ф «Голоднi iгри. 

Переспiвниця».
23.30 Бойовик «Ворог держави».
1.55 Драма «Робiнзон Крузо».
5.20 Бойовик «Ворог держави».

інтер
5.50 «Подробицi» - «Час».
6.55 Х/ф «Iгри розуму».
9.20 Х/ф «Десять негренят».

12.00 «Хвилина мовчання».
12.10 Т/с «Коли на пiвдень 

вiдлетять журавлi», 1-4 с.
15.50 Т/с «Острiв непотрiбних 

людей», 10-14 с. (2 к.).
20.00 «Подробицi».
20.30 Х/ф «Фото на документи».
22.25 Х/ф «Егоїст». (2 к.).
0.20 Х/ф «Iгри дорослих 

дiвчаток».
трк «україна»

7.00 Подiї.
7.10 Зоряний шлях.
9.00 Кулiнарна Академiя 

Олексiя Суханова.
10.00 Т/с «Берег надiї». (2 к.).
14.00 Т/с «Сонячне затемнен-

ня», 1 i 2 с.
15.00 Подiї.
15.20 Т/с «Сонячне затемнення».
18.00 Т/с «Батько-одинак», 1 i 2 

с. (2 категорiя).
19.00 Подiї.
19.40 Т/с «Батько-одинак». (2 к.).
22.30 Т/с «Берег надiї». (2 к.).
2.20 Подiї.

істv
6.15 Факти.
6.45 Х/ф «Контакт». (2 к.).
9.30 Д/ф «Чорнi тiнi Майдану».
10.30 Д/ф «Дебальцеве».
11.25 Антизомбi.

12.20,13.00 Дiстало!
12.45 Факти. День.
13.20 Громадянська оборона.
14.15 Iнсайдер.
15.15 Х/ф «Корупцiонер». (2 к.).
17.15 Х/ф «Широко крокую-

чи». (2 категорiя).
18.45 Факти. Вечiр.
19.20 Надзвичайнi новини. 

Пiдсумки з К. Стогнiєм.
20.05 Х/ф «007: Координати 

«Скайфолл». (2 категорiя).
22.45 Х/ф «Не брати живим». 

(2 категорiя).
0.45 Х/ф «Надмiрне насилля 2. 

Сила проти сили». (2 к.).
2.15 Х/ф «Фортеця 2. Повер-

нення». (3 категорiя).
стб

6.10 «Зiркове життями».
7.05 Х/ф «Спокута».
9.00 «Все буде смачно!»
10.10 Х/ф «Сильна слабка 

жiнка». (2 категорiя).
12.05 Х/ф «Остання роль 

Рити». (2 категорiя).
14.20 «МастерШеф Дiти 5».
19.00 Х/ф «Вийшов їжачок iз 

туману».
23.20 Х/ф «Дружина за контр-

актом».
1.15 «Слiдство ведуть екстра-

сенси».

новий канал
2.50 Абзац!
3.45 Служба розшуку дiтей.
3.50 Т/с «Вiолетта».
4.35 Зона ночi.
6.00 Kids Time.
6.02 М/с «Барбоскiни».
7.00 Kids Time.
7.05 Аферисти в мережах.
10.00 Ревiзор.
13.10 Пристрастi за ревiзором.
15.15 Х/ф «Останнiй день».
19.00 Х/ф «Пiсля нашої ери».
21.00 Х/ф «Ерагон».
23.00 Т/с «Гра престолiв». (3 к.).
1.10 Х/ф «Цунамi».

нтн
5.55 Х/ф «Вiнчання зi смертю».
7.20 Х/ф «Гетьманськi клейноди».
9.00 Х/ф «Гу-га».
11.30 «РечДОК».
13.50 Т/с «Детективи». (2 к.).
15.20 Т/с «Кулагiн та партнери».
17.15 «Легенди карного розшуку».
19.00 «Свiдок».
19.30 Х/ф «Казка про жiнку та 

чоловiка».
21.15 Х/ф «Розшукується 

герой». (2 категорiя).
23.00 Х/ф «Cправжнє правосуд-

дя. Кривавi грошi». (2 к.).
0.40 Т/с «Декстер 5». (3 к.).
3.30 «Свiдок».

тет
6.00 М/с «Пiдлiтки-мутанти 

черепашки-нiндзя».
7.30 Байдикiвка.
8.25 М/с «Чагiнгтон».
9.00 Мультик з Лунтиком.
9.40 М/с «Стiч!»
10.35 М/ф «Хоробре сердце».
11.55 М/ф «Роботи».
13.45 Х/ф «У пошуках скарбiв 

тамплiєрiв 2».
15.20 Х/ф «Король Артур».
17.40 Х/ф «Скарб нацiї: Книга 

таємниць». (2 категорiя).
20.00 Х/ф «Голоднi iгри: У 

вогнi». (2 категорiя).
22.30 Х/ф «Нiколи не здавай-

ся». (2 категорiя).
0.30 Х/ф «Озеро страху 2». (2 к.).
1.50 БарДак.

тоніс
5.30 Х/ф «Червоне i чорне».
7.50 DW-новини.
8.00,14.25 «Погода».
10.00 Вирiшальнi битви Другої 

свiтової вiйни.
10.55 «Погода».
11.20 Х/ф «Шiсть тижнiв».
14.00 Сiм природних чудес 

України. Подiльськi 
Товтри.

14.40 Мистецтво Мамеда 
Багiрова.

15.00 Земнi катаклiзми.
16.10 «МАН: молодi, амбiтнi, 

наполегливi?»
16.30 НЛО: таємнi архiви.
17.30 Баскетбол. Збiрна Украї-

ни - збiрна Сербiї.
19.30 Концерт до 80-рiччя 

Миколи Сивого «Мої 
роки - моє багатство».

21.10 «Родiон Нахапетов: вiд 
П`ятихаток до Голiвуду».

22.10 Х/ф «Бiлий, червоний i...» 
(2 категорiя).

0.00 «Вихiдний, пiсля опiвночi».
1.10 Т/с «Красивi та амбiцiйнi». 

(3 категорiя).
2.45 «Свiтськi хронiки».

2+2
6.00 М/ф.
7.05 «Хоробрi серця».
8.00 Х/ф «Дракони i пiдземелля».
10.00 Т/с «Дюна». (2 категорiя).
15.40 Т/с «МЕК 8». (2 к.).
17.00 «Люстратор. Спецпроект. 

Розслiдування розстрiлу 
Майдану».

19.00 Т/с «Перевiзник 2». (2 к.).
22.50 Т/с «МЕК 8». (2 к.).
0.10 «Хоробрi серця».
1.05 «Люстратор. Спецпроект. 

Розслiдування розстрiлу 
Майдану».

2.50 Х/ф «Легенда про княгиню 
Ольгу».

Генерал, обходячи 
шеренгу призовників 
на інспекторській пе-
ревірці у частині, зу-
пиняється навпроти 
новобранця і, зали-
шившись, мабуть, за-
доволеним зовнішнім 
виглядом солдата, 
по-дружньому плес-
кає його по плечу та 
запитує:
— Як справи, синку?
На це новобранець, ся-
ючи, як нова копійка:
— Добре, батьку, що 
ти нарешті з’явився. 
Мама шукає тебе вже 
багато років.
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”

Тиха сільська вулиця у Колонщині... Скромний будинок, 
песики на вулиці дзвінко мене зустрічають. Здається, що від 
оселі віє тихим спокоєм і затишком, що відчуваються, коли 
лише підступаєш до будинку. Заходжу до хати...

На стінах – вишиті рушники, ікони, у домі пахне хлібом та 
чаєм із трав, а на порозі мене зустрічає усміхнена бабуся. 
Представляюся. Бабуся швиденько киває: 

- Заходь, ми на тебе чекали.
Ідея написати про цю подружню пару з’явилася ще тоді, 

коли від родини принесли до редакції привітання. 
– 50 років разом? – здивувалися ми. – Треба неодмінно 

про них написати!
І ось я тут. Бабуся Ганна Василівна Гринь, що зустріла 

мене на ганку, привітно всміхається, поки я налаштовую дик-
тофон та ставлю ближче до неї стілець. 

- То як ви познайомилися із своїм чоловіком? – питаю.
- Колись, - починає Ганна Василівна, - ми з Василем жили 

у одному селі на Чернігівщині. У той час села буди більш 
олюднені, ніж зараз, а наше село було іще й довге. Чоловік 
мій жив на одному кінці села, я  - на іншому. Вчилися разом у 
школі, та чогось у той час між нами «не пролетіла іскра». 

І, мабуть, ми б так і не поєднались у шлюбі, якби не по-
хід Василя в армію. Якось так склалося, що я знала лише про 
його товариша, а от що Гринь збирається йти на службу – ні. 
Тож, коли почула про іншого хлопця, пішла подивитися, що то 
за один. Певно, саме у той момент, коли очі знайшли високо-
го статного юнака у формі серед багатьох інших, в нас обох, 
нарешті, влучила Купідонова стріла. 

- А я після армії ще багато мандрував, - раптом пролунав 
голос із іншої кімнати, і через секунду поріг переступив висо-
кий сивий дідусь із дитинством в очах. Він поволі сів поруч із 
Ганною Василівною на канапу й продовжив:

- Тоді були так звані, комсомольські путівки. За однією із 
таких я поїхав на Північ. Там пропрацював два роки на Брат-
ській ГЕС, вимушений був повернутися, бо захворіла мама. 
Коли вона одужала, виявилося, що усе зароблене було ви-
трачено, а треба ж було підтримувати мамине здоров’я, та й 
самому за щось жити. Тож я помандрував на шахту, до хре-
щеної, там теж працював років з 2, але швидко усвідомив 
правдивість приказки 
«В шахту спускаєшся – з 
білим світом прощаєш-
ся»,  - Василь Іванович 
переводить дух. Ганна 
Василівна занепокоєно 
поглядає на чоловіка, і 
здається, такий теплий 
погляд зігріває дідуся, на 
його обличчі знов зацві-
тає весела хлоп’яча по-
смішка. Він продовжує:

– Шахта була мілкою 
– 900 метрів, а були і по 
два кілометри. Пережив-
ши два обвали, вирішив, 
що хочу іще пожити, тож повернувся у рідне село. Через кіль-
ка днів зустрів у клубі Ганнусю, потанцювали, провів її додому, 
так і закрутилося. У той період і поцілував її вперше. 

- Досі згадую той гарячий перший поцілунок, - зашарів-
шись, опускає очі додолу Ганна Василівна. – Так якось стрімко 

кохання у нас закрутилося. Мабуть, тому й досі разом, що з 
першого погляду закохалися, і ця любов згодом підтримува-
лася повагою одне до одного, розумінням та щирістю. Десь у 
жовтні ми почали зустрічатися, а вже на Хрещення (19 січня) 
Василь привів старостів...

- Еге ж, - киває Василь Іванович, - проводжав ото Ганну 
додому, та й запропонував руку-серце! А вона й каже, мов-
ляв, ну піду вже, клич сватів! Ото узяв я свого дядька Захарія 
та сусіду, та й пішли свататись-домовлятися. Та й домови-
лися. І так вийшло, що в один день у селі було 5 весіль! Тіль-
ки наша пара, та ще одна дожили до 50-річчя разом. Але ж і 
чекала вона мене більше 4-х років... Писав їй листи, мабуть, 
тоді наш зв’язок і почав міцнішати, бо коли пропозицію ро-
бив, то дивувався, чого ж не наважився раніше?

На моє запитання, чи бували за 50 років сварки, відпо-
відають по-філософськи:

- Звісно, якщо немає сварок чи конфліктів – жити не ціка-
во. Однак, необхідно завжди шукати компроміс. Хтось у парі 
має бути старшим, а хтось – молодшим,  але попри це, треба 

діяти спільно і з розумом. Де можна обійти конфлікт – обходи-
ти, а де він неминучий – відійти, подумати, чому так сталось, 
і зрозуміти свою другу половинку. Тільки 
так можна досягти гармонії і сімейного 
щастя, - ділиться секретом багаторічного 
щасливого життя  Василь Іванович.

- Слухаю вас, мамо, тату, і хочу до-
дати, - раптом приєднується до розмови 
невістка Марина. – Вже 10 років я живу 
в цьому домі, і ні разу не було грандіоз-
них скандалів між цими двома люблячи-
ми людьми. Так, якісь побутові моменти 
часто виводять із рівноваги, але мама, 
наприклад, завжди уміла заспокоїти не 
лише батька, а й кожного з нас. Хай яким 
не буде конфлікт, – вона відійде, все в 
собі переборе, але зробить так, щоб усе 
в кожного було добре. У мами навіть най-
чорніше стане білим. Вона під час сварки 

розводить всіх по кутах – ти туди, а ти – туди, батьку, ходім 
відпочивати, ранок вечора мудріше. А на ранок усе забува-
ється, знову ми усміхнені та щасливі. І ніколи я не чула, навіть 
від сусідів, що у них було щось негаразд – ні, у Гринь завжди 
панувала злагода. 

- Але ж без ревнощів не обходилося? – питаю, хитро при-
мружившись, і враз роз-
чаровуюсь – обоє хитають 
головами.

- Де в клубі були якісь 
танці – кажу Ганнусі – 
«Матко, вбирайся, йди!». 
Сам я не любитель таких 
гулянок, - посміхається 
Василь Іванович.

- А я дуже любила, - 
каже Ганна Василівна, і 
в її голосі звучить дівоча 
грайливість, мовби переді 
мною ураз з’явилася мо-
лода Ганна з довгим тем-

ним волоссям та пронизливим поглядом  з-під густих вій. – 
Навіть коли одружилася, то й тоді ходила в клуб на концерти 
виступати. А чоловік... він працював їздовим на фермі – роз-
возив доярок. З 4 ранку до 10 вечора не було його вдома. 
То якби ж я до кожної доярки ревнувала, кожного дня можна 
було б ломакою з двору його виганяти! 

Наша «фермерська романтика», мабуть, виключала такі 
почуття. Звикнувши із самого початку розділяти між собою 
обов’язки та стояти одне за одного горою, ми й подумати не 
могли про зраду. Та й часу на це особливо не було – кожен 
день удосвіта встаєш, пізно вночі лягаєш. Та працювати в той 
час на фермі було особливо важко. Пам’ятаю, що йти до неї 
треба було два кілометри. А взимку дорогу під снігом роз-
мивало і була така грязюка, що чоботи застрягали у ній. Ми 
разом ходили працювати, Василь ішов уперед, а я ззаду, по 
його слідочках, щоб легше було мені йти. Також він устигав 
доглядати моїх 15 теличок, поки вони не привели потомство, 
я у цей час сиділа із сином у так званому «декреті», хоча три-
вав він не більше двох місяців...

- Ну чого ти про сумне, Ганно? – 
зі сміхом запитує Василь Іванович. 
– Згадай, скільки всього хорошого 
було. Як волошки тобі з поля носив, 
ромашки, згадуєш?

Жінка киває, а я помічаю в куточ-
ках очей блиск від сліз.

- Який найбільший подарунок Ви 
вручали дружині? – питаю у Василя 
Івановича.

- Як який? – аж сплескує він у до-
лоні. – Та ж троє дітей! А зараз уже і 
внуків маємо, навіть правнуків! У цьо-
му і полягає сімейне щастя!

Любовні рецепти записувала 
Юлія Звєрькова.

день святого валентина – день закоханих

Фермерська романтика тривалістю у 50 літ

Рецепт любові від подружжя Гринь:
Візьміть двох закоханих людей, 

помістіть їх у вир, що зветься любов’ю, 
та, перш за все, додайте туди 500 гра-
мів ніжності, 450 грамів пристрасті, 
500 грамів вірності, 600 грамів пова-
ги, командного духу та спокою, дрібку 
порошку із баночки «милі сваряться 
– тільки тішаться», залийте суміш на-
стоянкою поцілунків, перемішайте та 
вилийте до виру із закоханими людь-
ми. Рецепт перевірений поколіннями!

Кохання крізь роки

Коли приходить кохання, 
душа наповнюється незем-
ним блаженством. А знаєш 
чому? Знаєш від чого це 
відчуття величезного щас-
тя? Тільки від того, що ми 
уявляємо, нібито прийшов 
кінець самоті.

(Гі де Мопассан).
Той, хто кохає, бачить сер-
цем, а не очима.

(Башар ібн Бурд).

Треба бути трохи схожими, 
щоб розуміти одне одно-
го, але й трохи різними, щоб 
одне одного кохати.

(Жеральді).
Любов настільки всесильна, 
що перероджує і нас самих.

(Ф. Достоєвський).

Те, що ми відчуваємо, коли 
буваємо закохані, мабуть, є 
нормальним станом. Зако-

ханість вказує людині, якою 
вона повинна бути.

(Антон Чехов).

Ніяка зовнішня чарівність не 
може бути повною, якщо вона 
не осяяна внутрішньою кра-
сою.

(Віктор Гюго).
Любов поєднує в собі всі хо-
роші якості людини.

(Оноре де Бальзак).

Найбільше щастя в житті 
- це впевненість, що тебе 
люблять.

(Віктор Гюго).

Любити - це жити життям 
того, кого любиш.

(Лев Толстой).

Вірна любов допомагає 
переносити всі труднощі.

(Фрідріх Шиллер).

Той, хто кохає 
по-справжньому 
хоч одну людину, 
кохає весь світ.

(Еріх Фром).

відзначають у світі 
по-різному:

* Валентинів день в Англії та Шотландії в старовину 
супроводжувався таким звичаєм. Молоді люди клали до 
урни відповідну їхньому числу кількість квитків, з позначе-
ними на них іменами молодих дівчат; потім кожен виймав 
один такий квиток. Дівчина, ім'я котрої діставалось таким 
чином молодій людині, ставала на наступний рік його «Ва-
лентиною», а він — її «Валентином». Це передбачало на 
цілий рік стосунки між молодими людьми, подібні до тих, 
що, за описом середньовічних романів, були між лицарем 
та його «дамою серця» (скрізь супроводжував її, складав їй 
сонети, грав на лютні тощо). Про цей звичай згадує у сво-
їй знаменитій пісні шекспірівська Офелія. Ймовірно, він є 
ще дохристиянського походження. Ще донині Валентинів 
день в Шотландії та Англії дає молоді привід для різнома-
нітних жартів та розваг. В Англії існувало повір'я, за яким 
перший мужчина, що його зустрічала дівчина 14 лютого, 
повинен був стати її Валентином — хоче вона цього чи ні. 
Але дівчата знайшли вихід із ситуації: цього дня вони гуля-
ли із зав'язаними очима.

* Італійці у День Святого Валентина вважають своїм 
обов'язком дарувати коханим солодощі. В Італії цей день 
так і називають — «солодкий».

* Поляки цього дня відвідують Познань. Там, за 
повір'ям, лежать мощі Святого Валентина, а над головним 
престолом висить його чудодійна ікона. Поляки вірять, що 
проща до неї допомагає в любовних справах.

* Німці вважають Валентина покровителем психічно 
хворих, прикрашають в цей день всі лікарні червоними 
стрічками, а в каплицях проводять спеціальне Богослужін-
ня.

* В Японії на День св. Валентина жінки і дівчата дару-
ють чоловікам і хлопцям солодощі, переважно шоколад. 
Хоча це «свято закоханих», подарунки отримують не лише 
вони, але й начальники чоловічої статі від підлеглих статі 
жіночої. Загалом, святкування не відрізняється від анало-
гічних у Європі чи Америці. День св. Валентина особливо 
поширений серед молоді. Літнє покоління сприймає його 
як чудернацьку примху «погано вихованих дітей та онуків» 
або як шкідливий імпортований звичай Західної цивілзації.

* В  Саудівській Аравії та Ірані День Святого Вален-
тина набув також і політичного звучання: він був забороне-
ний. 2004 року радикальна група індуїстів "Шив Сена" де-
монстративно спалювала "валентинки" в Мумбаї.

Петро Павлович та Ніла Іванівна Іващенки.

Напередодні Дня Святого Валентина 
«Макарівські вісті» вирішили поцікавити-
ся у старожилів села Королівки, у чому 
секрет їхнього кохання та щасливого по-
дружнього життя. Про це нам розповіли 
Петро Павлович та Ніла Іванівна Іващен-
ки, які разом живуть довгих 58 років. 

Він – найстарший чоловік села. За 
життя вони перенесли багато негараз-
дів, натерпілися усього, але живуть у ко-
ханні. У свої  87 Ніла Іванівна з любов’ю  
дивиться на чоловіка, а він, на два роки 
старший, підтримує її в усьому.

Петро Павлович працював у школі, 
а Ніла – на пошті. Коли познайомилися, 
ходили в кіно, на прогулянки. Одружили-
ся, коли їм виповнилось 29 і 31 рік. Ніла 
Іванівна з усмішкою говорить: 

– Як за людськими мірками, то ми 
вже «старі» були. Я думаю, це така доля у 
людини. Були ж інші хлопці,  але судило-
ся Петра знайти...

– Звичайно, було щось у ній особли-
ве, – додає Петро 
Павлович. – Се-
ред багатьох мо-
лодих Ніла  мені 
найбільше спо-
добалася,  тож я 
обрав її. 

« К а т а с т р о -
фічних» сімейних 
негараздів вони 
не мали, лише 
дрібні суперечки, 
які бувають на 
віку у кожного. На 
запитання, в чому ж секрет їх кохання, 
відповідають, що подружжя один одному 
мають поступатися,  інколи промовчати, 
коли щось не так, погоджуватися один з 
одним. 

Вони мають двох синів, яких вихову-

вали суворо, дотримуючись дис-
ципліни. Завжди допомагали їм у 
всьому. 

Молодим людям Петро Пав-
лович та Ніла Іванівна радять 
узаконювати свій шлюб, щоб 
дійсно була одна сім’я. Якщо зі-
бралися жити разом, то жити 
мирно, дружно, підтримувати 
один одного. А ще, говорять, у 
країні має бути лад і підтримка 
державою молодих сімей.

А подружня пара – Микола 
Сергійович та Марія Романівна Сидо-
ренки разом живуть 57 років. Вони мали 
труднощі, адже у зв’язку  з різними об-
ставинами будували не один будинок 
за життя, виховували дітей, мали вели-
ке господарство, але завжди розуміли 

один одного, поважали, були 
один одному надійною опорою. 

Микола Сергійович і Марія 
Романівна – однокласники. Піс-
ля школи кожен пішов своєю 
стежкою, але жили в одному 
селі й з часом  почали зустріча-
тися. Після двох років таких зу-
стрічей – одружилися. 

Марія Романівна покохала 
чоловіка за гарну вдачу: 

– Серцю не прикажеш, - го-
ворить вона. Сімейне життя вони прожи-
ли у мирі і злагоді. У домі не було ні лай-
ки, ні бійок. Подружжя тяжко працювало, 
багато трудилося, забезпечуючи сім'ю 
усім необхідним. 

Історія їхнього кохання непроста ще 
й тому, що родина Миколи Сергійовича 
не хотіла, щоб він одружувався з Марією. 
Але він нікого не послухав. Просто дові-
рився своєму серцю. І не помилився. Ра-
зом вони виховували дітей, а зараз уже 
мають правнуків. Їхнє кохання – щире, 
турботливе і, здається, з роками нітрохи 
не згасає.

Нинішній молоді Микола Сергійович 
та Марія Романівна радять  старанно 
працювати, разом наживати своє добро, 
дбати, розуміти одне  одного...

Ірина МИХАЙЛЕНКО.

Головна сутність 
кохання - довіра.
(Жермена де Сталь).

Ніжність - це 
повітря кохання.
(Сергій Вавілов).

Любов - це ба-
жання жити.
(Максим Горький).
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ЗАБУЯНСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА
СЬОМОГО СКЛИКАННЯ

МАКАРІВСЬКОГО РАЙОНУ КИЇВСЬКОЇ  ОБЛАСТІ
Рішення

Про встановлення плати за землю 
на території Забуянської сільської ради 

З метою наповнення місцевого бюджету, у зв’язку з 
прийняттям Закону України «Про внесення змін до Податко-
вого кодексу України та деяких законодавчих актів України 
щодо податкової реформи» від 28.12.2014 № 71-VIII, відпо-
відно до Податкового кодексу України, керуючись пунктом 
24 статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», Забуянська сільська рада ВИРІШИЛА:

1. Затвердити Положення про плату за землю на тери-
торії Забуянської сільської ради згідно з додатком до дано-
го рішення.

2. Зміни до діючих договорів оренди земельних ділянок, 
в частині розміру орендної плати за землю, розглядати ін-
дивідуально.

3.  Дане рішення набирає чинності з  01.01.2016 року.
4.  Копію рішення надіслати до Макарівського відділен-

ня Ірпінської ОДПІ ГУ Міндоходів у Київській області.
5. Контроль за виконанням даного рішення покласти на 

постійну комісію з питань бюджету та фінансів  та соціаль-
но-економічного розвитку.

Сільський голова                                                           М.Ю.Герасименко.
с. Забуяння   01.12.2015 року  № 13-3-VIІ
З додатком до рішення можна ознайомитись в 

приміщенні Забуянської сільської ради.

У минулих номерах ми вже писали про 
проблему бродячих собак. Однак, цього 
тижня вони знову нагадали про себе. Так, 6 
лютого біля районного Будинку культури со-
бака вкусив молоду жінку. Ось що розпові-
ла «Макарівським вістям» потерпіла Альона 
Рижкова:

- До 11 години ранку в суботу я йшла від 
АТБ у напрямку до магазину «Здвиж». Біля 
Будинку культури вешталася зграйка собак, 
їх було до 10-ти, причому пси не маленьких 
розмірів. Я спокійно проходила повз, абсо-
лютно не провокуючи напад, як раптом один 
собака почав бігти до мене, а, підбігши, два 
рази вкусив за ногу. Я не мала чим навіть від-
битися від нього, адже при собі не було ні 
сумки, ні пакета, а тим більше, палиці. Через 
кілька секунд підбігли інші собаки та почали 
голосно гавкати. 

У цей момент із Будинку культури вийшла 
журналістка телеканалу «Авіс», яка і стала оче-
видицею подій. Я ж стояла переляканою по-
серед зграї собак, все тіло заклякло без руху. 
Потім на мене накотилася хвиля болю,  зрозу-
міла, що на нозі серйозний укус, із рани почала 
текти кров. 

Все ще перебуваючи у стані повного 
шоку, зайшла до знайомої у побуткомбінат, 
щоб та швидко промила рану. Прийшовши 
додому, зателефонувала до лікарні. Там мені 

порадили промити рану господарським ми-
лом і після цього прийти на прийом до лікаря. 

Зрештою, діставшись до травмопункту, по-
чула від лікарів, що вакцини від сказу в лікарні 
немає. Тож, якби пес, що напав на мене, був 
скаженим, допомоги сподіватися було б мар-
но,  хоча усім відомо – сказ може бути смер-
тельним. 

Обробивши рану різноманітними анти-
септиками та видавши довідку про наявність 
укусу, лікарі відпустили мене. З цією довід-
кою я в понеділок пішла до селищної ради. 
Там написала заяву, а також дізналася, що 
такі скарги надходять не вперше. Та до цьо-
го часу не було зареєстровано саме нападу 
бродячої собаки з укусами, завданими лю-
дині.

У заяві я зазначила, те, що прошу відреа-
гувати на випадок, який стався зі мною, адже 
собаки нападають, навіть якщо людина не 
провокує їх.  

Спілкуючись із знайомими, часто чую про 
те, що бродячих псів справді стало занадто 
багато. Молоді батьки бояться за дітей, яких 
відправляють до школи, адже напасти без-
притульний собака може будь-коли. 

Сьогодні я сама дякую Богові, що була 
без своєї маленької дитини того дня, бо хтоз-
на, чим би цей напад міг обернутися. 

Записала Юлія Звєрькова.

12 ЛЮТОГО - СОБОР ТРЬОХ СВЯ-
ТИХ. Присвячено отцям християнської 
церкви — Василю Великому, Іоанну Зо-
лотоустому і Григорію Богослову. За на-
родними повір’ями, у цей день не мож-
на прясти, щоб не було наривів.

14 ЛЮТОГО -  ТРИФОНА-ПЕРЕ-
ЗИМНИКА, ТРОХИМА. Від імені муче-
ника, який постраждав за віру в 250 р. 
Народився в Малій Азії, мав дар зці-
лення хвороб. Через це його шанують 
як заступника від будь-якої халепи, 
особливо від злих чар. Здавна сільські 
незаміжні дівчата цього дня молилися 
щодо наречених. Адже це була пора 
весіль. День називають Перезимником, 
оскільки закінчується зима. Звуть і Зо-
репадом, бо цієї пори спостерігаються 
спалахи зірок. Якщо їх багато, то весна 
далеко. Якщо вітряно, то літо буде мо-
крим.

15 ЛЮТОГО -  СТРІТЕННЯ, ГРОМ-
НИЦЯ, ЗИМОБОР. Основою для вста-
новлення свята послужила розповідь 
євангеліста Луки. Згідно з нею, на со-
роковий день після народження Ісуса 
Христа Марія разом з Йосифом прине-
сли Немовля до Єрусалимського хра-
му, щоб представити його Господу. Їх 
зустріли (стрітили) праведник Симеон і 
пророчиця Анна. Взявши Дитя на руки, 
Симеон благословив Його.

У народній традиції це свято вважа-

ється зустріччю зими з літом. Цього дня 
обертається птиця до гнізда, хлібороб 
до плуга. Зі Стрітенням пов’язували на-
дії на весну.

На честь Стрітення в церквах роби-
ли відправи, святили воду й свічки. Тра-
диційно побутувало повір’я, що «гром-
ниці» (посвячені свічки) вельми помічні 
від грому, їх спеціально тримали в гос-
подарствах, і коли надходила гроза, 
то запалювали, щоб «грім хати не під-
палив», а також давали в руки тим, хто 
помирав, коли читали «відхідну». В цей 
день посвяченою водою лікували хво-
рі місця й пристріт. Навіть чумаків, які 
вирушали в далеку дорогу, господар, 
давши хліб та сіль, скроплював кожно-
го стрітенською водою, приказуючи: 
«Боже, тобі поможи!».

Здавна помічено: якщо до вечора 
стане тепліше — літо переможе зиму, 
а холодніше — зима. Останні морози і 
перші весняні відлиги звуться Стрітен-
ськими.

16 ЛЮТОГО -  СИМЕОНА БОГО-
ПРИЇМЦЯ ТА АННИ ПРОРОЧИЦІ. Саме 
Симеон, житель Єрусалиму, коли Бого-
матір Марія і Йосиф принесли Немовля 
Ісуса в храм, узяв Малюка на руки і ска-
зав, що буде у Нього велике майбутнє. 
Пророчиця ж Анна разом із Симеоном 
славила Господа. Здавна, і це зрозумі-
ло, Симеон Богоприїмець вважається 
хранителем немовлят. 

17 ЛЮТОГО -  МИКОЛИ СТУДЕНО-
ГО. Від імені ігумена Студійського мо-
настиря в Константинополі Миколая, 
котрий жив у IX ст. Друге ім’я святого 
утворене за співзвучністю з найменням 
обителі і погодними умовами: о цій порі 
нерідко буває значне похолодання.

Народне прислів’я  рече: «У кожно-
му році є два Миколи: один голодний 
(себто лютневий), а другий холодний», 
котрий припадає, на 19 грудня. Осо-
бливо врочисто відзначали в народі 
другого Миколу, що був покровителем 
дітвори і добродійства.

18 ЛЮТОГО -  ФЕОДОСІЯ ЧЕРНІ-
ГІВСЬКОГО. З його іменем пов’язане 
надання нашій церкві незалежності від 
Константинопольської. Саме він очолив 
групу церковних діячів, які вели перего-
вори по наданню Київській митрополії 
статусу патріархії. Народився він на по-
чатку XVII ст. в дворянській родині, осві-
ту здобув у Києво-Братській школі. При-
йняв чернечий постриг у Печерському 
монастирі та ім’я Феодосій на честь 
першозасновника чернечого життя в 
Україні. Згодом його було обрано ар-
хієпископом Чернігівським. Він плідно 
працював на захист православ’я, вели-
ку турботу виявляв щодо Чернігівської 
друкарні при Іллінському монастирі, 
приятелював з гетьманом І.Мазепою. 
Помер у 1696 р.

http://petrukiv.te.ua/

народний календар

УВАГА! 
Змінено банківські реквізити для 

оплати бланків протоколів 
перевірки технічного стану 

колісних транспортних засобів (ОТК)
Регіональний сервісний центр МВС 

в Київській області звертається до всіх 
суб’єктів господарювання, які здійсню-
ють проведення обов’язкового техніч-
ного контролю колісних транспортних 
засобів на території Київської області, 
що у зв’язку зі зміною банківських рек-

візитів,  необхідно  проводити оплату за бланки протоколів 
ОТК на нові реквізити: отримувач – Регіональний сер-
вісний центр МВС в Київській області, банк  отримува-
ча – ГУ ДКСУ в Київській області, ЄДРПОУ – 40112060, 
МФО 820172, р/р 37113024092545, коди платежу: за 
послуги – 045062, за внесення в базу НАІС – 024021, 
за бланкову продукцію – 049682. 

Просимо  вибачення за створені незручності.
Територіальний сервісний центр № 3247    

смт Макарів.

ЗАГУБЛЕНЕ посвідчення тракториста-машиніста серії 

ЕВ №025150, видане 12 лютого 2014 року Державною 

інспекцією сільського господарства в Київській області 

на ім’я КУЛАГИ Олександра Сергійовича, вважати 

недійсним.

Мостищанська сільська рада розшукує Чижика Віктора 
Володимировича або його рідних для отримання сертифі-
кату на право на земельну частку(пай). Якщо протягом 30 
днів після опублікування цього оголошення ніхто не звер-
неться до сільської ради, цей пай в судовому порядку буде 
передано в комунальну власність сільської громади.

Розглянувши подання виконавчого комітету з метою 
приведення у відповідність до діючого законодавства бать-
ківської плати за харчування дітей, які відвідують дошкільні 
навчальні заклади комунальної форми власності, відповід-
но до статті 35 Закону України «Про дошкільну освіту», За-
кону України «Про державну соціальну допомогу малоза-
безпеченим сім’ям», постанови Кабінету Міністрів України 
від 26.08.2002 № 1243 «Про невідкладні питання діяльності 
дошкільних та інтернатних навчальних закладів», керуючись 
статтею 32 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», враховуючи рекомендації постійної комісії ради з 
питань соціально-економічного розвитку, планування бю-
джету та фінансів, розвитку суб’єктів малого підприємни-
цтва, торгівлі та побуту, селищна рада вирішила:

1. Встановити з 01.01.2016 року батьківську плату за 
харчування дітей на 2016 рік в розмірі 50 відсотків від вар-
тості харчування за день у дошкільних навчальних закладах, 
що належать до комунальної власності територіальної гро-
мади смт Макарів, сіл Зурівка, Фасівочка, Калинівка.

2. Звільнити від плати за харчування дітей:
2.1. батьків або осіб, які їх замінюють, у сім’ях, що отри-

мують допомогу відповідно до Закону України «Про держав-
ну соціальну допомогу малозабезпеченим сім’ям»;

2.2. батьків, які є учасниками антитерористичної опера-
ції.

3. Забезпечити безкоштовним харчуванням дітей-сиріт, 
дітей, позбавлених батьківського піклування, дітей-інва-
лідів, дітей із сімей, які отримують допомогу відповідно до 
Закону України  «Про державну соціальну допомогу малоза-

безпеченим сім’ям», які навчаються у комунальних дошкіль-
них навчальних закладах селищної ради.

4. Затвердити Положення про звільнення від плати за 
харчування дітей в дошкільних навчальних закладах Мака-
рівської селищної ради батьків, які є учасниками антитеро-
ристичної операції (додається).

5. Для звільнення від плати за харчування дітей батькам 
або особам, які їх замінюють, необхідно подати до селищної 
ради заяву та підтверджуючі документи.

6. Доручити керуючому справами (секретарю) виконав-
чого комітету селищної ради Вовкулі С.І. офіційно оприлюд-
нити дане рішення шляхом його публікації в газеті «Макарів-
ські вісті».

7. Вважати таким, що втратило чинність, рішення ради 
від 25.09.2015    № 851-60-VІ «Про звільнення від плати за 
харчування дітей в дошкільних навчальних закладах Мака-
рівської селищної ради батьків, які є учасниками антитеро-
ристичної операції».

8. Контроль за виконанням даного рішення покласти на 
постійну комісію селищної ради з питань соціально-еконо-
мічного розвитку, планування бюджету та фінансів, розвитку 
суб’єктів малого підприємництва, торгівлі та побуту.

Селищний голова           		   В.Я. Токар.
смт Макарів      04 лютого 2016 року     № 060-05-VIІ
З додатком до рішення можна ознайомитись на сай-

ті Макарівської селищної ради за адресою: http://www.
makrada.org.ua у розділах «Діяльність селищної ради», 
«Документи селищної ради» та у секретаря ради.

МАКАРІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА СЬОМОГО СКЛИКАННЯ 
КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

РІШЕННЯ
Про встановлення батьківської плати за харчування дітей в дошкільних навчальних закладах на 2016 рік

Доставлю: чорнозем,  дошки,

пісок, щебінь, гній, грунт, брус, дрова.

тел.: 097-230-51-78; 099-240-43-39.

Коли чотирилапі стають небезпечними

АЗС ТОВ «Загал - 2005» 
проводить обмін талонів 

на ПММ зразка 2013р. на нові  до 1 квітня 2016 року

По закінченні терміну обміну, талони зразка 
2013 року вважатимуться недійсними.

Телефон  045(78)5-20-06.

повертаючись до надрукованого

Перша допомога при укусах 
бродячих собак

Відразу ж після контакту з твариною треба промити рану або слизову 
оболонку, на яку потрапила її слина, великою кількістю води. Економити воду 
не варто, адже  вимити, можливо, заражену слину необхідно! Лікарі радять 
промивати рану протягом 10-15 хвилин, ретельно терти руками, намагаю-
чись розкрити її і полегшити воді доступ. 

Для більшої ефективності можна застосувати мило, але не косметичне, а 
господарське. Рану треба добре намилювати кілька разів поспіль. Але про-
блема в тому, що у людини може не бути потрібного засобу. Тому необхідно 
зробити процедуру хоча б просто з водою. У крайньому випадку,  можна про-
мити рану миючими засобами.

Якщо рана глибока, її краще промити за допомогою струменя води зі 
шприца. Треба пам’ятати, що краще потерпіти, як би боляче не було. Зара-
жена слина потрапляє в кров не блискавично. Кровоносна система людини 
влаштована так, що в перші хвилини кров із рани виштовхує всі забруднення. 
Якщо ж їх дуже багато, вона не справляється із завданням, після чого настає 
зараження. Людині необхідно встигнути виконати всі процедури в цей про-
міжок часу.

Після виконаних процедур саму рану треба обробити перекисом водню, 
а її краї — йодною настойкою. Припікати рану або самостійно накладати шви 
забороняється. Це тільки посилить процес і дозволить слині проникнути все-
редину (навіть лікарі намагаються залишати рани без швів в перші три дні 
після укусу). 

Також не варто занадто міцно забинтовувати рану, якщо тільки крово-
втрата не обіцяє бути занадто великою. Пов’язка ні в якому разі не повинна 
бути герметичною. Краще скористатися невеликим шматочком бинта і плас-
тиром, щоб просто прикрити укус і не дозволити пилу потрапити в рану.

Самостійно людина більше нічого зробити не може. Далі постраждалому 
необхідно звернутися до травмпункту, де укусом займуться фахівці.
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”

к у п л ю  к о р о в и , 
б и ч к И  та  к о н і .
Тел.: 098-40-28-886.

закуповуємо у населення 
ВРХ, молодняк та коні. 

телефон: 067-173-92-92.

Куплю корови, коні, молодняк. 
Тел.: 067-410-54-71; 093-001-29-69.

ОГОЛОШЕННЯ 
Комарівська сільська рада повідомляє про те, що 

на засіданні сесії сільської ради  від 16.02.2015 року  при-
йнято рішення №010-02-VІІ “Про перейменування вулиць 
в селі Комарівка”. 

Перейменовано вулиці: вул.Леніна – на вул.Миру; вул. 
Радянська -  на вул.Садова; вул.Комсомольська – на вул.
Молодіжна; вул.Калініна - на вул. Гутнянська.

Сільський голова                                                    Л.М.Сич.

КОРОЛІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 
МАКАРІВСЬКОГО РАЙОНУ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

шостого скликання
РІШЕННЯ

Про перейменування вулиць в с. Королівка, с. Ферма, 
с. Новомирівка на території  Королівської сільської 

ради Макарівського району Київської області
Відповідно до Закону України від 09.04.2015 року 

№317- VII «Про засудження комуністичного і націонал-со-
ціалістичного (нацистського) тоталітарних режимів в Укра-
їні та заборону пропаганди їхньої символіки» та п.41 ст. 26 
Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 
Королівська сільська рада  ВИРІШИЛА:

1. Перейменувати в селі Королівка Макарівського ра-
йону Київської області вулицю Чапаєва - на вулицю Освіти.

2. Перейменувати вулиці в селі Ферма на території Ко-
ролівської сільської ради Макарівського району Київської 
області: вулицю Будьонного - на вулицю Садова; вулицю 
Фрунзе - на вулицю Щаслива.

3. Перейменувати в селі Новомирівка на території Ко-
ролівської сільської ради Макарівського району Київської 
області вулицю Котовського - на вулицю Мирна.

4. Внести зміни до реєстру ДП «Інформа-
ційний центр» Міністерства юстиції України, 
а саме: змінити назву вулиці в селі Королівка - вулицю Чапа-
єва - на вулицю Освіти. В селі Ферма: вулицю Будьоного - на 
вулицю Садова; вулицю Фрунзе - на вулицю Щаслива. В селі 
Новомирівка - вулицю Котовського - на вулицю Мирна.

5. Вважати правочинною назву вулиці Чапаєва в селі 
Королівка; вул. Будьонного та вул. Фрунзе в селі Ферма; 
вул. Котовського в селі Новомирівка в правовстановлюю-
чих документах на вже затверджених чинних документах.

6. Секретарю Королівської сільської ради провести змі-
ни в погосподарських книгах на 2016 рік щодо переймену-
вання вулиць.

7. Голові сільської ради Подвисоцькій О.А. повідомити 
населення с. Королівки, с. Ферма, с. Новомирівка щодо 
зміни в назвах вулиць в засобах масової інформації.

8. Сільській раді виготовити прибудинкові таблички з 
новим найменуванням вулиць в с. Королівка, с. Ферма, с. 
Новомирівка. 

Сільський голова                                                                              О.А.Подвисоцька.
 с. Королівка  20 жовтня № 298-40-VІ

Макарівська селищна рада
оголошує конкурс на заміщення 

вакантної посади 
головного бухгалтера.

Професійні та кваліфікаційні вимоги до претен-
дентів на посаду: повна вища освіта відповідного профе-
сійного спрямування за освітньо-кваліфікаційним рівнем 
магістра, спеціаліста; стаж роботи за фахом на службі в 
органах місцевого самоврядування та державній службі на 
керівних посадах не менше 3 років.

Особи, які бажають взяти участь у конкурсі, подають на 
ім’я голови конкурсної комісії заяву про участь у конкурсі; 
заповнену особову карту (форма П-2 ДС) з відповідними 
додатками; дві фотокартки розміром 4x6 см; копії докумен-
тів про освіту, підвищення кваліфікації, присвоєння вчено-
го звання, присудження наукового ступеня; декларацію 
про майно, доходи, витрати і зобов’язання фінансового 
характеру за 2015 рік за формою, передбаченою Законом 
України «Про засади запобігання і протидії корупції»; копію 
документа, який посвідчує особу; копію військового квитка 
(для військовослужбовців або військовозобов’язаних); до-
відку про допуск до державної таємниці (у разі його наяв-
ності).

Документи подаються особисто протягом 30 кален-
дарних днів з дня опублікування оголошення за адресою: 
смт Макарів, вул. Фрунзе, 30, адмінприміщення Макарів-
ської селищної ради.

Додаткову інформацію щодо основних функці-
ональних обов’язків, розміру та умов оплати праці 
можна отримати за телефоном (04578) 6-09-00.

МАКАРІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА СЬОМОГО СКЛИКАННЯ 
КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

РІШЕННЯ
Про внесення змін до рішення селищної ради 

від 12.11.2015 №016-02-VII «Про перейменування 
назв вулиць та провулків в смт Макарів, 
селах Зурівка, Калинівка та Фасівочка 

Макарівської селищної ради»
В зв’язку з виправленням технічних помилок, відповідно 

до статей 25, 26, 59 Закону України «Про місцеве самовряду-
вання в Україні», враховуючи рекомендації комісії з перейме-
нування об’єктів, назви яких містять у собі символіку кому-
ністичного тоталітарного режиму, розташованих на території 
Макарівської селищної ради щодо перейменування вулиць та 
провулків, селищна рада вирішила:

1. Внести зміни до рішення селищної ради від 12.11.2015 
№016-02-VII «Про перейменування назв вулиць та провулків у 
смт Макарів, селах Зурівка, Калинівка та Фасівочка Макарів-
ської селищної ради», виклавши додаток до рішення в новій 
редакції (додається).

2. Доручити керуючому справами (секретарю) виконавчого 
комітету селищної ради Вовкулі С.І. офіційно оприлюднити дане 
рішення шляхом його публікації в газеті «Макарівські вісті».

3. Контроль за виконанням рішення покласти на комісію 
з питань регламенту, депутатської діяльності та етики, закон-
ності і правопорядку.

Селищний голова			      В.Я. Токар.
смт Макарів             04 лютого 2016 року     № 057-05-VІІ

Додаток

до рішення селищної ради

від 04.02.2016 № 057-05-VIІ

№ 
п/п

Населений 
пункт Стара назва Нова назва

1. смт Макарів вул. 50 років Жовтня вул. Абрикосова
2. смт Макарів вул. 60 років Жовтня вул. Щаслива
3. смт Макарів вул. 60-річчя СРСР вул. Нова

4. смт Макарів пров. Більшовицький пров. Правди

5. смт Макарів вул. Бойка вул. Бойка Вадима
6. смт Макарів вул. Ворошилова вул. Героїв Крут

7. смт Макарів вул. Голуба професора вул. Голуба Андрія

8. смт Макарів вул. Жукова вул. Ольгинська
9. смт Макарів вул. Ілліча вул. Шляхетська
10. смт Макарів вул. Калініна вул. Стуса Василя
11. смт Макарів вул. Комінтерна вул. Медична
12. смт Макарів вул. Комсомольська вул. Паркова

13. смт Макарів вул. Комунальників вул. Льотчика 
Потапенка

14. смт Макарів вул. Котовського вул. Довженка 
Олександра

15. смт Макарів вул. Леніна вул. Ярослава 
Мудрого

16. смт Макарів вул. Островського вул. Гончара Олеся
17. смт Макарів вул. Радужна вул. Свободи

18. смт Макарів пров. Радянський пров. Гетьманський

19. смт Макарів вул. Сиченка вул. Сиченка Петра
20. смт Макарів вул. Собка В. вул. Собка Вадима

21. смт Макарів вул. Фрунзе вул. Димитрія 
Ростовського

22. смт Макарів вул. Чапаєва вул. Житня
23. смт Макарів вул. Червоноармійська вул. Довга
24. смт Макарів вул. Щорса вул. Сірка Івана
25. с. Зурівка вул. Радянська вул. Дачна
26. с. Калинівка вул. Вереснева вул. Малинова

27. с. Калинівка вул. Дегтяренка вул. Дехтяренка 
Карпа

28. с. Калинівка вул. Єлісеєвої Ганни вул. подружжя 
Єлисєєвих

29. с. Калинівка вул. Степаненка вул. Степаненка 
Леоніда

30. с. Фасівочка вул. Кірова вул. 
Володимирська

31. с. Фасівочка вул. Свердлова вул. Хутірська

Перелік вулиць та провулків  в смт Макарів, селах 

Зурівка, Калинівка та Фасівочка, які перейменовуються

Секретар ради		  Н.М. Островська.

МАКАРІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА СЬОМОГО СКЛИКАННЯ 
 КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

РІШЕННЯ
Про розроблення детального плану території
Розглянувши клопотання громадян Тюхтія М.П., Гра-

бара В.Л., Черевка І.П., Мудрака В.М. від 22.01.2016 
(вх. № 45), керуючись статтею 173 Земельного кодексу 
України, статтями 19, 24 Закону України «Про регулю-
вання містобудівної діяльності», статтями 25, 26 Закону 
України «Про місцеве самоврядування в Україні», По-
становою Кабінету Міністрів України від 25.05.2011 року 
№555 «Про затвердження Порядку проведення громад-
ських слухань щодо врахування громадських інтересів 
під час розроблення проектів містобудівної документа-
ції на місцевому рівні», Наказом Мінрегіонбуду України 
від 16.11.2011 року №290 «Про затвердження Порядку 
розроблення містобудівної документації», враховуючи 
пропозиції постійної комісії з питань агропромислового 
комплексу та регулювання земельних відносин, селищ-
на рада вирішила:

1. Надати дозвіл на розроблення детального плану 
території загальною площею 2,0000 га, яка розташована 
в с. Зурівка Макарівського району Київської області.

2. Визначити замовником містобудівної документа-
ції, вказаної в п.1 виконавчий комітет Макарівської се-
лищної ради.

3. Виконавчому комітету Макарівської селищної ради:
3.1. В двотижневий термін опублікувати дане рішен-

ня в районній газеті «Макарівські вісті» та на офіційному 
веб-сайті Макарівської селищної ради; 

3.2. Визначити у встановленому законодавством по-
рядку розробника детального плану, встановити строки 
розроблення та джерела його фінансування.

3.3. Забезпечити проведення громадських слухань 
щодо врахування громадських інтересів при розроблен-
ні детального плану території в порядку, затвердженому 
постановою Кабінету Міністрів України від 25.05.2011 № 
555 «Про затвердження Порядку проведення громад-
ських слухань щодо врахування громадських інтересів 
під час розроблення проектів містобудівної документації 
на місцевому рівні».

3.4. Завершений проект детального плану території 
подати на розгляд та затвердження до Макарівської се-
лищної ради. 

4. Відповідальність за виконання даного рішення по-
класти на керуючого справами (секретаря) виконавчого 
комітету Макарівської селищної ради Вовкулу С.І.

5. Контроль за виконанням даного рішення покласти 
на постійну комісію з питань агропромислового комп-
лексу та регулювання земельних відносин.

Селищний голова		  В.Я. Токар.
смт Макарів  04 лютого 2016 року  № 073-05-VІІ

продаю корову тільну другим телям (8 
місяців). тел. : 097-233-00-61, 096-917-58-46.

4 лютого 2016 року святкував ювілей від Дня наро-
дження інвалід І групи Іван Дмитрович КЕСАР з Королівки. 
Його привітали представники Макарівської районної спіл-
ки інвалідів та подарували подарунок.

Спілка інвалідів щиро дякує Лілії Василівні БОЙКО, яка 
є власницею птахофабрики у с. Королівка за допомогу у 
придбанні продуктового набору для іменинника. А ще 
звертається до голів сільських рад району з проханням 
не забувати привітати інвалідів-ювілярів, які проживають 
у їх селах. Звертатися за телефонами: 095-915-59-01 або 
3-12-53.

Василь ДЕГТЯР, 
голова Макарівської районної спілки інвалідів.

ЗАБУЯНСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА
СЬОМОГО СКЛИКАННЯ

МАКАРІВСЬКОГО РАЙОНУ КИЇВСЬКОЇ  ОБЛАСТІ
Рішення

Про затвердження нормативної 
грошової оцінки земель с. Забуяння

Забуянської сільської ради  
Заслухавши інформацію сільського голови Гера-

сименка Михайла Юрійовича та  розглянувши технічну 
документацію із землеустрою щодо проведення нор-
мативної грошової оцінки земель с. Забуяння в меж-
ах Забуянської сільської ради Макарівського району 
Київської області, відповідно до п.34 ч.1 ст. 26 Закону 
України «Про місцеве самоврядування в Україні», За-
кону України «Про оцінку земель» та з метою забезпе-
чення економічного регулювання земельних відносин 
на території с. Забуяння Забуянської сільської ради, 
визначення розмірів плати за користування землею, 
сільська рада   ВИРІШИЛА:

1. Затвердити технічну документацію із землеу-
строю щодо проведення нормативної грошової оцін-
ки земель с. Забуяння в межах Забуянської сільської 
ради Макарівського району Київської області.

2. Опублікувати дане рішення в друкованих засо-
бах масової інформації.

3. Повідомити Макарівське відділення Ірпінської 
ОДПІ про затвердження нормативної грошової оцінки.

4. Контроль за виконанням даного рішення поклас-
ти на комісію «З питань агропромислового комплексу 
та земельних відносин». 

Сільський голова                                                                    М.Ю.Герасименко.
с. Забуяння    24.12.2015 року         № 25-5-VIІ

ЗАБУЯНСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА
СЬОМОГО СКЛИКАННЯ

МАКАРІВСЬКОГО РАЙОНУ КИЇВСЬКОЇ  ОБЛАСТІ
Рішення

Про затвердження нормативної 
грошової оцінки земель с. Макарівська Буда

Забуянської сільської ради  
Заслухавши інформацію сільського голови Гераси-

менка Михайла Юрійовича та  розглянувши технічну до-
кументацію із землеустрою щодо проведення норматив-
ної грошової оцінки земель с. Макарівська Буда в межах 
Забуянської сільської ради Макарівського району Київ-
ської області, відповідно до п.34 ч.1 ст. 26 Закону України 
«Про місцеве самоврядування в Україні», Закону України 
«Про оцінку земель» та з метою забезпечення еконо-
мічного регулювання земельних відносин на території 
с. Макарівська Буда Забуянської сільської ради, визна-
чення розмірів плати за користування землею, сільська 
рада   ВИРІШИЛА:

1. Затвердити технічну документацію із землеустрою 
щодо проведення нормативної грошової оцінки земель 
с. Макарівська Буда в межах Забуянської сільської ради 
Макарівського району Київської області.

2. Опублікувати дане рішення в друкованих засобах 
масової інформації.

3. Повідомити Макарівське відділення Ірпінської 
ОДПІ про затвердження нормативної грошової оцінки.

4. Контроль за виконанням даного рішення поклас-
ти на комісію «З питань агропромислового комплексу та 
земельних відносин». 

Сільський голова                                                           М.Ю.Герасименко.
с. Забуяння      24.12.2015 року        № 26-5-VIІ

ПРОДАЮ двигун Д-240 до МТЗ-80, 
капремонт, без головки. 

Телефон  067-296-72-12.

Запрошуємо 
на роботу 

в еко-маркет у м. Буча:
- оброблювачів риби, 
- охоронців;

- прибиральниць, продавців, касирів;
- обвалювальників м’яса, вантажників. 

розвозка персоналу 
безкоштовно з макарова.

Тел.: 067-219-24-31, 067-434-51-89.
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будь-яких марок, в будь-якому стані, 
після ДТП, проблемні.         дорого.

Тел.: 097-648-46-69; 063-585-23-50.

Президія районної організації ветеранів України 
щиросердно поздоровляє ювілярів із 90-річчям від Дня 
народження: 

Марфу Терентіївну Русак з Макарова
та із 80-річчям від Дня народження:

Асудаллу Абдулу Огли МЕДЖИДОВА з Бишева,
Любов Іванівну ШЕВЧУК з Лишні,
Миколу Степановича ЗІНЧЕНКА з Плахтянки,
Ольгу Григорівну ДЗВОНИК з Пашківки та
Марію Василівну ОМЕЛЬЧЕНКО з Макарова.
В святковий день прийміть вітання
Та найщиріші побажання:
Здоров’я, щастя та добра,
Наснаги, успіхів, тепла.
І повсякденно, повсякчас
Хай буде все у Вас гаразд!

З прекрасною ювілейною датою – 60-річчям від Дня 
народження від щирого серця поздоровляємо дорогу 
сестру і тітку

Любов Григорівну ХАХЛЮК.
З цієї нагоди шлемо іменинниці свої привітання:
Всю доброту, яка існує в світі, 
Всю радість, що живе серед людей, 
Найкращі всі, що розквітають, квіти 
Даруємо Тобі у цей святковий день! 
Нехай здоров’я завжди добрим буде, 
В роботі ладиться усе. 
За справи добрі хай шанують люди,
В сім’ю хай Доля затишок несе.
Нехай літа біжать своєю стежкою, 
Але нехай ніколи не мина 
Велика радість, що цвіте мережкою, 
І Доля чиста, сонячна, земна!

З любов’ю: сестри - Галина, Віра,
 Саша та племінниця Альона з сім’єю.

Щиро вітаємо з Днем народження
Любов Григорівну ХАХЛЮК.

Зичимо Вам, дорога імениннице, завжди і всю-
ди тільки радості, миру, злагоди, любові та міцного 
здоров’я на довгі роки!

Хай стелиться дорога промениста
Добром і щастям на десятки літ,
Хай прибуває сили Вам і хисту
Прекрасний цвіт плекати на землі!

З повагою син Сергій, невістка Олена, 
внучки Соломія та Катюша.

* * * * *

щирі вітання

Комарівська сільська рада  
оголушує конкурс на  посаду

 головного бухгалтера сільської ради.
Заяви  приймаються протягом місяця з дня опу-

блікування оголошення за адресою: с. Комарівка, 
вул. Леніна, 27. Тел.:  096-371-46-28.

Ракушняк від виробника.

Тел.: 095-000-08-84; 096-000-08-84.

Потрібен двірник–тракторист 
за адресою: смт Макарів, «КОМОДОР».
Графік роботи: з 8:00 до 19:00 (3/1- зима ; 5/2 - літо)
Зарплата: 2500 грн.

Тел.:  098-522-33-78 (Людмила), 
      097-412-06-47 (Тетяна).

23 лютого 2016 р. Макарівський районний Будинок куль-
тури запрошує шанувальників театрального мистецтва на виста-
ву «Кайдашева сім’я»  за повістю І.Нечуя-Левицького у постановці 
В.Стасенка. 

Класика завжди залишається цікавою для глядача, адже підні-
має питання, актуальні у всі часи. Ця вистава поєднала в собі не-
повторний колорит відомого твору і новаторський підхід до ство-
рення сценічного дійства. Глибина проблематики – бездуховність, 
неповага людей один до одного, гріховність суспільства – розкри-
вається легко і невимушено, в гумористичній формі, на фоні яскра-
вих декорацій в оригінальному стилі та в супроводі живої музики у 
виконанні оркестру театру.

Все це – неординарне авторське бачення, яскраві декорації і 
костюми, музичний супровід, талановита гра акторів – створюють 
феєричне народне шоу, яке не залишає глядачів байдужими і ви-
кликає цілий вир емоцій.

Вартість квитків 50-60 грн. 
Початок вистави о 15.00 та о 18.00.

«кайдашева сім’я»

ремонт квартир
З НИ  Ж КИ   н а  р о б о т и + м а т е р і а л и . 

Ремонтні послуги будь-якої складності. Перепла-
нування, підвісні стелі, гіпсокартон. Опалення, тепла 
підлога, водогін, каналізація. Плитка, «стяжка», штука-
турка, шпаклівка, сантехніка, електрика. Балкони «під 
ключ». Доставка матеріалів. Сайт: vash-prorab.com.ua 

Телефони: 096-972-15-14, 066-839-34-83.

Будівельні послуги
З НИ  Ж КИ   н а  р о б о т и + м а т е р і а л и . 
Покрівельні роботи «під ключ». Мансардні дахи, 

кроквяні системи. М’яка покрівля, металева, бітумна, 
полімерна, керамічна черепиця. Облицювання, уте-
плення будинків, квартир. Сайдинг, фактурна штука-
турка, короїд, термопанелі. 

Будівництво будинків, прибудов, павільйонів, гара-
жів, навісів, альтанок. Лазні, басейни. Ворота рухомі, 
розгорнуті, секційні, паркани будь-якої складності. До-
ставка матеріалів. Сайт: vash-prorab.com.ua 

Телефони: 096-972-15-14, 066-839-34-83.

* * * * *

* * * * *

ВТРАЧЕНИЙ техпаспорт серії КІС №567122 на автомобіль 
марки VOLKSWAGEN GOLF 2 1, державний номерний знак 
- 26764КН, зареєстрованого ВРЕР-4 УДАІ в м.Києві 11 лис-
топада 2000 року, який належав спадкодавцю відповідно до 
Облікової картки приватного АМТ, виданої відділом інформа-
ційного забезпечення Управління державної автомобільної 
інспекції Головного управління МВС України в місті Києві 16 
лютого 2015 року на ім’я ТИЩЕНКА Романа Олександрови-
ча, вважати недійсним.

Щиро вітаємо кохану дружину і турботливу матусю
Любов Григорівну ХАХЛЮК

з ювілеєм від Дня народження.
Літа біжать, мов бистрі коні. Вже їх минуло 60.
І вкрило сріблом Твої скроні й не оглянутися назад.
Ти звикла лиш добро чинити, дітей виховувать в труді,
То хай же ангел Твій хранитель буде заступником в житті.
Якби в словах була пророча сила, а в серці полум’я цвіло,
То ми б для Тебе все зробили, щоб дня сумного не було!
Всю доброту, яка існує в світі,
Всю радість, що живе поміж людей,
Найкращі всі на світі квіти –
Даруємо Тобі у цей святковий день.
Достатком хай оселя буде повна,
Нехай скликає внуків та дітей,
А Ти – красива, горда і щаслива
До сотні літ стрічала щоб гостей!

Чоловік, дочка Алла з сім’єю.

Дорогого брата –
Сергія Михайловича ПЕТРИНУ 

щиро вітаємо з 60-річчям від Дня народження та ба-
жаємо:

Хай серце у грудях ще довго палає,
А руки, мов крила, нас пригортають,
Щоб здоров’я було, щоб жив-не тужив,
Ти найбільшого щастя в житті заслужив!
Багатий душею, добряк, роботящий,
Живи довго, брате,
Бо ти в нас – найкращий!

Щиро Твої сестри Люба та Ніна з сім’ями.

 Наші сонячні, сердечні та найщиріші привітання 
адресуємо з нагоди 30-річного ювілею від Дня наро-
дження дорогому нашому внуку

Максиму Сергійовичу ПРОКОПЕНКУ.
Щоб спокій та мир панували в родині,
Щоб щастя всміхалось при кожній годині,
Нехай обминають Тебе болі й тривоги,
Хай стелиться довга життєва дорога,
Нехай Ангел Божий поруч крокує,
А Господь многая літ дарує!

Бабуся Ліда, дід Слава.

ЗАГУБЛЕНИЙ сертифікат на право на зе-
мельну частку (пай) серії КВ №0073584, 
виданий 3 березня 1997 року Макарів-
ською райдержадміністрацією на підста-
ві рішення від 31 січня 1997 року №47/1, 
зареєстрований 5 березня 1997 року в 
Книзі реєстрації сертифікатів за №0290 
на ім’я ШКОДЕНКО Марії Архипівни, 
вважати недійсним.
 
ЗАГУБЛЕНИЙ сертифікат на право на зе-
мельну частку (пай) серії КВ №0073762, 
виданий 3 березня 1997 року Макарів-
ською райдержадміністрацією на підста-
ві рішення від 31 січня 1997 року №47/1, 
зареєстрований  у Книзі реєстрації сер-
тифікатів за №0464 на ім’я ПОДЛЕВ-
СЬКОЇ Людмили Георгіївни, вважати 
недійсним.
 
ЗАГУБЛЕНИЙ сертифікат на пра-
во на земельну частку (пай) се-
рії СЖ №322120, виданий 12 червня 2001 
року Макарівською райдержадміні-
страцією на підставі рішення від 31 січ-
ня  1997  року №47/1, зареєстрований у 
Книзі реєстрації сертифікатів за №0182, 
переданий на підставі свідоцтва про 
право на спадщину за заповітом на ім’я 
ЛЕВЧЕНКО Людмили Анатоліївни, 
вважати недійсним.

ВТРАЧЕНИЙ техпаспорт  серії КХС № 817993 
на автомобіль      марки      HYuNDAI      PORTER,      
державний номерний знак - АА1892АТ, зареє-
строваного ВРЕР-4 УДАІ в м. Києві 15 листо-
пада 2005 року, який належав спадкодавцю 
відповідно до Облікової» картки приватного 
АМТ, виданої відділом інформаційного забез-
печення Управління державної автомобільної 
інспекції Головного управління МВС України 
в місті Києві 16 лютого 2015  року на ім’я ТИ-
ЩЕНКА Романа Олександровича, вважа-
ти недійсним.

11 лютого святкують 50 років подружнього
  життя наші дорогі, люблячі, найкращі батьки
  Ганна Василівна та Василь Іванович 

ГРИНЬ з Колонщини.
Щиро вітаємо із днем золотого весілля! Півстоліт-

тя Ви вдвох зустрічаєте світанки і проводжаєте заходи 
сонця. Ви разом плакали і сміялися, хворіли і одужува-
ли, так нехай же тепер Ваше сімейне життя перетво-
риться в тиху гавань Вашої великої любові! Дякуємо 
Вам за безсонні ночі, за доброту і ласку, за виховання 
і науку, за мудрі поради. Низький Вам уклін і здоров’я 
ще на 100 років! Ми Вами пишаємось!

Минуло вже пів-віку з того часу, 
Як в Вашому житті цвіла весна. 
І стільки прожито і пережито разом, 
І скроні побілила сивина... 
А в двері стукає уже ласкава осінь – 
Багата, щедра, справді золота! 
Як нагорода за любов і мудрість, 
За Ваші, в парі прожиті, літа. 
За те, що зберегли свою родину 
На хвилях часу, в радості й біді, 
За те, що долю порівну ділили 
І стали гідним прикладом в житті. 
Тож будьте нам здорові і щасливі! 
Хай спільний шлях Ваш довго ще цвіте! 
Ну, а сьогодні ж хай лунає пісня 
Про батьківське весілля золоте!

З повагою: дочка, зять, невістка, 
внучки з зятями та правнучки.

Медичний центр 
«Берегиня - М» 

пропонує послуги лікарів:
 кардіолога, офтальмолога, гінеколога, 

педіатра, терапевта, стоматолога,
дерматолога (кріодеструкція бородавок - 

видалення новоутворень шкіри, папілом, 
лікування та видалення контагіозного молюска).

УЗ діагностику внутрішніх органів, УЗ діагностику 
судин голови та шиї.

Електрокардіографію, аналізи.
Адреса: смт Макарів, вул. Ілліча, 3/1.
телефони: 6-06-55 , 096-700-73-00.

* * * * *

Маковищанська сільська рада
оголошує конкурс на посаду

спеціаліста-землевпорядника.
Заяви приймаються протягом місяця з дня опу-

блікування оголошення  за адресою: с.Маковище, 
вул. Центральна, 59. Тел. 4-16-33.

Колектив Макарівського НВК «ЗОШ І ступеня - 
районна гімназія» щиро вітає вчителя

Людмилу Вацлавівну ЯНКОВСЬКУ
з ювілейною датою від Дня народження, яку вона зу-
стріла 8 лютого.

Хай доля не знає печалі і втоми,
Хай щастя панує завжди в Вашім домі.
Хай шанують Вас добрі люди,
Хай здоров’я міцним до 100 років буде!

* * * * *
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Гороскоп на  15-21 лютого

посміхніться

цитата тижня: 

сканворд
ОВЕН (21.03-20.04). Вплив 
планет ослаблений. Можли-
ве падiння авторитету Овнiв, 

ослаблення їхнього впливу на лю-
дей i хiд подiй. Життєвий потенцiал 
Овнiв пiдвищується. Посилюються 
енергiйнiсть, сексуальнiсть, дар пе-
редбачення. Зiрки сприяють творчiй 
роботi. Обставини можуть поставити 
Овнiв перед складним вибором.

Сприятливi днi: 18, 21;
 несприятливi: 17.

ТIЛЕЦЬ (21.04-21.05). Робо-
та може зажадати вiд Тiльцiв 
великих зусиль, нестандартно-

го погляду на звичнi обов`язки, неор-
динарних i оригiнальних рiшень ви-
никаючих проблем. Iснує вiрогiднiсть 
травми або хвороби Тiльцiв, яка за-
жадає тривалого лiкування. Можли-
во, їм доведеться вiдстоювати свою 
честь, захищати гiднiсть, доводи-
ти свою важливiсть у справах. Для 
представникiв цього знаку цi дiї бу-
дуть принизливими.

Сприятливi днi: 20; 
несприятливi: 15.

БЛИЗНЮКИ (22.05-21.06). 
Новi захоплення Близнюкiв 
можуть призвести до втоми, 

образи або розчарування. Вибiр 
мiж новими пропозицiями i стари-
ми закрiпленими позицiями буде 
складним. Вiрогiднi непорозумiння, 
що виникли через необачнi обiцянки. 
Можливо, що подiї i обставини цьо-
го тижня зажадають вiд вас вели-
ких зусиль, нестандартного погляду 
на звичнi обов`язки, неординарних 
вирiшень виникаючих проблем. 
Перiод випробувань тижня ще не 
закiнчився.

Сприятливi днi: 17, 18; 
несприятливi: 16.

РАК (22.06-22.07). Всi спра-
ви, початi на цьому тижнi, 
успiшно розвиватимуть-

ся. Але завищені амбiцiї Ракiв, їх 
зарозумiлiсть i вiдчуженiсть прине-
суть багато неприємностей. Вiрогiднi 
заздрiсть, iнтриги з боку суперникiв 
i конкурентiв. Тиждень сприятливий 
для серйозних дiлових переговорiв, 
пiдписання важливих договорiв, по-
їздок на користь бiзнесу. Здоров`я 
i працездатнiсть Ракiв будуть  на 
висотi, не дивлячись на те що наван-
таження значно збiльшиться.

Сприятливi днi: 16; 
несприятливi: 21.

ЛЕВ (23.07-23.08). На вас 
чекає тиждень розчарувань i 
краху надiй. Час не зовсiм спри-

ятливий для комерцiйної дiяльностi. 
Не виключено, що виникнуть розча-
рування, пов`язанi з друзями або да-
лекими родичами, тому вам не варто 
повнiстю покладатися на них. Тиж-
день може бути важким, принести су-
єту i розчарування. Iснує вiрогiднiсть 
зради, травми або хвороби, яка зажа-
дає тривалого лiкування. Побоюйтеся 
каламутної води i темноти.

Сприятливi днi: 18, 20; 
несприятливi: 19.

ДIВА (24.08-23.09). Тиж-
день характеризується транс-
формацiєю статевої енергiї в 

творчу. Сприятливе розташування 
зiрок забезпечить успiх в будь-яких 
справах. Дiви-жiнки здатнi «закру-
тити» голову кому завгодно. Не ви-
ключено, що почнеться перiод, 
пов`язаний з духовним зростанням, 
визначенням прiоритетiв i умiнням 
правильно спрямовувати  енергiю.

Сприятливi днi: 19; 
несприятливi: 17.

ТЕРЕЗИ (24.09-23.10). Не ви-
ключено, що вашi дiї прийдуть 
в суперечнiсть iз загально-
прийнятими засадами i норма-

ми. Через необережнi вислови або 
зайву категоричнiсть ви не знайде-
те розумiння з близькими людьми. 
Багатьох Терезiв чекає вдалий тиж-
день, що несе взаєморозумiння в 
сiмейних i професiйних вiдносинах. 
У сексуальнiй сферi вас чекають 
приємнi враження.

Сприятливi днi: 18, 21; 
несприятливi: 20.

СКОРПIОН (24.10-22.11). 
Вiрогiднi отруєння, травми, 
захворювання i важкi втра-

ти. У Скорпiонiв, якi пiдтримують 
зв`язок з космосом, буде пiдвищена 
вразливiсть, iнтуїцiя, загальна 
чутливiсть психiки, що при важких 
тенденцiях тижня доведе Скорпiонiв 
до нервових захворювань. Вели-
ка вiрогiднiсть травматизму. Будьте 
обережнi в дорозi. Довiрливi i вiдкритi 
Скорпiони можуть опинитися в тене-
тах егоїстичних i хитрих людей.

Сприятливi днi: 20; 
несприятливi: 17.

СТРIЛЕЦЬ (23.11-21.12). 
Вiрогiдний конфлiкт з оточую-
чими або начальством може за-

шкодити ухваленню вiрного рiшення. 
Передбачливiсть i обдуманi плани 
мають великi шанси на успiх. Якщо ви 
на цьому тижнi захворiєте, то хвороба 
може бути довгою i важкою, можливi 
ускладнення. Життєвий потенцiал на 
низькому рiвнi. Несприятливе роз-
ташування зiрок може викликати не-
властиву вам жорсткiсть у спiлкуваннi. 
Вас чекають помилки в поведiнцi або 
прорахунки в роботi. Можливi рiзкi i 
раптовi перепади в настрої.

Сприятливi днi: 15, 18; 
несприятливi: 20.

КОЗЕРIГ (22.12-20.01). Тиж-
день припускає заняття колек-
тивною працею, об`єднання 

людей. Завдяки своїй працездатностi 
Козероги зможуть здiйснити макси-
мум замисленого за короткий час. 
Космiчнi впливи направлять їх на шлях 
оновлення, переосмислення минуло-
го досвiду, створення груп i коалiцiй. 
Прекрасний час для спiлкування 
з протилежною статтю. Можливi 
зустрiчi з давнiми симпатiями. Якщо 
тривалий час був вiдсутнiй контакт з 
ними, то зараз саме час налагодити 
зв`язки.

Сприятливi днi: 19; 
несприятливi: 17.

ВОДОЛIЙ (21.01-19.02). 
Можливi неприємнi подiї. До 
Водолiїв можуть несподiвано 

звернутися iз пропозицiєю, що не 
обiцяє, як пiзнiше виявиться, нiчого 
хорошого. Можливi обмани i зрада 
людей, якi завжди вселяли Водолiям 
довiру. Критичний тиждень. Навiть 
легке нездужання викличе серйознi 
наслiдки. Сон може бути вiщим, слiд 
чекати його виконання в недалекому 
майбутньому.

Сприятливi днi: 15; 
несприятливi: 16.

РИБИ (20.02-20.03). Тиждень 
припускає самотнiсть. Можливо, 
що унаслiдок коливання настрою, 

ви не зможете контактувати з людьми, 
вiд яких ви залежите. Цього тижня мо-
жуть виникнути серйознi проблеми зi 
здоров`ям, коли варто звернутися до 
фахiвця. Не вiд Риб залежатиме - розлу-
чаться вони з близькою людиною чи нi.

Сприятливi днi: 20; 
несприятливi: 19.
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І хто це придумав, що з жін-
ками складно? Підійшов, обі-
йняв, сказав, що гарна, ро-
зумна... Якщо зовсім нічого в 
голову не лізе, запитай: «Ти 
що схудла, чи що?»

У кожному домі жінка має 
свою власну окрему кімнату, 
в якій вона може робити все, 
що їй заманеться: хоче — ва-
рить борщ, хоче — посуд миє.

Мати швиденько збирає 
доньку до дитячого садочка: 
однією рукою вії фарбує, а ін-
шою одягає дитину... Біжать 
до маршрутки. Мати дивиться 
- донька без рукавиць:
- Донечко, ручки без рукавиць 
не змерзли?
- Ні! А ніжки без чобітків - так!

За столом теща із зятем, сні-
дають, їдять пельмені... 

Зять один бере - теща два. 
Зять два бере – теща три. 
Зять три – теща чотири. З’їла і 
подавилася. 
Теща ледь каже: 
- Зятьок, любий, поплескай! 
А він такий: 
- Браво, мамо, браво!!!

- Привіт! Ти в суботу зайня-
тий? 
- Та є трохи! Будемо, напевне, 
повітряного змія запускати! А 
ти? 
- Та, в принципі, така ж про-
грама: їду в аеропорт тещу 
проводжати…

Окружний прокурор обвину-
ваченій:
- Міс, після того, як ви поклали 
в рагу миш’як і подали це чо-
ловікові, був момент, коли ви 
відчули докори сумління?
- Так.

- І коли ж?
- Коли він попросив добавки!

Жінка повернулася з іспиту з 
перебинтованою рукою.
- Ну, що, здала на права? - за-
питує чоловік.
- Не знаю, інструктор ще в лі-
карні...

Теща попросила купити їй 
щось з морепродуктів, щоб 
порадувати себе делікатесом. 
Купив їй пачку морської солі, 
нехай насолоджується.

Твердження, що джентльме-
нів не зустрінеш у наш час, 
–  несправедливе! Сьогодні я, 
наприклад, бачив, як чоловік 
тримав парасольку над дру-
жиною, поки та міняла колесо.

Людина стає дорослою, коли 
розуміє, що найкраща м’яка 
іграшка - це диван!

* * * 

* * * 

* * * 

* * * 

* * * 

* * * 

* * * 

* * * 

* * * 

"В політиці нічого не відбувається випадково. Якщо, щось трапилось, 
  то так було задумано!" 								        Франклін Рузвельт.


